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REALIZAR  EL CAM BIO  DE FIRMA 
DE USUARIO Y C LA V E  EN EL 
BANCO  CEN TRAL DEL ECUADOR 
COM O A LC A LD E  SUBROGANTE
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REALIZAR  EL CAM BIO  l)L  FIRMA 
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BANCO  CEN TRAL DEL ECUADOR 
COMO A LC A LD E  S I  DROGANTE
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ECUATORIANA DE BALONCESTO
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REALIZAR  EL  CAM BIO  DE FIRMA 
EN  FI RANCO CEN TRAL DEL 
ECUADOR
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Arajuno 30 de diciembre del 2024

Ingeniero 
Ivan Molina
A LC A LD E  DEL CANTON ARAJUN O  (E)
Arajuno

De mi consideración:

« « n »  G  A D M  I N T E R C U L T U R A  
. . " Y  P L U R l M A t J I U N / V L  O F  

. C A N T 1 N  A R A J U N O

ALCALHIA
RECEPC ÍÓ ’Ü IE L 'o n  m e n t o ;

r  *  J ^ i  ~ ■ 
—

’  i f  l CHIOS

m :W M

Augurando toda clase de éxitos en la función encomendada me permito informarle que 
autorice a quien corresponda realizar los trámites de liquidación de la comisión que se realizo 
a la ciudad de Quito los días 23 y 24 de diciembre del 2024, transportando al señor Alcalde 
encargado Ing. Iván Molina y Licenciada Diana Tanguila -  Tesorera del GADMIPA, a fin de 
realizar gestiones de cambio de firma en las oficinas del Ministerio de Finanzas, en atención 
al memorando N° 331-A- GADMIPA-2024 y Orden de Movilización CGE- N° 4833 de fecha 
23 de diciembre del 2024, previa autorización de la máxima autoridad.

Nota: Adjunto facturas de hospedaje, alimentación y peaje.

Particular que comunico a usted para los fines legales pertinentes.

Atentamente
A A

Milton Alvarado 
CONDUCTOR DEL GADMIPA
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âiÿ¿8«, ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O 
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

141 FERIADOS

No. 4833

1. IDENTIFICACIÓN  D E  L A  ENTIDAD

Institu c ión  GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y  PLURINACIONAL 
DEL CANTÓN ARAJUNO

R U C 1660004910001

2. D A TO S  D E  EMISIÓN DE L A  O R D EN

C iu d ad  ARAJUNO

Fecha de V ig en c ia  D esde  2024-12-23 H ora 09:00 H asta 2024-12-24 Hora 19:00

M otivo  Sírvase movilizar a la ciudad de Quito, transportando a los Servidores del GADMIPA Ing. Ivan Moína-
AJcalde ( E ) Y Lic. Diana Tanguila-TESORERA DEL GADM IPA con el fin de realizar trámites de cambio 
de firmas en las oficinas del Ministerio de Finanzas, en atención al requerimiento Memorando N* 331- 
GADMIPA-A-2024 de fecha 23/12/2024

No. O cupan tes

AU TO R IZAC IÓ N

Fecha

Luga r O rigen  

Luga r D es t in o  

K ilom etra je  In ic io

2024-12-23

ARAJUNO

QUITO-VICEVERSA

No. C o m u n ica c ió n  032994270 OFICINA -EXT. 1122

K ilom etra je  F in

3. D A TO S  D E L  C O N D U C T O R  / A

N o m b re t ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL 

Núm ero  de  C édu la  / P a sapo rte  1600486870

C a rg o  CONDUCTOR 

T ipo  de  L ice n c ia  C

4. C A R A C T E R IS T IC A S  D E L  V E H IC U LO

Núm ero de P la c a  S M A 1 126 

C o lo r  PLATEADO

M arca / M od e lo  D-MAX CROI FULLAC25CD 4X4 TM 

Núm ero M a tricu la  0028051

5. D A T O S  D E L  S O LIC ITA N TE

N om bre s  Ing. Ivan Molina C a rg o  A L C A LD E  ( E  ) C A N TO N  A R A JU * 6 ~ ^

R ea liza d o  P o r VEG A ILAQUICHE JOFFRE PATRICIO 

Fecha  de  E m lsó n  2024-12-23 09:11



W m  GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE ARAJUNO
'¿Sí*

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Or-Movi.0004833-GADMIPA-2024

:ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23/12/2024

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X AUMENTACIÓN X

DATOS GENERALES
APELUDOS -  NOMBRES DE LA 0  EL SERVIDOR

ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL
PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

CIUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ARAJUNO-QUITO

HOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O a  SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALI DA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh.mm)

23/12/2024 ÍOHOO AM 24-12-2024 15H00 PM

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Raúl Aviles- Monitor de Escuela de Futbil Municipal y Deportistas
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

TRANSPORTANDO AL ING. IVAN MOLINA ALCALDE SUBROGANTE Y LA LICDA. DIANA TANGUILA TESORERA
TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aireo, terrestre. marítimo, 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA

FECHA
dd-mmm-Maa

HORA
hh:mm

LLEGADA

FECHA
d d m m m - iH i

HORA
hh:mm

TERRESTRE
CAMIONETA SMA 

1126 Arajuno- Quito 23-12-2024 10H00 23-12-2024 1SH00

TERRESTRE
CAMIONETA SMA 

1126 Quito - Arajuno- 24-12-2024 12H00 24-12-2024 18H00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE D a  BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
CACPE- PAST A2A AHORROS 170701125181

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA^JNJDAO-^ 
SOLICITANTE___ _________ _______  __ —

i \

NOMBRE OE LA O 0L RESPONSABLE DE LA'UNIDAD S O U C ^ A » ^ 1 ^
Ing. Jofre Vega ‘ v -  - ^r,i\\H\Sl 

: ADMINISTRATIV^

NOMBRE DE LAO  EL SERVIDOR 
CONDUCTOR -  MILTON GABRIEL ALVARADO AGUINDA ECTOR

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORAO SLTDEtKJSCÓ

Ing. Ivan Molina
ALCALDE SUBROGANTE

NOTA: Esta solicitud deber» ser presentada para su Á u iu iy iK u i,  tu n  l 
menos 72 horas de anticipación al cumplimiento ' dé . ¿X  l ' i e r  
institucionales: salvo el caso de que por necesidades kistltuclonales la 
Autoridad Nominadora autorice.

• De no existir disponibilidad presupuestarla, un to  la solicitud como la 
autorización quedarin Insubsistentes

• El Informe de Servidos Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 días de cumplido el servido institudonal

Está prohibido conceder servicios Institucionales durante los días de descanso 
obligatorio, con excepción de las M ialmas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente Justificados por la Máxima Autoridad o  su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES
O r-M OVI. 0004833 GADM IPA-2024

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
27/12/2024

DATOS GENERALES
AP£LLlDOS - NOMBRES DE LA O E l  SERVIDOR 
ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL

PUESTO QUE OCUPA: 
CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA 
ARAJUNO-QUITO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

DIANA CAROLINA TANGUILA LOPEZ- TESORERA, ING. IVAN M O LIN A -A LC A LD E  SUBROGANTE

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Las activ idades realizadas fueron las siguientes:

El vehículo con placas SMA 1126 se moviliza de Arajuno hacia la ciudad de Quito con alcalde Subrogante 
y Tesorera municipal el día 23 de diciembre a las 10:00 de la mañana con una parada en la ciudad de puyo 
para almorzar, continuamos con el viaje a las 15 horas llegamos a la ciudad de Quito y nos dirigimos al 
Banco Central del Ecuador mientras realizan el tramite el vehiculo queda estacionado. A las 18 horas se 
moviliza a la merienda a las 20 horas llegamos al hotel y el vehículo se queda en el parqueadero del hotel 
y pernoctamos para continuar con el siguiente día planificado.

El día martes 24 de diciembre del 2024 el vehículo se moviliza a las 9 de la mañana al banco central del 
Ecuador, mientras el alcalde y la tesorera continúan con el tramite de cambio de firma en la institución el 
vehículo se estaciona. A las 12 de la tarde se moviliza el vehículo con dirección de Quito a Arajuno, con 
una parada en la ciudad de Ambato para almorzar y a las 18 horas de la tarde llegamos a nuestro lugar de 
destino sin ninguna novedad una vez dejado a los ocupantes el vehículo ingresa al parqueadero municipal.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta 
su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa 23/12/2024 24/12/2024

HORA
hh:mm

lOhOO am 18:00PM

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aireo, terrestre, mjrítlmo, 

otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmiiHiii
HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-au*

HORA
hh:mm

TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 Arajuno -Quito 23/12/2024 10:00am 23/12/2024 15:00 pm

TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 Quito-Arajuno 24/12/2024 12h00pm 24/12/2024 18:00 pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA



* 7 ^  ^
NOMBRE Milton Gabriel Alvarado Aguinda 

CONDUCTOR

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad 0 su Delegado

^ T T T T f^ M A S  DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNÍIDAD'DEL SERVÍDOR 

COMISIONADO '.' '
^  , . > /  .  .. \ v \

) i . . / - v -  \<2\ /  1 ' r  j | « . ■ L ' ix j j  1 0 1

\« y (  n iRECCIÚN / a / 
Cl /  W K a d m in is t ra t iv a / 7

" 7 ' 6 C :  6 '

FIRMA DE LA 0  EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Nombre: /  Ing. Jofre Vega
9ÍRECTOR ADMINISTRATIVO

NOMBRE: Ing. IVAN MOLINA
ALCALDE SUBROGANTE DE GADMIPA



RUC. 17913170215001 
Cunl i'ibuyttnlu l up'.-'/iú ¡ N" NAC • 04iú
líran rUíi.vcnie NAC Gi;f OIOC2KJUOO! 16
2-1:
HA'IIUZ: ABRAHAM l INtHLN N2b-¿/ Y SAN 
IGNACIO 
I BX: O ^ - m ^ n u  ú u U o  
S lICU R SA I: PANAMERICANA SUR KM. 89^660 
] iciiüi *: pi II- N í F JAMDCl. 1 ■ YAMBO 
FACTURA 
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAI 
l':¡ AVE DE ACCl.oÜ:231220240 117CJI /, I Vú ĵQÜ i 2 
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Árajuno
C A D  M U N I C IP A L  IN T E R C U L T U R A L  Y  P L U R IN A C IO N A L

Arajuno. diciembre 16 de 2024

Lic.
Darwin Tanguila
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO 
Arajuno.

De mi consideración:
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Augurando toda clase de éxito en la función encomendada me permito informarle que 
autorice a quien corresponda realizar los trámites de Liquidación de la comisión que se 
realizó a la Ciudad de Santo Domingo los días 13, 14 y 15 de diciembre del 2024, 
transportando a la entrenadora María Orel lana y Asistente un delegado de parte financiero y 
deportistas de la Escuela de Formación de Basquet Municipal, quienes participarán del 1 
PRIMER FESTIVAL DE MINI BASKET U9 MIXTO, a los encuentros finales y clausura 
del evento, en el Mini Bus SMA 1128 de la Institución, según Orden de Movilización de CGE 
N° 4816. invitación de la Federación Ecuatoriana de Baskeball, en la categoría U9 de fecha 
Guayaquil 09/12/2024 FEB, en atención al requerimiento Ofic N° GADMIPA-DDES-2024- 
1260-0 de fecha 10/12/2024, previa autorización del señor Alcalde.

Nota: adjunto factura de alimentación, hospedaje de la movilización Arajuno- Santo Domingo 
-Arajuno

Particular que comunico a usted para fines legales pertinente.

^ L u c i a n o  T r in q u e ro  y L o re n z o  A v i lé s  w w w .a ra ju n o .g o b .e e  ^  m u n ic ip io .a r a ju n o @ g a d a r a ju n o .g o b .e c  ^ ( 0 3 )  2 9 9 4  270

http://www.arajuno.gob.ee
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O 
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS

NO. 4816

1. IDENTIFICACIÓN DE LA  ENTIDAD

Institución  GO BIERN O  AUTO NO M O  D ESCEN TRALIZAD O  MUNICIPAL INTERCULTURAL Y  PLURINACIONAL 
DEL CANTO N  ARAJUN O

RUC 1660004910001

2. DATOS DE EMISION DE LA  ORDEN

C iudad ARAJUN O

Facha de V ig«n cu  D«»de 2024-12-13 Hora 10:00 Hasta 2024-12-15 Hora 2100

M otivo Sírvase movilizar a la ciudad de santo domingo, transportando a ta entrenadora asistente un Delegado de 
parte financiero y deportistas del Escuela de Formación de Basquet Municipal, a participar del l pnmer 
Festival de MINI BASKET  U9 MIXTO en los encuentros finales y c lausura del evento, en atención al 
requerimiento Oflc N ' GADM IPA-D0ES-2024-1260-0 de fecha 10/12/2024 Integran: María Oreilana. 
Vanesa Calapucha. FUNCIONARIO  y 12 Deportistas

No. O cupantes 17

AUTORIZACION 

Facha

Lugar O rigan 

Lugar Destino 

K ilométra)« In icio

2024-12-11

AR AJU N O  

SANTO  DOMINGO

No. Com un icac ión  032994270 OFICINA -EXT 1122

K ilom etra ie  F in

3. DATOS D EL CO N D U CTO R  I A

Nom bras AVILES LUD ISACA DIEGO R EN E  

Num ero da C adu la  / Pasaporta 1600485641

Cargo CO N DU CTO R  

T ipo à* L icenc ia  E

4 C A R A C TE R IST IC A S  D EL  VEHICULO

Num ero de P laca  SMA1128 M arca / Mortolo FC9 JK SZ  5 1 4X2 TM D IESEL CN

C o lo r B LA N C O -V E R D E  Número Matricu la 0030953

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nom bres TEC  G UALBER TO  G R EFA Ca rgo  D IRECTO R DE D ESARRO LLO
ECO N OM ICO  Y  SOCIAL 0 E  GADM IPA

R ealizado Por VEG A  ILAQUICHE J OFF RE  PAI

Facha da Em isón  2024-12-11 10 09
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G  A  O  IV I I  P  A

G O B IE R N O  A U T O N O M O  D E S C E N T R A L IZ A D O  MUNICIPAL. 
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTÓN ARA JU NO  

PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Orden de Movilización CGE N? 4816
FECHA DE SOUCITUD (dd-mmm-aaaa)

16/12/2024

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

DATOS GENERALES
APELLIDOS -  NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

AVILES LUDIZACA DIEGO RENE
PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

DUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ARAJUNO-SANTO DOMINGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O a  SERVIDOR 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORASAUDA (hh:mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

13,14 y 15/12/2024 10H00 15-12-2024 18H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Maria Orellana -Entrenador -  Un delegado de Financiero y deportistas de la Escuela de Formacion de Baloncesto del GADMIPA
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Transportando a la entrenadora María Orellana y Asistente un delegado de parte financiero y deportistas de 
la Escuela de Formación de Basquet Municipal, quienes participarán del I PRIMER FESTIVAL DE 
MINI BASKET U9 MIXTO, a los encuentros finales y clausura del evento, en el Mini Bus SMA 1128 de 
la Institución, según Orden de Movilización de CGE N° 4816, invitación de la Federación Ecuatoriana de 
Baskeball. en la categoría U9 de fecha Guayaquil 09/12/2024 FEB. en atención al requerimiento Oflc N 
GADMIPA-DDES-2024-1260-0 de fecha 10/12/2024, previa autorización del señor Alcalde.

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA

LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

TERRESTRE SMA 1128 Arajuno- Santo Domingo 13-12-2024 10H00 13-12-2024 21H00

TERRESTRE
SMA 1128 Santo Domingo- Arajuno 15-12-2024 10H00 15-12-2024 18H30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
CACPE- PASTAZA

TIPO DE CUENTA;
AHORROS

No. DE CUENTA:
170701125262

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE

NOMBRE DE LA p  EL RESPONSABLE DE LA^i
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 

C O N D U CTO R  • AVILES LUDIZACA DIEGO RENE Ing. Jo ffre  Vega 
DIRECTOR AD M IN ISTRATI'

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su 
menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios Institucionales; 
salvo el caso de que por necesidades Institucionales la Autoridad Nomlnadora 
autorice.

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto ia solicitud como la 
autorización quedarán insubsistentes

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso 
|‘ | obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente Justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARIO M R l ACTUALIZADA 12/
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Orden de Movilización CGE N8 4816

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
16/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
AVILES LUDIZACA DIEGO RENE

PUESTO QUE OCUPA: 
CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA 
A RAJUÑO-SANTO DOMINGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCION ADMINISTRATIVO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
María Orellana -Entrenador-Asistente, Un delegado de Financiero y deportistas de la Escuela de Formacion de Baloncesto del GADMIPA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Viernes, diciembre 13 del 2024.- A  las lOhOO Se m oviliza en el vehículo M in i Bus S M A  1128 de la Institución, a la ciudad de Santo 
Domingo, transportando a la entrenadora M aría  O re llana  y  Asistente un delegado de parte financiero  y  deportistas de la 
Escue la  de Fo rm ac ión  de Basquet M un ic ip a l, qu ienes partic iparán del I P R IM E R  F E ST IV A L  DE M INI B A SK E T  U9 
M IX T O , a los encuentros fina les y clausura del evento, en el M in i Bus S M A  1128 de la Institución, según Orden de 
M o v iliz a c ió n  de C G E  N ° 4816, inv itac ión  de la Federación Ecuatoriana de Baskeba ll, en la categoría U 9  de fecha 
G uayaqu il 09/12/2024 F E B , en atención al requerim iento O f ic  N °  G A D M IP A -D D E S -2 0 2 4 -1 2 6 0 -0  de fecha 10/12/2024. 
prev ia  autorización del señor A lca ld e  llegando a la Ciudad a las 21h00 se dirige al hotel reserv ado para acomodar y pernoctar la noche 
para continuar con la actividad planificada.
Sabado, diciembre 14 del 2024 a partir de 07h00 se m oviliza con la delagación de basket al desayuno y partir de 08h30 se dirige al 
coliseo Mayor de Santo Domingo, para los encuentros de la competencia de U09 M ixto obteniendo buenos resaultados en representación 
del G A D  Municipal de Arajuno durante la mañana y tarde con una hora de almuerzo y a partir de 18h0() se dirige al hotel se dirige al hotel 
para pernoctar la noche para continuar con la actividad planificada.
Domingo, diembre 15 del 2024.- a partir de 07h00 se moviliza con la delagación de basket al desayuno y retomo al lugar habitual a 
partir de lOhOO llegando sin ninguna novedad en el Hangar Municipal del Cantón Arajuno a las 18h30. cumpliendo con la actividad 
planificada de movilizar a la entrenadora y deportistas del G A D M IPA .

SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA
dd-mmm-aaa

13-12-2024 15/12/2024
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso,

HORA
hh:mm

10H00 18H30 hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aéreo, wrrtstr«, 
marítimo, otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE

SALIDA LLEGADA
RUTA FECHA

d d -m m m -iiM
HORA

hh;mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

TERRESTRE
SMA 1128 Arajuno- Santo Domingo 13-12-2024 10H00 13-12-2024 21H00

TERRESTRE
SMA 1128 Santo Domingo- Arajuno 15-12-2024 ÍOHOO 15-12-2024 18H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE AVILES LUDIZACA DIEGO RENE 
CONDUCTOR GADMIPA_______________

NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 dias del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de dias autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado

»ROBACIÓN
FIRMA DE LA O NSABLE DE LA UNIDÁD-OíL SERVIDO«

COMISIONADO C cfftu 
h~ i

1A DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RE

f^jf -f...

NOMBRE: Ing. Joffre Vega \C V
DIRECTOR ADMINISTRTAIV na*'*®

JRE: Lic. Darw inTangu



101 ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O 
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS

NO. 4816

1 IDENTIFICACIÓN DE LA  ENTIDAD

Instituc ión  GO BIERNO  AUTONOMO D ESCEN TRALIZAD O  M UNICIPAL INTERCULTU RAL Y PLURINACIONAL 
DEL CAN TÓ N  A RAJUNO

RUC 1660004910001

2. D ATO S DE EMISIÓN DE LA  ORDEN

C iudad ARAJUN O

Facha de V igencia  Desde 2024-12-13 Hora 10 00 Haata 2024-12-15 Hora 21:00

M otivo  S írvase movilizar a la ciudad de santo domingo, transportando a la entrenadora, asistente un Delegado de 
parte financiero y deportistas del Escuela de Formación de Basque) Municipal, a participar del I pnmer 
Festival de MINI BA SKE T  U9 MIXTO en los encuentros finales y clausura del evento, en atención al 
requerimiento Ofic N ‘ GADMIPA-DDES-2024-1260-0 de fecha 10/12r2024 Integran María Otellana. 
Vanesa Calapucha. FUNCIONARIO  y 12 Deportistas

No. O cupan tes 17 

AUTORIZACIÓN

Facha

Lugar O rigen  

Lugar D estino 

K ilom etra je  Inicio

ARAJUN O  

SANTO  DOMINGO

No. C om un icac ión  032994270 OFICINA -EXT 1122

K ilom etraje  Fin

3. D ATO S DEL C O N DU CTO R  / A

Nom bres AVILES LUD ISACA  DIEGO R EN E  

Num ero de C édu la  I Paaaporte  1600485641

C a rgo  CO N DU CTO R  

Tipo de U cen c ia  E

4. CA R A C TE R IST IC A S  D EL  VEHICULO

Num ero de P leca  S M A 1128 M arca / M odelo FC 9 JK SZ  5 1 4X2 TM D IESEL CN

C o lo r  B LA N C O -V E R D E  Núm ero Matricu la 0030953

5. DATO S D EL SOLICITANTE

Nom bres TEC  G U A LB ER T O  G REFA Ca rgo  D IRECTO R DE D ESARRO LLO
ECO NOM ICO  Y  SO C IAL DE GAO* 
- / ■ —  -------------------..■-'I. •>

sfwTT

Realizado Por VEG A  ILAOUICHE JO FFR E  PATRICIO 

Fecha de Em isón  2024-12-11 10:09

¡ § f -  *  ‘ "  ’
I  —  /  j C w i*  1

s i  
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Oficio Nro. GADMIPA-DDES-2024-1260-0 

Arajuno, 10 de diciembre de 2024

Asunto: CAMBIO DE LA SEDE A LA PROVINCIA DE SANTO DOMINGO Y SOLICITUD DEL 
BUS DE LA INSTITUCION

Señor Magíster
Joffre Patricio Vega Ilaquiche
Director Administrativo 
GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO
En su Despacho

En respuesta al Documento No. GADMIPA-DDES-2024-0662-M 

De mi consideración:

Por medio de la presente estimado Director, me permito informar el cambio de la sede para la final del 
festival nacional sub 9 mixto organizado por la Federación Ecuatoriana de Baloncesto, que se dará a 
cabo el día sábado 14 y domingo 15 de diciembre del 2024 en la provincia de Santo Domingo. Para lo 
cual solicito la utilización del bus de la institución 
Fase final:
Fecha de salida: viernes 13 de diciembre del 2024 
Hora de salida lOa.m 

Lugar de salida: parque central 
Lugar de llegada: Santo Domingo 
Fecha de regreso: domingo 15 de diciembre del 2024 
Hora de regreso: 15h00 
Adjunto

•  Oficio del cambio de la sede
•  Nómina de los deportistas

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente 

Téc. Gualberto Rafael Grefa Vargas
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL GADMIPA

Referencias:
- G AD M IPA-D D ES-2024-0662-M

L u c ia n o  T r in q u e ro  y  L o re n z o  A v i lé s  w w w .a ra ju n o .g o b .e e  O  m u n ic ip io .a r a ju n o @ g a d a r a ju n o .g o b .e c  0  (03) 2 9 9 4  270

http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec


Arajuno
C A O  M U N I C IP A L  IN T E R C U L T U R A L  > P L U R IN  A C IO N  A L I

Oficio Nro. GADMIPA-DDES-2024-1260-0 

Arajuno, 10 de diciembre de 2024

Anexos:
- O FICIO  D E L  C A M B IO  D E  L A  SEDE
- N O M IN A  D E  LO S  D EPO RTISTAS

Copia:
Señor Libio Salomon López Andy - Asistente Parque Autom otor - /

GUALBERTO RAFAEL 
GREFA VARGAS

L u c ia n o  T r in q u e ro  y  L o re n z o  A v i lé s  w w w .a ra ju n o .g o b .e e  O  m u n ic ip io .a r a ju n o @ g a d a r a ju n o .g o b .e e  (03) 2 9 9 4  270

• Documento firmsóo etoctrontcsmente por Quipui - qmpwt gsdarafuno goó oc producción

http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ee


NOMINA DE LA DELEGACION PARA LA PARTICIPACION

N.° NOMBRES APELLIDOS
FECH. NAC.

N.° CÉDULA
dd/mm/año

1 ALEJANDRO ROBERTO VERA BENITEZ 18/02/2013 1729744910
2 VALENTINA RAPHAELA LOPEZ BAQUERO 05/08/2016 1650217993

3 ED CRISTIAN CALAPUCHA SHIGUANGO
24/10/2015

1601087826

4 AI LYN LIZETH CANELOS SANTI 22/01/2015 1650167511
5 SHARY MARIBEL TANGUILA ANDI 13/05/2015 1650177551
6 EMELYAINE LICUY CALAPUCHA 18/11/2015 1650195454
7 YESLY YURIBETH ALVARADO TAYUPANDA 21/04/2015 1650173931
8 SHULIA DOMENICA TUNAY MEJIA 17/01/2015 1650177569
9 IKER ALEXANDER ANDI CAMACHO 17/10/2015 1650191891

10 LUIS DANIEL TANGUILA CUJI 22/01/2016 1650208489
11 ADRIAN NICOLAS CHAVEZ COLCHA 18/03/2016 1650206889
12 ANAHI MALENY VARGAS LOPEZ 25/07/2016 1650219751

1 entrenadora, 1 asistente en total de la delegación es de 14 personas.

L u c ia n o  T r in q u e ro  y L o re n z o  A v ile s  w w w .a ra ju n o .g o b .e e  m u n ic ip io .a ra ju n o @ g a d a r a ju n o .g o b .e c  ^ ^ (0 3 )  2 9 9 4  270

http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec


I d i «

tng  M o n o  NAofO A nos 
ptöioeKTf

.  b - u t t » » # « * . «  « . M J W S M 2 S «  V # W - c — «

« w 4 » / r

( .« tM  N«o rtl%  M l  t 77 W *

. .  , J T T *  w e ,  e r r w i »  W W B S W  i
V  ^  C t o  ^  • " « * %  . 1 *  * > ? «  ; ^  Î Â Â  j

“  % VS* - .  .
,  I U J ^ I H  -

CW w tn 1or>Qv*a — - m m*
MTOKJ*
C < r * w  A r c a r t e

D »  m. conjK*»'OC»ór»
» r ^ r t o a  r .  '* < * »  c *  I « S T I V A I  O f  M I N » * * * * * 7 J  

(  m c h o  J *  e r « - - *  * - ' •  . ¿ U * | 0 « I A N A  O f  t M O H C t J T O  . '  » ■ « • *
MIXTO 0 « G * N iI* 0 0  K M  l *  M D t* A C lÔ N  K U A T O W » »  ^  ^
<*>  o u .  - m  •) » » o o o  u  * d o "« v °  '»  <*■ ^
Dónw tQo  ,

c _ ^  h ^ o e  os t o e * * * » ' f * *0 *  
Aumento soicrfarte d# 0  fTOnefa f>j#da » st»  a «a tas» Ano «  >#0*

V \ t » t  m « n o o o o Q ö

d *  b o t o n e r o  ___

A  r»n  t e m e r e



HOTEI

EL MARQUES

/
NOGUERA TACURI MERCY DEL CARMEN
HOTEL EL M ARQUÉS 
D IR E C C IO N :S A N T O  DOMINGO

CONTRIBUYENTE ESPECIAL Nro.: NO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

R.U.C.: 1704994605001

F A C T U R A

No: 003-001-000002659

NUMERO DE AUTORIZACION:
1412202401170499460500120030010000026591234567811

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2024-12-14 17:56:21

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

1412202401170499460500120030010000026591234567811

RAZON SOCIAL: AVILES LUDISACA DIEGO RENE
RUC/CI: 1600485641 FECHA DE EMISION: 14/12/2024
DIRECCION: ARAJUNO

GUIA DE REMISION:

No. CODIGO CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO U. DESC. TOTAL

1 S032 1 H O SPED AJE 45.2 0.00 4520

SUBTOTAL 15% 45.20

SUBTOTAL 0% 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTO 45.20

DESCUENTO 0.00

IVA 15% 6.78

TOTAL 51.98

INFORMACION ADICIONAL

REGIMEN: CONTRIBUYENTE RÉGIM EN G EN ERAL

EMAIL EMPRESA: hmarques91 @hotmail com

TELÉFONO EMPRESA: 0939839623

EMAIL CLIENTE: diegoaviles1985@otmail.com

TELÉFONO CLIENTE: 0985339492

FORMA PAGO: EFECTIVO

COD FORMA DE PAGO VALOR PLAZO

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 51.98

Pàgina 1 de 1 
GENERADO PO R CONTAMATIC

mailto:diegoaviles1985@otmail.com


"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" 
ZURITA SANCHEZ LUIS ALBERTO
CALIFORNIA AC/PC

Otro« se rv íao s  de a lo jam ientos por corto tiempo en hosta les 
juveniles y refugio» de montaAa 

Matriz: Via al Puyo s/n 
Eatab.002: Av Amazonas sn y Tomas Halflants 

Cal.: 0991864714 
Bartoa da Agua Santa - Tungurahua

RUC 1600319188001

0 0 0 0 1 3

Aut. SRi 11323

6

89448

l à  l ¿

A to

Sr (es)

Dirección

A t ò l l i !

J r ) 0

RUC/CI Telf

Cant. DESCRIPCION V Unitario V.Total "1

A  ( i o í , '^ t e  r  c o r ; L O * 7

>
J

\

\

4
V J
AC'I'D VMarroal Montaguano Jorga Eduardo
RUC 1803468646001 i Aut 13562/Tari 2836 084ICal 0967 806 837
Dir Av 22 da Juto y Zopoaopanqui junio al Cotago Mariano Barila i *

TOTAL $

s p ;

ENTREGUE CONFORME

Ctttno ' Ottxto Otto«o
\v

RECIBI CONFORMÉ

N* 101 al 200 
Fecha de Aut 26 - Agosto - 2024 

C adu ca  26  - Agosto - 2025 
O R IG IN AL Acquirente 

C O P IA  Em isor



HAMBURGUESAS Y PAPAS RUC- 1720835261001 
D B  AM BAM

S h a g ñ a y  B e l t r a n  S a r a  C e c i u a
NOTA DE VENTA

DIrtc.. Coop. Lat PalmaŝnazualasJn ^  Q Q j^ . 000000458aya / Cal.: 0983 085 840 ” V' W¥,̂ V'y Padre G. Maya
SANTO DOMNOO ■ ECUADOR 

D IA  M K S  A Ñ O
F S C H A

M
EM IS IÓ N

Autorlzoción S.R.I. 1132213296 
Fecha de A u tow aoOm 14 ¡>£ M*yo 12024

‘CONTUIUYENTE NEGOCIO POPULA! • REGIMEN KIMPE '

; o Telf:
GUIA DE 

. REMISIÓN

(CANT. D E T A L L E V. UNIT. V. TOTAL

A  1 IH£^7A?tVA>

TOTAL S

[Efectivo itn u  f in a n ir U U l-
--------

C- j ŸêL  '

Original: Adquirente • Copia: Emisor f ty n a  Autorizada Recibí Conform e

f RIVADENEIRA C O E L LO  LUIS AD RIAN  ( ¡ ta fic a t S ú M Íi RUC: 1724461847001 AU T  11471 
l  Coo* 17 ot ac*«M t C * l li  VtcfHTt R o cu« *n  N* 21J T*|f 0982906689 / N ° 0 3 0 1  Q l 0 5 0 0  .

Fechad» Caducidad 14 /M AYO / 2025



PICANTERIA LAS GEMELAS
MUGISIIKU HUU DMMIS

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PtCANTEMAS. IMCLlftO PARA LLEVAR.

Dirección: 4 DE ENERO Y AMAZONAS
* Puyo * Pastaza - Ecuador

i .viu, J s [ \ i  U 0 X 4 . Pclcfono:

Cliente

R U C  A l.. sléOQ a 3 S  - l

I )ircccion

Ouú Jt Rrttmion

< anridad Dfwripdin V. I airaría \. Total

TOTAL Q  « O o

rn N T iB iV k N T »  
NkGOCIOPOri'l \R

RKC.IMLNR1MPI

í l n p a i l  V i j c m

Forma Je Pm>

? *
Dncr I t e t n o

r

fi. iri ¿f i rcJ»' W*u

,’ ( M a < n i n i v o n n * i< l«  *» ****■ i » t m t u



Marquinez Intriago Rubén Darío NOTA DE VENTA 
RESTAURANT MANAUTA COSTA NOKTE #1 Se 002 - 001 -

R U C :  0 9 0 9 4 0 2 3 2 3 0 0 1  0 0  0  0 0 ^ 4 ^ 7
Matriz.tlrb Santa Rosa Monseñor Schumacher UU U U U

s^ y Pasaje 2 CW: 0997369991 Autorización SAI: 1132342143 
SANTO DOMINGO - ECUADOR F#cht d.  Autorización: 29 / Julio / 2024

n ~ . . 1 ? t £ 6 C  A O \  i B S

RUC. / C I
st O A 1  «i V  t > F E C H A  D E  E M IS IÓ N  1

Dirección: -/tKL..d!..JZ-JzL------------------9 n i A  M F S  A M O

...........................................Guía Rem )•( 1  t o t  *4

CANT. D E S C R I P C I Ó N V. UNIT. V. TOTAL

? , C o

/

\
/

t

VÁLIDO PARA SU EMISIÓN HASTA 29 / JULIO / 202S 
■CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR • RÉGINE RIMPE*

VALOR TOTAL $
FORMAD* PAGO

fficnvo
CON UTU2AOON DÜ VSTBAA 

fiHANCK&G
ONOMMUTUjiKÜRl OH WIM* 

(MAMCftO

Firma Autonzada Recibi Conforme Ongirul Clicnle / Cop«: Emwof

Sanmartin Pacifico SaJomon / Imprenta “Univereitana" / RUC: 0702751355001 A u t 5732 
Dtrec: Tsachtla y Machala / Tdf. 0994503351 / 2765-356/10 Block / 003101-004100
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~  DIR.: moms. P e d r o  S c h u m a c h e r  
yP) s/ n  V Ve n e z u e l a  
“  SANTO DOM INGO ■ ECUAD O R

J TELF- 099 0S2 0729 FORO10
RUCj  1306703*87001

í ñ n r í i 7oh\
B O N E  R O D R IG U E ! IV A N  J A C IN T O

1 C O N T R IB U E N T E  N f  C O C IO  POPULAD  
1 REGIMEN RIMPE

NOTA DE VENTA
AUT m  #  1132357605 N O  o o i - 0 0 1 - O o Q  0 0 0 0 3 7

FECHA DE AUTORIZACIÓN 07 - 08  - 2024

Cliente: P I t  £> O
RUC:. l(sO0H%S6Lt-\ 
Dirección:

.Telf:.

D E S C R I P C IO N P.UNIT P.TOTAL

Z a c

t a m t a m  I Icatorro / o4« ito  | |

°™»l I TO TAL S

R ecib í Con form e

r f t t a n
M ERA  BEN AV IO ES  V ICEN TE  G EO V A N N Y  /RUC 2300201775001 AUT  13989 

Santo Domingo ■ D EL 0000026 A l  0000050 FE C H A  OC CAO UCIO AO  07/AO O STO T»2Í



. lé <lt •Mcianbrr * »M

o a o n ra

PU 1U D »  
|\M «OIM

v u »
r m u r *

M NU I/.U  HW «un  iv o  ma. u u » V U T PASAJE M II KIT  M

■»•V 
\ v u *  % 

j i  v i in c  \ 
it

VALOR 
J l f n i l  M A O

O
i l  K H I K  N

TIVO
. « >\«lll V

T IB tJ r u u r n  vJ»
OVA 

\i\tm  %i M  H TOT A l.
\ \r i<  ir«» ft A A 

D tM O V TA JI
T O TAL 4 
P A G A I f i r m a

n m h  i i m «  A i * • tu
HJ -J C O M M U N I

\M <M fénPATATt- 
AftAAM» IfXlftOH ini/rai*

(ft V O *  «  I ANU » A I t *  l» * t*  rm  A* PAM AU  
PAjrr»-**-** IMI nceuijf »» » m  Ai ut s«s«t vvm i \*
M EvnnAG  a n p a o u  * «  i  a  f r o ta * - * «  t n  a t t o a k a

8 0 .00 8 0 .00 56.00 56 .00 24 .00 V .00 71 .00 7 1 .00

TOTAl. U •
y

■ M O OJOO »0.00 * * 0
2 W . — 0.00 9.00 . 22! H J I

iC¿cr» I lamparais 

A N ALISTA  DE C O N TA B IL ID A D



Arajuno
C A D  M U N I C IP A L  IN T E R C U L T U R A L  Y P L U R IN A C IO N A L

A  A  A  A  A

Arajuno, diciembre 09 de 2024

Lic.
Darwin Tanguila
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO 
Arajuno.

De mi consideración:

.. C, .1 .i'»: LRCi.»LTU«AL 
\ l " \ l( J L ü E L  

CAN f N / 'xJUNO 
i/  I • :

RECEPÇ. f r  D, ' UR T.C, 
O t ' ( ?  I t z ia  j o f f i f c

A S 2 5 _____________

_ t L ^ ------------Z2
F 'f in a

•Ufl- ¿1,4,

P ~  _ . « / y

Augurando toda clase de éxito en la función encomendada me permito informarle que 
autorice a quien corresponda realizar los trámites de Liquidación de la comisión que se 
realizó a la Ciudad de Patate Provincia de Tungurahua los días 07 y 08 de diciembre del 
2024, transportando a la entrenadora María Orellana y Asistente un delegado de parte 
financiero y deportistas de la Escuela de Formación de Basquet Municipal, quienes 
participaron del I PRIMER FESTIVAL DE MINI BASKET U09 MIXTO  
ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN ECUATORIANA DE BALONCESTO, a los 
encuentros clasificatoria del evento en el Mini Bus SMA 1128 de la Institución, según Orden 
de Movilización de CGE N° 4807 y Memorando N° 979-DA, invitación de la Federación 
Ecuatoriana de Baskeball, en la categoría U09 de fecha Guayaquil 21/11/2024 FEB. Oficio 
N° PRES. FEB.911-2024 de acuerdo al requerimiento Ofic N° GADMIPA-DDES-2024- 
1248-0 de fecha 05/12/2024, previa autorización del señor Alcalde.

Nota: adjunto factura de alimentación, hospedaje de la movilización Arajuno- Patate -Arajuno

Particular que comunico a usted para fines legales pertinente.

Atentamente

Diego Avilés
CONDUCTOR DEL -GADMIPA

Cppftíbihcl&cl

-  f í m o h n , f >reí' l t ' , , • -
-  M e ,  r< y ;T rv ,

j i V - Í W M

^ L u c ia n o  Trinquero y Lorenzo Avilés w w w .arajuno.gob.ee m un icip io .arajuno@ gadarajuno.gob .ec ^ ( 0 3 )  2 994 270

http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec


G  A  D  M  I  P  A
G O B I ERM O A U T Ò N O M O  DESCENTTRAL1ZADO MUNICIPAL. 
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTÓN ARAJUNO  

PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Orden de Movilización CGE N« 4807 y Memorando N° 979-DA
FECHA DE SOLIOTUO (dd-mmm-aaaa)

09/12/2024

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

DATOS GENERALES
APEUJDOS -  NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

AVILES LUDIZACA DIEGO RENE
PUESTO QUE OCUPA: 
CONDUCTOR

DUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
ARAJUNO-PATATE-PROVINCIA- TUNGURAHUA

MOMBRF DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh mm)

07 y 08/12/2024 OSHOO 08-12-2024 17H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
María Orellana -Entrenador -  Un delegado de Financiero y deportistas de la Escuela de Formacion de Baloncesto del GADMIPA
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Transportando a la entrenadora María Orellana y Asistente un delegado de parte financiero y deportistas de la Escuela de 
Formación de Basquet Municipal, quienes participaron del I PRIMER FESTIVAL DE MINI BASKET 109  MIXTO 
ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN ECUATORIANA DE BALONCESTO, a los encuentros clasificatoria del evento en 
el M ini Bus SM A  1128 de la Institución, según Orden de Movilización de CGE N° 4807 y Memorando N° 979-DA. invitación de 
la Federación Ecuatoriana de Baskeball. en la categoría U09 de fecha Guayaquil 21/11/2024 FEB. O ficio N° PRES. FEB.911 
2024 de acuerdo al requerimiento O fic N° GADMIPA-DDES-2024-1248-0 de fecha 05/12/2024. previa autorización del señor 
Alcalde.

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA

TERRESTRE SMA 1128 Arajuno- Patate 07-12-2024 05H00 07-12-2024 08H30

TERRESTRE SMA 1128 Patate - Arajuno 08-12-2024 13H00 08-12-2024 17H00

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
CACPE- PASTAZA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:
170701125262

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE 

SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 
C O N DU CTO R  • AVILES LUDIZACA DIEGO RENE

NOMBRE DE LA O /L  RESPONSABLE DE 
Ing. Jo ffre  Vi 

itRECTOR

NIDAD SQlICOANTfl r )f\J

■ v
NOTA: Esta solicitud deber! ser presentada para
menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; 
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nomlnadora 
autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 
autorización quedaran insubsistentes
El informe de Servidos Institucionales deberá presentarse dentro del término 
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

f Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso 
obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU QELEGADO

VtftSlON FORMUIARK) M Rt ACTUALIZADA 12/



M e  l i :  .li h  k  i  
• • • •  t |i ' R o la c io n o s

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Orden de Movilización CGE N* 4807 y Memorando N° 979-DA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
09/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
AVILES LUD IZACA D IEGO  RENE

PUESTO QUE OCUPA: 
CONDU CTOR

CIUDAD-PROVINCIA
ARAJUNO-PATATE-PROVINCIA- TUNGURAHUA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECC ION A D M IN IST R A T IV O

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
María Orellana -Entrenador -  Asistente, Un delegado de Financiero y deportistas de la Escuela de Formacion de Baloncesto del GADMIPA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Sabasdo, diciembre 07 del 2024.- A  las 05h00 Se moviliza en el vehículo M in i Bus S M A  1128 de la Institución, a la ciudad de Patate 
Provincia de Tungurahua. Transportando a la entrenadora María Orellana y Asistente un delegado de parte financiero y deportistas de la 
Escuela de Formación de Basquet Municipal, quienes participaron del I PRIMER FESTIVAL DE MINI BASKET U09 MIXTO 
ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN ECUATORIANA DE BALONCESTO, a los encuentros clasificatoria del evento en el 
M in i Bus S M A  1128 de la Institución, según Orden de Movilización de C G E  N° 4807 y Memorando N° 979-DA. invitación de la 
Federación Ecuatoriana de Baskeball. en la categoría U09 de fecha Guayaquil 21/11/2024 FEB. O fic io  N° PRES. FEB .911-2024 de 
acuerdo al requerimiento O llc  N° G AD M IPA -D D ES -2024-1248-0 de fecha 05/12/2024. previa autorización del señor Alcalde, llegando 
a la Ciudad a las 08h30 se dirige al hotel reservado para acomodar y luego se dirige al coliseo Mayor de Patate con la delegación a 
participen de la competencia organizado durante la mañana y tarde el vehículo permance estacionado en un parquedero pri\ado hasta que 
termnine los encuentros hasta las I8h00 se retoma al hotel para pernoctar la noche para continuar con la actividad planificada.
Domingo, diciembre 08 del 2024 a partir de 07h00 se moviliza con la delagación de basket al desayuno y partir de 08h30 se dirige al 
coliseo Mayor de Patate. para los encuentros finales de la competencia de U09 M ixto obteniendo buenos resaultados en representación 
del G A D  Municipal de Arajuno durante la mañana y tarde con una hora de almuerzo y a partir de 13h00 se dirige al hotel a recoger los 
equipajes para el retomo al lugar habitual a partir de 17h00 llegando sin ninguna novedad en el Mangar Municipal del Cantón Arajuno 
cumpliendo con la actividad planificada de movilizar a la entrenadora y deportistas del G A D M IPA .

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa 07-12-2024 08/12/2024

HORA
hh:mm

05H00 17H00

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, 
marítimo, otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

TERRESTRE SMA 1128 Arajuno- Patate 07-12-2024 0SH00 07-12-2024 08H30

TERRESTRE SMA 1128 Patate - Arajuno 08-12-2024 13H00 08-12-2024 17H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRM A DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE AVILES LUD IZACA D IEGO  RENE 
CONDUCTOR GADMIPA___________________

NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SE 

/  )  . COMISIONADO

^  *

r
ü?/ <-v .̂cturo'i _>

C V  ?? tñ,<

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO D

XT'

BLE DE LA UNIDAD

NOMBR^: Ing. Joffre Vega
DIRECTOR A D M IN IST R tA lV O DIRECCION 

ADMINISTRATIVA

NOMBRE: Lic. Darw in Tani
J s i  

/  /"n----------------------------------



ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O 
&  SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS

NO. 4807

1. IDENTIFICACIÓN DE LA  ENTIDAD

Institución  GOBIERNO  AUTO NO M O  DESCENTRALIZAD O  MUNICIPAL INTERCULTURAL Y  PLURINACIONAL 
D EL CANTÓN ARAJUNO

RUC 1660004910001

2. DATO S DE EMISION DE LA  ORDEN

C iudad ARAJUNO

Fecha de V igenc ia  Desde 2024-12-07 Hora 05 00 Hasta 2024-12-07 Hora 18:00

M otivo Sírvase movilizar a la ciudad de Patale de provincia de Tungurahua transportando a los alumnos de la
Escuela de Básquet Municipal del GADMIPA, a participar en e l (estival U9 mixto de baioncasto. organizado 
por la Federación Ecuatoriana de Baloncesto De acuerdo al cronograma y planificación institucional y 
requerimiento con Oficio Nro GADMIPA-DDES-2024-1248-0  de fecha 05 de diciembre del 2024

No. O cupantes 34

AUTORIZACIÓN  

Fecha

Lugar O rigen 

Lugar Destino 

K ilom etraje In icio

2024-12-06

AFtAJUNO

PATATE-V ICEVERSA

No. Com un icac ión  032994270 EXT  1122

Kilom etraje Fin

3. DATO S D EL CO N DU CTO R  I A

Nom bres AVILES LUD ISACA DIEGO R EN E 

Número de Cédu la / Pasaporte  1600485641

Cargo CO NDUCTO R 

T ipo de L icencia  E

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHICULO

Número de P laca  SMA1128 M arca I M odelo  FC 9 JK SZ  51 4X2 TM D IESEL CN

C o lo r B LA N C O -V E R D E  Núm ero Matricu la 0030953

6. DATO S D EL SO U CITAN TE

Nom bres Tèe Gualberto Ratael Greta Vargas Ca rgo  D IRECTOR DE D E S A R B G U .0  
ECONÓM ICO  Y  SOCIAL 0 £ J J

Realizado Po r V E G A  ILAQUICHE JO FFR E  PATRICIO 

Fecha de Em lsón  2024-12-06 16 57



r *  ri
R E S T A U R A N T E  

“ S A N T Y ”
Mejia Caicedo Santiago Andrés
Dir Av Marcial Sona s/n y Abdón Calderón 

Cel 09 84107461 II RAJATE

NOTA DE VENTA
R.U.C. 1722751649001

5 0 0 0 0 6 9 9
-COWTRIBUYEMTE NEGOCIO POPULAN REGMEN MMPE • AUT SRI 1132377302

NOMBRE. m e e .......F E C H fc .P f
R U C./C I :. fo p ? . " i y  r r ..L .......TELF

DIRECCION A f i f á t ......................................................

D E S C R I P C I O N

\c

[ FORMA DE PAGO ) TOTAL $

EFECTIVO

DINERO ELECTRÓNICO

TARJETA DE CRÉDITO 'DÉBITO

OTROS

B .
IMPRENTA A S E R G R A fIC

V td ff Artono Añorad» Gcm«j HUC 18026065)0001 
AUT SRI 6736 W  2671506 

FECH A  06  AUTORIZACIÓN 2tfAGO ST02024  
C AD U CA  2 Q A G Q S IM 8 a ík ¿ E R IE  DEL 601 AL 700

•orno. ORIA: EMISOR

RECIBI CONFORME FIRMA AUTORIZAC*̂



"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" 
PARRA GUATO EDGAR PATRICIO

NOTA DE VENTA 001-00ll
RUC: 1804918082001

0 0 0 0 0 6 0LA HUECA DEL AMMEJjO 
BY A1JEPAS PUEBLO MAGICO

Dir.: Av Ambato s/n y Abdón Calderón 
r.oi • na« rn fl

Aut SRi 1132532191 J
ü ! OIA MES AMO

Patate - Tungurahua ¿1 b \z

Sr (es)

RUC/CI J é o o W ó S é ^  L Teli
C A N T D E S C R I P C I O N P .U N IT . V .T O T A L

/ sX 'v 'O T N  e  C \ X  (X.CJU~r\ &  Za

J
R U C  180348564600 w  Aut 13562 ! Teff 2836 094 f Cel 0667 966 937 
Du A» 22 Oe Judo y ¿opoaopanqui lunto al Colegio Manano Benltez * PeMeo

lamutewwco I |t«t) Creato O*ò«o | | Otre» | |

RECIBI CO N FO R M E

TOTAL $ 3  - S o
N* 51 al 100 

Fecha da Aut 14 - Octubre • 2024 
Caduca 14 - Octubre - 2025 

ORIGINAL Adqutrente 
COPIA  Emaor



R E S T A U R A N T E  
“ S A N T Y ”

Mejia Caicedo Santiago Andrés
Dir Av. Marciai Sona s/n y Abdón Calderón 

Cel: 09 84107461 ff PATATE
-CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR RÉGMEN RJMPE '

NOTA DE VENTA
R.U C. 1722751649001

1 0 0 0 0 6 9 5
AUT S R I 1132377302

: A v¡)es FEC H A  C ^ / ^ / â û ? ^

I.........i f
NOMBRE.
R.U C / C l........ I.Í̂ O yöS&y l ....... TELF . Ç f). ^  i

DIRECCIÓN........
D E S C R I P C I O N

A  Insevi ce

( FORMA DE PAGO ) TOTAL $
EFECTIVO q  C O

0<NER0 ELECTRONICO

TARJETA DE CRÉDITO DÉBITO

OTROS

A  ^

IMPRENTA A 5ER G R A F IC
V IO»  Amono Anar«o* G ín » ;  RUC  '» » 06560001  

AUT SRI 6736 T*f »71508  
FEC H A  DE AUTORIZACION »AG O STO /2C24  

CA D U C A  2W A G 0ST O 2Q »  • SERIE DEL 601 A l  700

•orne IENTE ‘COPIA EMISOR

RECIBI CONFORME





PICANTERIA LAS GEMELAS
VARGAS QUI61A MARIA DOLORES

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PKANTHtfAS. INCLUSO PARA LLEVAR

Dirección: i  DE ENERO V AMAZONAS
* Puyo - Pastaza - Ecuador

Nota de Venia s -o o i-o o i

Nu0000352

Feclui: a l l í  I 2o£q
~ T )

Telefono

C l i e n t e : .

V é Qo u ¿  y  t
Dirección

Ouid Je Kt-misHin

( antklad DtwriptUin 

\ \ Y \ £  Á o c j w ^

V. I n ifi rio V. Total

8 . O»

/CHA* * >ta m jo rsc y X L A  i r  JU#*- ■ ' ’ t M ' a /  ^  » m j «u» tr** +•. »

Dract* U e c ró c o
r

I c n  i r  i ral*- ürt*n

r o í a f f . « v

rO Y IIB l'ÌH M t  
N EG O C IO  p o r i I \R  

K EG lllK N  RIMPF

Onpiul: \ikf uncarc 

( i f t j  hmiMjr



NO TIENE LOGO

' CO R D O V A  M EDINA ENRIQ UE M ISAEL '

H O STAL C A S A  D EL V ALLE

Dirección Ca lle  JU A N  M O N T ALV O  Numero. S/N Intersección: AV
Matriz: A M BATO

, Cade: JUAN MONTALVO Numero: S/N Intersección: AV
Dirección AMBATO
Sucursal.

O BLIGADO  A  LLE V A R  CONTABILIDAD NO

i __

R.U.C.: 1802798668001

FACTURA

No. 001-100-000000499 

N Ú M ER O  DE AUTORIZACIÓN

0712202401180279866800120011000000004996390461914 

FE C H A  V H O RA  DE
AUTORIZACIÓN

AMBIENTE:

EMISIÓN

07/12/2024 14:50:29

PRO D U CC IÓ N

NO RM AL

C LA VE  DE A C C E S O

iH IR N III

l i l i l í ' Ell i l i l í
0 71 22 0 2 4 0 11 8 02 79 86 6 80 01 7 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 9 9 6 3 9 0 4 6 1 9 1 4

Razón Social / Nombres y Apellidos: aviles ludisaca diego  r en e

Identificación 1600485641

Fecha 07/12/2024 Placa / Matrícula: Guía

Dirección: Arajuno

Cod
Pnncipal

Cod
A u x il ia r

C a n t id a d Descripción Detalle Adicional Precio Unitano Subsidio Precio sin 
Subsidio Descuento Precio Total

H04 1.00 HOSPEDAJE 26.09 0.00 0.00 0 00 26.09

Información Adicional

Telefono

Email

09B5339492

dieg caviles i9S5g$notinail.coir

SUBTOTAL 15% 26 09

SU BTO TA L  0% 0 00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 000

Forma de pago Valor

01 - SIN  UTILIZACION  D E L  S IS T E M A  F IN A N C IE R O 30.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 000

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26 09

TOTAL DESCUENTO 0 00

ICE 0 00

IVA 15% 3 91

TOTAL DEVOLUCION IVA 0 00

IRBPNR 0 00

PROPINA 0 00

VALOR TOTAL 30 00

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 0,00
(Incluye IVA cuando corresponda)



LIQUIDACION COM ISIONES lunes. 34) <lc dictemhrc de 2024

MtMUK» ( UI.1I n o n v )

FECIIA1» 
i.m c io  i»k

\LU )
n n u M

M M I v o i i v o w .i '  lA j r V I\| PASAJE S1 B T O f A l.

-o%
\ XI OK \ 

.11 STIFK \ 
K

\ \ IO K  
j i  v i  n u  AD  

o

3t% SIN 
J l Y I1H C A  

IIVO
< OMIIt S 

TIBI > l'V S U ) w.ur.
DEfc 

SIM>!< AT SI II lO l  VI
\ s t k  i r o

s

D l tW E M I
\ A

1)1 M I »S I AK
n n  u  v 
P a c a k M K M V

MOI ISA MANYA IVAN 
WIIIAN v icfcA i c a í  in:

AilArt JNl M,* "• TO- 
AfeAAfNU

23/12/2024 24-12/2024

REALIZAR EL CAMBIO DE \ IRMA 
DE i s i  ARIO Y  (  LAN E EN EL 
BANCO C ENTRAL DEL ECUADOR 
COMO ALCALDE SLBROGAMTE

1 30.00 130.00 91.00 ‘>1.00 39.00 130,00 130.00

lA M U f llA  IOPEZ tHANA

O SO R lJtA

AKA.1,N<K^>!n>-
AXAA/NO

23/12/2*04 24; 12 2024

REALIZAR EL CAMBIO DE FIRMA 
DE USUARIO Y CLAVE EN EL 
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR 
COMO ALCALDE SL DROGANTE

80.00 80.00 56.00 56.00 24.00 80.00 80.00

1AY1 PAND A IXANUAR l 
M ftt Y YOLANDA

ANALISTA IX. 
CUVTAllU 11) M)

AKA,irS«KV\S'10
DOMINGO-
ARAJ1/NI»

1 3/12/2024 15/12 2024

ENC ARDA DI FONDOS FN LA 
PARTICIPACION DEL 1 FESTIBAL 
DE MINIBASiCEl U9 ORGANIZADO 
POR l \ FEDERACION 
ECUATORIANA DE BALONCESTO

160.00 160.00 112.00 109.68 4X.00 16.00 1 73,í>H 173/,«

A l. v a r a d o  ac m iin d a
M UIO S  OAIIRIU U W W  VIOH

A H A irN iM jin ro -
ARAJ1ÍNU

23/12/2024 24.12 2024

TRANSPORT AR AL SR ALCLADE A 
REALIZAR EL CAMBIO DE FIRMA 
EN 1 1 BANCO CENTRAl 011 
ECUADOR

KO.OÜ 80.00 56.00 40.00 24.00 4.X0 9.00 59,80 59,80

TOTAL t---------r - 450.00 0,00 450,00 u 5 2%.68 135,00 r 2080 0.00 9,00 44J.4X o.oo OjOtl 443.48



" » f f c u iT u t n  i 
n n  c*« to í. c c" *•

C ’ I n c C ^ I Ó N  J J N A U C í E R A
^ •C tb lcfo  D »T . .  „  _ í / J ^ l

— rTT1" ----------^ p . . -

Arajuno, 26 de diciembre de 2024 v n  * v
Oficio Interno N° 031-A-GADMIPA --¿ L  » f"'v 7 lü:

/ . L C A l U í a

PLURINACIONAL DEL CANTÓN

Licenciado 
Pedro Noteno 
DIRECTOR FINANCIERO  
GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y 
ARAJUNO  
En su despacho

De mi consideración

Por medio del presente, solicito de la manera más comedida autorizar a quien 
corresponda la liquidación de comisión realizada en la ciudad de Quito, Provincia 
de Pichincha, durante los días 23 y 24 de diciembre de 2024 con el fin de cumplir 
el cambio de firma, usuario y clave del registrador en el Banco Central de Ecuador, 
en calidad de alcalde subrogante adjunto documentos.

Particular que solicito para fines pertinentes.

a i  n F  n A n M iP A  í f \
----------------- ---------------------------------\ — /

C c rja h  /Ii J m I

—  ( c Y > n d [ > h ’ i ' ! °

-  C h íta le , f f c / i s / r c ,  />**]<

^ ^ L u c ia n o  T r in q u e ro  y L o re n z o  A v i lé s  (J¡j£ w w w .a ra ju n o .g o b .e e  P m u n ic ip io .a ra ju n o (§ > g a d a ra ju n o .g o b .e e  ^ ^ (03} 2 í£% |¿70

http://www.arajuno.gob.ee


G  A  D  IV ! I  P  A
G O B IE R N O  A U T O N O M O  D E SC E N T R A L IZ A D O  MUNICIPAL, 
1 NT ESCULTURAL Y PLURI NACIONAL DEL CAN TÓ N  A RA JU NO  

PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD OE AUTORIZACION PARA CUMPLIMENTO 06 SERVIQOS INSTITUCIONALES
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23/12/2024

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACIÓN

DATOS GENERALES
APELLIDOS -  NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

MOLINA MANYA IVAN WILLIAN
PUESTO QUE OCUPA:

ALCALDE SUBROGANTE

CIUOAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO- QUITO

NOM8RE DE LA UNIDAD A LAQUE PERTENECE LA O a  SERVIDOR
DIRECCION FINANCIERA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SAUDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 3

23/12/2024 10H00 A.M 24/12/2024 18H00 PM

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

ING. IVAN M O LINA-ALCALD E SUBROGANTE, DIANA CAROLINA TANGUILA LOPEZ- TESORERA, Y MILTON ALVARADO CHOFER.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SE M OVILLIZA A LA CIUDAD DE QU ITO  PROVINCIA DE PIC H IN CH A  CON EL FIN DE REALIZAR EL TRA M ITE DE 
CAM BIO FIRM A, DE USUARIO Y CLAVE EN EL BANCO CEN TRA L DEL ECUADOR CO M O  ALCALDE SUBROGANTE

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aireo, terrestre, marit 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hhnnm

TERRESTRE
CAMIONETA
SM A1126

ARAJUNO- QUITO 23/12/2024 10H00
AM

23/12/2024 15H00PM

TERRESTRE
CAMIONETA
SMA1126

QUITO-ARAJUNO 24/12/2024
14H00

PM
24/12/2024

18H00PM

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO;
CACPE - PASTAZA

TIPO OE CUENTA:
AHORROS

No. OE CUENTA:

170101069949

FIRMA DE LA O EL SERVI

NOMBR£,OtLA(

ING. IVAN MOLINA MANYA . '  //
ALCALDE SUBROGANTE .

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE 
SOLICIT,

NOMBRE DE LAO t T RESPONSABLE 06 LA UNIt^b SÔUCITANTE

ING. IVAN MOLINA MANYA 
ALCALDE SUBROGANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMIfUDORA O SU DELEGAOO 7  )  r ~ J

ING.ÍVAN MOLINA MAN YA • ./-.//

NOTA: Esta solicitud deberá sar presentada para tu Autorización, con por lo 
menos 72 horMf d* tn tk Iptción al cumplimiento de los servidos 
Institucional«: »alvo el caso de que por necesidades Institucionales la 
Autoridad Nominadora autorice.

• De no existir dlsponlblSdad presupuestarla, tanto la solicitud como la 
autorización quedaran Insubsistentes

• El Informe de Servido» Institucionales deberá presentarle dentro del 
término de 4 días de cumplido el servicio Institucional

Esta prohibido conceder servicios Institucionales durante los días de descanso 
obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado.

ALCALDE SUBRC



a c r

IÜ
G  A  1 1  M  I  P  A

GOOtfXtNO AUTONOMO CCSCXHTRAUZAOO UUMOTAi. 
INTERCULTURAL Y PLURMACaONAL DEL CA.VTÛH «VJUN C  

PHOVtNOA D t PASTAZA

Ministerio
cíe Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
26/12/2024

DATOS GENERALES
APEUJ.DOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 
MOLINA MANYA IVAN WILLIAN

PUESTO QUE OCUPA: 
CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA 
ARAJUNO-QUITO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCION ADMINISTRACION GENERAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

DIANA CAROLINA TANGUILA LOPEZ- TESORERA Y MILTON ALVARADO AGUINDA -  CONDUCTOR__________________________________________

________________________ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS________________________
Las activ idades realizadas fueron las siguientes:

El día 23 de diciembre del 2024 se realiza el viaje de Arajuno hacia la ciudad de Quito en el vehículo con 
placas SMA 1126 propiedad de GADMIPA.

10:00 am Salida de Arajuno hacia ciudad Quito, en el transcurso del viaje se realizado una parada en la 
ciudad de puyo para almorzar y continuamos con el viaje.
15:00 pm Llegamos en la ciudad de Quito, nos dirigimos al banco central del ecuador para a realizar la 
revisión de los documentos habilitantes para el cambio de usuario y clave una vez realizado dirigimos a la 
notaría para notarizar los documentos 
18:00 pm Dirigimos a la merienda.
20:00 pm Llegamos al hotel y pernoctamos para continuar con el siguiente día planificado.

Mates 24 de DICIEMBRE DEL 2024

7:30 am Desayunamos en el restaurante del mismo hotel.
9:00 pm Llegamos a las instalaciones del banco central del ecuador a dejar los documentos notariados para 
habilitar el usuario y clave una vez que nos atienden con el trámite solicitado salimos de las instalaciones. 
12:00 pm Salimos de Quito hacia la ciudad de Arajuno con una parada en ia ciudad de Ambato para 
almorzar y continuamos con el viaje.
18:00 pm Llegamos a nuestro destino Arajuno sin ninguna novedad.

FECHA
dd-mmm-aaa

HORA
hh:mm

SALIDA

23/12/2024

lOhOO am

LLEGADA

24/12/2024

18:00PM

NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta 
su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh.mm



TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 Arajuno -Quito
23/12/2024 10:00am 23/12/2024 15:00 pm

TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 Quito-Arajuno
24/12/2024 12h00pm 24/12/2024 18:00 pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA 0  EL SERVIDOR CpMtSrOíilADp NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e Incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE IVAN WILLIAN MOLINA MANYA 
ALCALDE SUBROGANTE

AßT^FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA 0  EL RESPONSABLE DE LA UNIDADT5Tl SERVIDOR 

COMISIONADO

Nombre: iv a n  w iu ía n  M ^ t^ A  M a n y a

FIRMA DE LA 0  EL JEFE INMEDIATO DE LA 0  EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

NOMBRE: I n g f ^ ^
ALCALDE SUBRO^J^E X V - . J .  ’ ,  y  

ALCALDE SUBROGANTE DE GAD M lgA -
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A L O U IM ÌA

‘CONTBlEUYEIlTE lEGOClO PCPUUfl SEG1MOI fi'-MPE* 
MARIA I S A B E L  RIVAS RIVAS

R.U.C.: 1712420593001
A U T .  S R I . :  1 1 3 2 3 3 8 8 8 5  

N O T A  D E  V E N T A

O Í S »
Dif. E4 9 de Octubre N 2 2 1 0 0  y N22B Ramírez Dávalos 

Cels.: 099 640 0 9 9 9 1 0 9 5  916 9558 
Quito - Ecuador

Señor (es): }.\/A [J..i hd/¿................. ....... ....
Fecha: i rw ‘1 " l ? ^ ............
RUC/CI: TeIf.: ~)3 | *9
Dirección:./: M C ; . . . . . . . . . . . . .

S W /T U S / fT ^ G A R IT A  DEI CARMEN A lA J í/ tH ll lA G A N A  RUC: 1709277944C01 AU1. 334» CEI 09? 81242 042 
■ / e c h a  DE AUI 26/JULIO/2024 DEI 501 A l  600 ORIGINAL: ADQUIRIENTE ‘ COPIA: EMISOR

P-
AL<S> LUMIA

HOSTAL
Dir. E4 9 de Octubre N22-100 y N22B Ramírez Dávalos 

Cels.: 099 640 0 9 9 9 / 0 9 5  916 9558 
Quito Ecuador

*COmRiBinEHTE HEGOCIO POPULAR RE61WEN R!MPE * 
M A R I A  I S A B E L  R I V A S  R I V A S
R.U.C.: 1712420593001
AUT. SRI.: 1132338885 
N O T A  D E  V E N T A

02-001JD5UUIIU • LLUdUUJ .
Seño r ía s ): ) \IA l )  ¿ ^
Fecha: fvh no 74 • 12 - 111!__
RUC/CI: I Tel f . : K /

Dirección:

ARGARITA DEI CARMEN AIAJO  C ftillAG AN A  RUC: 1709277944001 AUT. 38&9 CEL: 095 61242 042 
n  u  FECHA DE AUT 26/JUUO/2024 DEI 501 A U 0 0  ORIGINAI: ADQUIRIENTE * COPIA: EMISOR

COMEDOR ELENITA
RO D RIGUEZ U RESTA  ELI:NA M ARIBEL

D i r . :  F ra n c is c o  de  O re lla n a  s/n y 27 
de  Feb re ro  - P U Y O  -  P A S T A Z A  

“ Contribuyente Negocio Popular • Régimen RIMPE "

Fecha  de Em is ión £ 3  12 ;¿y

R U C . 1600349284001 
NOTA DE V E N T A

001 - 001 -

0003804
Aut. SRI N°1132327769

DIA MES AN O

): \ x/a°
: i ó n :  A*C\\0  
Cl I b o g S f t J ó ^ H G uia de Rem isión:

í . ’n n t . ,  1) K  1 A  l .  1. K 1*. 1 n i l . V . / V K N  I A

___i/...... L....< ? „ :.......

i_i] i

1

1

FORMA DE PAGQ
EFECTIVO i /

DINERO
ELECTRONICO

TARJETA DE 
CREDITO /DEBITO

T O T A L  S
D L l

R E S IO N E S  C R E A T IV A S  • A g u lla r  C a m ó n  Jo n n y  
lio C um an d a  s/n y Lu ís  A n a s  G uo rra  - P u y o  - 

3306 - R U C . 1600097562001 - 
F. Im p re s ió n  1B/07/2d24 do l 0003751 a l 00038éC^ V5ÍM o  18/07/2025

CA
D

UC
A 

El 
24 

DE
 

JU
IIO

 
DE

I 
20

25



Zm GOBIERNO AUTÓNOM O DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTER CULTUR AL Y  PLURINACIONAL 7  ! Ó 

fF  DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y 

PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Compromiso No: 746
Transacción No: 4062

Fecha: 30/12/2024
Proveedor: TANGUILA CERDA GERARDO PABLO

Identificación: Cédula 1600386807
Programa: 01 MUNICIPIO DE A R A JU N O  

SubPrograma: 01 SERV IC IO S  G E N E R A LE S  
Proyecto 110 ADM INSTRACIO N  G E N E R A L  

Actividad: 110 ADM INISTRACION G E N E R A L  
DETALLE:

TANGUILA CERDA GERARDO PABLO.- Liquidación da comisiones de los compañeros Martha Carvajal y Neptali 
Calapucha a la ciudad de cuenca; Ivan Molina a la ciudad de Galapagos

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor D isponibilidad Previa

01 01 110 110 530301 000 16 04 50 00 000 0000 0000 P A S A JE S  A L  INTERIO R

01 01 110 110 530303 000 16 04 50 00 000 0000 0000 V IATICO S Y  S U B S IS T E N C IA S  E t

49 20 0  

608 11

505 00 

1.097 65

Total => 1,100 11 1.602 65
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\ \IJIM 
.li v i i n i  \ n  

o

m m
Il M il II »

n v o
I o s t i l i  N 

f i n i  » 1‘AIUI l'I AJI
DR» 

«ÍIMMI \T M l n n l M
IMI« 1111 

*
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A A 

III M OM \N
TOT Al » 
PAVAM H KM l

kWAML i/ apiqui
MANIA

1 A H U W  IJAJIV 
Mt-Rt AN III

AKAJIINf V
, 1 s
AH AJI IM»

1 l/l 2/21 »24 13/12/7024
PAR 1ICIPAR EL FORO NA( IONA1 
Db KIIGISTROS 2024 EN LA 
( Il I )AD DE CUENCA

IMI 00 1« 1,0*1 112.00 112.00 48.00 12.55 172.« 160,00 12.55

i ALAA JCH A IA ftJY  
Nl i  lA iJ

MU MMkn m  LA 
JU'IJNA-A

AKANlWo
CIKMCA-
AMANíNn

20/11/2(,24 23/11/3024

PARTICIPAR EN EL FNCLENTRO 
\A (  lONALDE JUNTXS Y 

■ >s< ANTON ' i  
l’ROÌHCTION DE DfcRFCHOS PARA 
HI IORTALFXIMIEN IOS DE LOS 
OR(¡ ANISMOS INTECiR VNIFS DHI. 
SIN 11 MA DE PROTEI CIO\ LOI M

Im i  00 160,00 112.00 112.00 48.181 35.56 195.56 160.(81 35.5<»

Mi >1 IVA MANYA IVAN 
Wll IAN VK » \l » Al i>l

AJtAH'Nlw 
«•Al .V A I  4*-

6/ 12/2104 12/2024
P ARTICIAPRCOMO DELE(ìAIX) 1 \  
LA ASAMBLEA ORDIN ARI A 
CONVOCADA POR ELCOMAGA

241)00 240.011 168.181 11.8.00 72.(8) 4‘l2,00 7J2.I« 882.110 -150.00

roTAi. V4U» 11.110 5AII.MI •sm J02JHI 1 48.11 M B 1.100.11 . L a z a « M -I..JT .

lax ujianda
M l \»ill DUD



Registro de la 
Propiedad y 
Mercantil

ARAJUNO

Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal, 
Intercultural y Plunnacional 

de Ara| uno

Arajuno, 18 de diciembre del 2024

Licenciado 
Darwin Tanguila
ALCALDE DE GADM IP ARAJUNO
Presente. -
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De mi consideración:

Por medio del presente, solicito a su digna autoridad, autorice a quien corresponda realizar los 
trámites de pago de liquidación de la comisión realizada a la Provincia de Azuay -Cantón Cuenca 
durante los días 11, 12 y 13 de diciembre del 2024, para participar en el FORO NACIONAL DE 
REGISTROS 2024 según Memorando N°- 325 -A-GADMIPA-2024 , de fecha 03 de diciembre de 
2024, Adjunto informes, factura de alimentación, hospedaje y transporte

Particular que informo para fines legales pertinente.

Atentamente

Sr. Neftalí (¿alapucha 
ASISTENTE í>E REGISTRADURIA

Ce nfuiilidotl/ iresu¡>iit*/é
-  PaiiVl'tU-) (enfrv/ fxti iv
- Cvltuh?, Y«y fc ',

¡W ¡lillclH
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M EM O RAND O  M  325-A- GADMIPA-2024

PARA: Dra. Martha Carvajal- Registradora de la
Propiedad y Mercantil del Cantón Arajuno 
Sr. Neftalí Calapucha-Digitador de la 
Registradora de la Propiedad y Mercantil 
del Cantón Arajuno

ASUNTO: Disposición

FECHA: Diciembre 03 de 2024.

Por medio del presente, sírvanse trasladar a la ciudad de 
Cuenca, a participar en el FORO NACIONAL DE 
REGISTROS 2024, durante los días 11, 12 y 13 de 
diciembre de 2024, hora de salida a las llhOO.
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SO L IC IT U D  DE A U T O R IZ A C IÓ N  P A R A  C U M P L IM IE N T O  DE SE R V IC IO S  IN S T IT U C IO N A L E S

Nro SOLICITUD Of AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MEMORANDO N*- 325 A-GADMIPA
FECHA D i SOUCITUD |dd-m m m -uu|
03/12/2024

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

D A T O S  G E N E R A L E S

APELLIDOS -  NOMBRES 0E LA O EL SERVIDOR

C A L A P U C H A  T A P U Y  N EFTA L I C ESA R
P U ESTO  Q U E  O C U P A

ASISTENTE DE REGISTRADURIA

CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO - CUENCA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

REGISTRO DE LA PROPIEDAD

OCHA SALIDA Idd-mmm-iMaa) HORA SAUDA (hh mm|
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh mm) 

3

11/12/2024 08h40 A.M 14/12/2024 OSHOO A.M

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

DRA. MARTA CARVAJAL -  REGISTRADORA Y SR. NEFTALI CALAPUCHA ASISTENTE.
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
SE MOVILIZA A LA  CIUDAD DE CUENCA PROVINCIA DE A ZU A Y  PARA LA  PARTICPACION EN E l FORO NACIONAL DE 

REGISTROS 2024. A REALIZARSE EL DIA 12 Y  13 DE DICIEMBRE DEL 2024________________________________________________
T R A N SP O R T E

TIPO DE TRANSPORTE
(Aireo, terrestre. marit 

OtfM)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE R U T A

SA L ID A

FECH A H O R A
hlinim

LLEG A D A

FECH A
(W-mmmmi

H O R A
hhmm

TERRESTRE BUS PARTICULAR ARAJUNO - CUENCA 11/12/2024 08H40 A.M 11/12/2024 18H00 P.M

TERRESTRE BUS PARTICULAR CUENCA - ARAJUNO 13/12/2024 17H30 P.M 14/12/2024 OSHOO A.M

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO
CACPE

TIPO DE CUENTA
AHORROS

No DE CUENTA
597646

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

SOLICITANTE

SR. NEFTALI CALAPUCHA 
ASISTENTE DE REGISTRADURIA

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
ORA. MARTA CARVAJAL

R E G IS T R A D O R A  DE LA P R O P IE D A D  Y M E R C A N T IL

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentad* para mi Autorlr»cion, con por lo menos 
72 horas de anticipación al cumplimiento de los sarvKios institucionales; salvo el caso 
de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 
autorización quedarán insubsistentes
El informe de Servicios institucionales debeiá presentarse dentro del término de 
4 días de cumplido el servicio institucional

prohibido conceder servicos institucionales durante los días de descanso 
itorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

(lamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MEMORANDO N*- 325-A-GADMIPA-2024

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
17/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
CALAPUCHA TAPUY NEFTALI CESAR

PUESTO QUE OCUPA: 
ASISTENTE DE REGISTRADURIA

CIUDAD -  PROVINCIA 
ARAJUNO -  CUENCA VICEVERSA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
REGISTRO DE LA PROPIEDAD

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. NEFTALI CALAPUCHA - ASISTENTE. DRA. MARTA CARVAJAL - REGISTRADORA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
LAS ACTIVIDADES REALIZADAS FUERON LAS SIGUIENTES:
DÍA 11 DE DICIEMBRE 2024

Se realizó el viaje a la ciudad de Cuenca para participar el FORO NACIONAL DE REGISTROS 2024 en el bus 
Intraprovincial -  salida a las 08h40 a-m Arajuno -  Cuenca, conjuntamente con la Dra. Marta Carval Registradora 
de la Propiedad, llegada a la ciudad de Cuenca 18h00 pm, enseguida nos dirigimos a merendar y a las 19h30pm 
nos trasladamos al Hotel San José para coordinara la pernoctación de dos nosches y pernoctamos.

DIA 12 DE DICIEMBRE 2024

07h00 a.m.- DESAYUNO. -  en la ciudad de Cuenca, después de desayunar nos movilizamos al Salón de la 
ciudad para para participar del Foro Nacional de Registros 2024

08h30 a 9h00 a.m.- Iniciamos con los registros de participamntes de todos los Registro de la Propiedad y 
Mercantil del país.

09h00 a 09hl0 a.m.- Se inicia con la participación de la Danza Folklórica de los jóvenes de la Universidad 
Católica de Cuenca.

09h l0 a 09hl5 a.m.- Da las palabras de bienvenidas el Dr. Carlos Celi Bravo Registrador de la Propiedad del 
Cantón Cuenca (E), agradeciendo la participación de todos los registtradores(as) y funcionarios del registro de 
la Propiedad y Mercantil del país a la invitación del Foro Nacional de Registros 2024.

09H15 a 09h25 a.m.- Se inicia con la intervención de la Dra. Diana Velaasco Aguilar Directora Nacional dee 
Registros Públicos, DINARP, inaugurando el inicio del Foro Nacional de Registros 2024 y agradeciendo la masiva 
concurrencia de todos los registradores (as) y funcionarios inmersos a la actividad registral.

09h25 a 09h45 a.m.- Participación musical de la Artista de arpa y canto -  miembro de la Orquesta Snfónica de 
Cuenca, Maestra Tiina Sturzinger.

09H45 a 09h50 a.m.- Se tuvo la intervención de la Maestra de ceremonias, explicando la metodología del foro 
de cómo se manejaría la participación durante el evento de dos días.

09h50 a 10h50 a.m.- Exposición del Dr. Cario Celi Bravo Registrador de la Propiedad del cantón Cuenca, con el 
avance en la transformación digital a nivel institucional, a cero costos, ya que la Autonomía que tiene el 
Registro de la Propiedad de Cuenca ha permitido mejorar y agilitar los procesos de inscripción de diferentes 
actos regístrales, mediante canales digitales propios y también contar con su propio presupuesto y asi



contratar más personal administrativo para diferentes áreas, para evitar larga filas de usuarios en el registro. 

10h50 a llh 3 0  a.m.- Receso

llh 3 0  a 12h30 p.m.- Intervención del Dr. Rene Orbe Intendente General de Control y Sanción de la 
Superintendencia de Protección de Datos Personal, sobre protección de datos personales en el sector registral, 
con la finalidad de evitar cualquier perdida de documentos e información de escrituras registradas.

12h30 a 14h30 p.m.- Almuerzo, luego de almorzar nos dirigimos nuevamente al Salón de la ciudad para 
continuar con las actividades programadas.

14h30 a 15h30 p.m.- Exposición Dr. José Chávez, Director Regional 7, Dirección Nacional de Registros Públicos, 
DINARP, sobre la preservación de la historia jurídica a través del cuidado de los libros regístrales.

15h30 a 16h30 p.m.- Exposición del Ing. Carlos Saavedra, Subsecretario de Gobierno Electrónico y Registro Civil
-  Mintel, sobre la transformación digital, dando a conocer como han mejorado algunos registros de diferentes 
países, sobre la atención, y respuesta a los requerimientos del usuario.

16h30 a 17h00 p.m.- Cierre del día del evento con la intervención del Dr. Cesar Martin Moreno, Ministro de 
Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información, y luego del cierre de actividades no dirigimos a la 
merienda para más adelante pernoctar.

DIA 13 DE DICIEMBRE DEL 2024

07h00 a.m.- DESAYUNO. -  en la ciudad de Cuenca, después de desayunar nos movilizamos al Salón de la 
ciudad para para continuar con la participación en el Foro Nacional de Registros 2024

08h30 a 9h00 a.m.- Iniciamos con los registros de participantes de todos los Registro de la Propiedad y 
Mercantil del país.

09h00 a lOhOO a.m.- Intervención del Dr. Manolo Rodas, Socio de Torres & Rodas Abogados, experto en 
Derecho Tributario, Administrativo, dando a conocer los tributos y sus clases. El régimen impuestos, tasas, y 
contribuciones especiales de mejoras en el Ecuador.

lOhOO a llhOO a.m.- Exposición de la Dra. Diana Velasco Aguilar, Directora Nacional de Registros Públicos, 
DINARP, sobre la transformación digital en los registros mercantiles a través del Sistema SINE.

llhOOa llh30a.m .- Receso

llh 3 0  a 12h30 p.m.- Exposición del Dr. Alvaro Méndez, Director de la Maestría en Derecho Administrativo.
Universidad de Cuenca, sobre los derechos administrativo y defensa a registros de la propiedad.

12h30 a 13h00 p.m.- Debate sobre recursos de apelación por parte de los registros de la propiedad, donde 
diferentes registradores hacen preguntas sobre las inconveniencias que existen en el área registral, y que 
fueron aclarados por el Dr. Carlos Celi Bravo y Dr. Alvaro Mendez.

13h00 a 14h30 p.m Almuerzo, luego de almorzar nos dirigimos nuevamente al Salón de la ciudad para
continuar con las actividades programadas.

14h30 a 15h30 p.m Intervención del Dr. Cristian Calle Wilchis, Intendente Regional Superintendencia de 
Compañías, Valores Seguros, sobre control posterior, de la Intendencia de Compañías, sobre cómo evitar 
sanciones por errores regístrales.



15h30 a 16h00 p.m.- Recopilación de experiencias con las intervenciones de los participantes, con el fin de 
fortalecer los conocimientos y capacidades de los registradores del país y facilitar un espacio para el 
intercambio de experiencias y buenas prácticas regístrales. 

16h00 a 16h30 p.m.- Intervención musical y cierre por la Orquesta Sinfónica de Colegio Alemán de Cuenca.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servido Institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servido institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa

11/12/2024 14/12/2024

HORA
hh :m m

08h40 a.m 05H00 a.m

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aéreo, terreitre, 
marítimo, otro»)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA HORA

hh:mm
FECHA HORA

hh.mm

TERRESTRE
BUS PARTICULAR A R A JU N O - CUENCA 11/12/2024 08H40

AM 11/12/2024 18h00 A.M

TERRESTRE BUS PARTICULAR CUENCA • ARAJUNO 13/12/2024 17H30
P.M 14/12/2024 05H00 AM

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios Institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e Incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servidos Institucionales sea superior al 
número de dias autorizados, se deberá adjuntar ia autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE NEFTALI p íl^ P U C H A
ASISTEWTf DfREGISTRADURIA

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

COMISIONADO

NOMBRE: DRA. MARTA CARVAJAL NOMBRE:
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR

Oficio Nro. DI N ARP-DIN ARP-2024-OS97-OF 

Quito, D.M., 27 de noviembre de 2024

Asunto: Invitación al Foro Nacional de Registros 2024 

En su Despacho 

De mi consideración:

La Dirección Nacional de Registros Públicos - DINARP. junto con el Registro de la Propiedad de 
Cuenca tienen el agrado de invitar a usted al Foro Nacional de Registros 2024. como pane de 
nuestro compromiso con el desarrollo y avances del sector registra!.

Nuestro objetivo es fortalecer los conocimientos y capacidades de los registradores del país, además 
de facilitar un espacio para el intercambio de experiencias y buenas prácticas regístrales, en una 
sede que además de brindar las facilidades logísticas nos recibe con una gran riqueza cultural, 
patrimonial y gastronómica, la henuosa ciudad de Cueuca.

Esperamos contar con su valiosa presencia en este importante espacio de capacitación y diálogo a 
desarrollarse el 12 y 13 de diciembre, en el Salón de la Ciudad Cada jomada de trabajo contará con
un registro de asistentes en sitio, que servirá como base para la emisión y envío de los certificados 
de participación.

Desde ya. anticipo mi agradecimiento por su participación y oportuna confirmación con Andrea 
Pacheco Padilla, al correo aepachecop@regprocue.gob.ec o al celular 0991122493. hasta el 06 de 
diciembre de 2024.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

IhMrumrnio /¡m iado electronuam rnie

Mgs. Diana Carolina Velasco Aguilar
DIRECTORA NACIONAL DE REGISTROS PÚBLICOS

Anexos:
- inviuciÓn_foro_dc_negi«iro«0513074001732718411 pdf

C o p ia .
Señora Licenciada
Minan Janeth Domínguez M c j ih

Directora de Comunicación Social

nWmd

mailto:aepachecop@regprocue.gob.ec


COOPERATIVA DE TRANSPORTES CENTINELA DEL 
ORIENTE

Dir. Matriz
ATAHUALPA S/N Y SANGAY Y SUMACO 
Dir. Establecimiento
Pastaza, Av. Alberto Zambrano S/N

Obligado a llevar contabilidad: SI
Agente de Retención Resolución Nro: 1
CENTINELA DEL ORIENTE ADMINISTRACION PUYO

R U C :1690019392001 

FA C TU R A  
Nro: 002-004-000245054

NUMERO DE AUTORIZACION
1112202401169001939200120020040002450541234567811

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2024-12-11 08:04:40

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

111220240116900193920012002004000245054123456781

Razón social: CALAPUCHA TAPUY NEFTALI CESAR CI/RUC: 1600546582
Fecha de emisión: 11/12/2024 Guía de remisión:
Dirección: ARAJUNO

[I C o d . P r in c ip a l C a n t id a d  D e s c r ip c ió n P r e c io  U n ita r io  D e s c u e n t o  P r e c io  T o t a l

0003 i |t r a n s p o r t e  d e  p a s a j e r o s 1 17.251 O.OOj 17.25]

SUBTOTAL 0% 17.25

SUBTOTAL 15% 0.00

SUBTOTAL 17.25

DESCUENTO 0.00

IVA 15% 0.00
V A L O R  T O T A L 1 7 .2 5

Descripción Total Plazo Unidad de Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
(Efectivo)

17.25

Información Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE ARAJUNO
EMAIL DEL ADQUIRENTE nepoyaku@hotmail.com

mailto:nepoyaku@hotmail.com


TURISMO ORIENTAL 
RUC: 0190018911001 

TfifgC-.: Q3EWCA
Infor«acion del viaie
Oficina...: TT-CÜENuÁ

Destino...: MACAS
Salida....: 2 0 2 4 - 1 2 - 1 3  1 7 : 3 0

Bus...... : 0 4 8
Asiento...: 1 4
Anden.... : 0 1 1
Oficinista: SESCOBAR

Inforiacion Cliente

015-002 
000167894 
1600546582

78948765432112

Serie 
Factura 
DNI/RUC 
Razón..
CALAPUCHA TAPUY NEFTALI CESAR
6"

Detalle de Venta 
Cant. Descripción 

1 NORMAL
Asien,

T

BÜi

"1989102

TURISMO ORIENTAL 
RUC: 0190018911001 
Di ree.: CUENCA

información del viaie
Oficina...: TT-CUÉNuA

: MACASDestino..
Salida... : 2024-12-13 17:30

: 0 4 8  
: 1 4  
: 011

Bus.....

Asiento..

Anden....
Oficinista: SESCOBAR

Inforiacion Cliente
C.A.  ̂ t3í220240lj^001 !̂H1j>0^20j 5002000̂ 678948765432112

Serie....: 015-002
Factura...: 000167894 
DNI/RUC...: 1600546582 
Razón....:
CALAPUCHA TAPUY NEFTALI CESAR" "1" "1989102
6 "

Descargue su factura en https.//tor iental.darpacif.con upe ion Fa 
ctura Electrónica, usuario nuaero de ONI o RUC

Softuars desarrollado por Darpacif S.A

CONDICIONES DE SEAVICIO:

1.-BAJU NINGUN CONCEPTO LA OPERADORA DE TRANSPORTE CAMBIARA LA F 
ECHA V HORA CONTRATADA DEL SERUICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS.

NI OCUOLUCION DE CALORES CANCHADOS kOR EL SERVICIO

2.- EL PASAJERO TIENE LA OBLIGACION DE ES’lAR 15 NINUTOS ANIES Ü 
E LA SALIOA DEL SERVICIO CONTRATADO. PARA PODE* ABORDAR EL VEHIC

ULO. CASO CONTRARIO PERDERA EL UALOR DEL PASAJE.

3.-EL PASAJERO PERDERA EL UALOR DEL PASAJE CUNADO SE ENCUENTRE 
BAJO INFLUENCIA DEL ALCOHOL. ESTUPEFACIENTES O CUANDO SU ESTAOO

DE SALUD NO SEA COMPATIBLE CON EL VIAJE.

4.- EL PASAJERO TIENE DERECHO A 30 L8S DE EQUIPAJE ( MALETAS, HA 
LETINES V BOLSAS ). EL EXCESO SERA ADNI1ID0 PREVIO PAGO D

E LA 1ARIFA VISENTE.

Detalle de Venta
Cant. Descripción Asien. Total

1 NORMAL 14 12.55

Descarne su factura en https://torienta1.derpacif.con opcion Fa 
ctura Electrónica, usuario nuaero de ONI o RUC

Software desarrollado por Derpacif S.A.

CONDICIONES DE SERVICIO:

1.-BAJO NINGUN CONCEPTO LA OPERADORA DE 1 -1NSP0RTE CAMBIARA LA F 
ECHA V HORA CONTRATADA DEL SERVICIO DE TRO; PORTE DE PASAJEROS.

NI DCVOLJCION DE IhLGRES CANL.wfc. OR El SERVICIO.

2.- EL PASAJERO TIENE LA 0BLI6ACI0N DE ESTAR 15 NINUTOS ANIES D 
E LA SALIDA DEL SERVICIO CONTRATADO. PARA PODER ABORDAR EL VEHIC

ULO, CASO CONTRARIO PERDERA EL VALOR DEL PASAJE.

3.-EL PASAJERO PERDERA EL VALOR DEL PASAJL CUNADO SE ENCUENIRE 
BAJO INFLUENCIA DEL ALCOHOL. ESTUPEFhíIEMIES O CUANDO SU ESTADO

DE SALUD NO SEA COMPATIBLE CON EL VIAJE.

4.- EL PASAJERO TIENE DERECHO A 30 LBS DE EQUIPAJE ( MALETAS. HA 
LETINES V BOLSAS ). EL EXCESO SERA ADMITIDO PREVIO PAGO D

E LA TARIFA VIGENTE.

https://torienta1.derpacif.con


R U C :1690017268001

CO O PERAT IVA  DE T R A N SP O R T E  INTERPRO VINC IAL DE 

P A SA JE R O S  TOU R IS SAN  FR A N C ISC O  ORIENTAL

Dir. Matriz:
FRANCISCO DE ORELLANA S/N Y ANGEL MANZANO 

Dir. Establecimiento:
Macas, Desiderio Andramuño S/N Y Dolores Noguera Y Marina Mader 

Contnbuyente Especial Nro: 270E 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Agente de Retención Resolución Nro: 1_________________________

FACTURA

Nro: 005005000107548

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN:
1312202401169001726800120050050001075481234567815

FECH A Y HORA DE AUTORIZACIÓN:
2024-12-14T06:46:55-05:00

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

1312202401169001726800120050050001075481234567815

RAZÓN SOCIAL CLIENTE: NEPTALI CALAPUCHA CI/RUC: 1600546582
FECHA EMISIÓN: 13/12/2024 Guía Remisión:
Dirección: PUYO MARISCAL

DETALLES

! Cod. Principal Cantidad Descripción Precio Unitario Descuento Precio Total j
0022 1.00 TRANSPORTE DE PASAJEROS 5.75 0.00 5.75

Información Adicional

DIRECCION DEL PUYO MARISCAL
ADQUIRENTE
EMAIL DEL nepoyaku@hotmail.com
ADQUIRENTE

SUBTOTAL 0% 5.75
SUBTOTAL 5.75

DESCUENTO 0.00
VALOR TOTAL 5.75

Formas de pago

Descripción Total Plazo Unidad de Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
(Efectivo)

5.75

mailto:nepoyaku@hotmail.com
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"Contribuyente Negocio Popular * Régimen RIMPE'

' t H t n  i

CEVICHERÍA Y ENCEBOLLADOS
SABOR COSTEÑO

Ojeda Jaya Ridar Reinaldo
Dirección: Av. España s/n y El Chorro 

Telf.: 072891849 - Cel. 0982934461 - Cuenca-Ecuador

R.U.C. 1708814056001 NOTA DE VENTA
Autori/. SRI. 1132573820 001-001 Ü 0  0  6  4  1  2

Fecha de l- m .^  f J ‘2- ~ 2  ̂  2  ¿ J

Cliente

d e  I m iM Ó iU  . ' i  1 ■ - r f -—

.. N&f’fal* ^a[a^£hÇ L
R.U.C VC.I.:

Dirección:_/ 7 f  C í VI. C.

__Teléfono:

Cant.

f i

D E S C R IP C IO N

■ iC c C c j q f i

V. UNIT. V. V ENTA

4 5 - 0 0

Cro io  e m p o l l e  Manu* Roflr^  - 0«W Ed.t K a * M  RUC ornu-n!»*. >1 . t e r .  
Autoruao»' '506 • 000625 t »00006750 . 12rtioviai*brar202« / Caduca 12»No*<ambra/202S

"Contribuyente Negocio Popular • Régimen RIMPE"

k

* 5 $  t o r

CEVICHERIA Y ENCEBOLLADOS
SABOR COSTEÑO

Ojeda Jaya Ridar Reinaldo
Dirección: Av. España s/n y El Chorro 

Telf.: 072891849 - Cel.: 0982934461 - Cuenca-Ecuador

R.u.c. 1708814056001 NOTA DE VENTA
Autori*. SRI. 1132573820 (jot-OOÌ QjO 0 6 4 1 6
Fecha de L m y ó t j y J £  -----------------------------------

Cliente: C C V C L M C / IC ____________________

R.U.C/C I.:,

Dirección: /~ i ¿Y / l* 17 c

q /
T-

. Te lé fono :.

Cant.
-
-D IESCR1PCION

q  c ce y
V. UNIT. V. VENTA

13- Se

Cretto CampovaMe Mano«! Rodrigo • Offiei I___ . . .
A u tjx u a o ö .  <506 - 0006251  a  00006  r 50 • 1 Z /N o v iam tx a /2 0 24  i C*

‘Contnbuyente Negocio Popular • Regimen RIMPE’

PlcjOMÍarUâ  x  p ic n o T íR in  p a n d e a r  g r i u
P M M C M ,f ) S0L0RZAN0 GUALPA GLORIA ELIZABETH

G f t l U  LuiS Cordero 11- 47 y Mariscal Lamar Tetf 0991175195-Cuenca
■-----------------  RUC . 0103629044001 AUT  SRI 1132232667

N o ta  d e  V en ta  Serie DOI - GDI , \  ? Ó 0  0  5  7  8

sr A ¡ e f f a ( í  Q t f a p v c J t Q

Dir . ^ X O j V Y L t ? . . ............................. Telf.......................

Fecha:.A ¿ : . . . RUC
Cant. C O N C E P T O  V. Unit. TOTAL

/ I h  p i tn ic L c c c »

i pr-—rr'_ V a lo rT o taU . 
r \  /yfX 1 » i
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^ -fcmna AuWtzarra
Torres Verdugo Wüson Guillermo • Imprenta Nuavo Mundo Telf. 2622Í 
RUC 0101298487001del 501 al 600 Elab 27/Waytv2024 Caduca 27/Mayo/2025

¿ J  ¥ RESTAURANTE DOÑA ROSA
‘M aza 'lfc fa ‘Rosa R U C  0101730836001 

"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"
frece , sa\uni\< Dirección Av España s/n y Chapetones (patio de comidas

local *12 Terminal Terrestre) Teléfono 413-00-14 
Ptato^Tc ■ Cel 0995-071-709 E mail soledad21watt>t?gmail.com 

-Jugo**“ a “ “ Autorización SRI 1132S6qfii(i

<olns' NOTA DEVELA Serie 001-001-00 0 0 0 3 8 3 7

Cuenca,¿ 5 .d e j¿ ftu , >?6 * del2 0 ^ '  =UCiC J C iC O 5 U &$&■?_

Sr ( ): //elhti Calo j>s.chs>___________ _______

Dirección: t a i u l t  c Telf

- A i ------
' m t M i O L C u :  )7 À i  o o/ y ------ —---

-
FORMA

rtSCt«
JE PAGO 

i i /

4 $  -1

Q T

kUT

ALf\

>«iJ a

/ / • c o )
PneroBec*. 
'(j 3eo.Oec

«

5
3A

D3803 Aul. 1024
\̂ tao norto 08 / NOMEMig /2025

ORIGINAL ADQUIRENTE - COPIA EMISOR
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Ciudad: C e /
Señor(es): 
Dirección:
R U.C/C.I.: ^

Fecha:
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/

FORMA DE PAGO efectivo
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C O N T R I B U Y E N T E  N E G O C I O  P O P U L A R  - R E G I M E N  R IM P E "  
A R I A S  L L I G U I Z A C A  A N G E L I C A  P A T R I C I A

D I R E C C I Ó N :  T U R I  S /N  F R E N T E  A  L A  IG L E S IA
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Ciudad: Çj. 
Señor(es): 
Dirección.
R.U.C/C.I.:

1 1 3 2 5 2 6 7 7 0

Fecha:
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HOTEL SAN JOSE
VAZQUEZ OJEDA JONNATHAN PABLO
Dir. Matriz: DEL CHORRO #S/N / EL VECINO / CUENCA / AZUAY

Dir. Sucursal: DEL CHORRO 

Obligado A Llevar Contabilidad: NO 

Contribuyente Régimen RIMPE - Emprendedores

R.U.C:

FACTURA
No.

0104773973001

001-001-000000026

NUMERO AUTORIZACION

1612202401010477397300120010010000000269846951119

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 2024-12-16 09:16:36-05:00 

AMBIENTE: Producción

EMISIÓN: Normal

CLAVE DE ACCESO

1612202401010477397300120010010000000269846951119

Razón Social / Nombres y Apellidos: NEFTALI CESAR CALAPUCHA TAPUY 
Fecha Emisión: 16/12/2024

Cod Cod. Cant. DescripciónPrincipal Auxiliar 

001 1 SERVICIO OE HOSPEDAJE

Forma de Pago Valor Plazo

SIN UTIUZACION DEL SISTEMA FI NANO ERO $40.00 0

SIN UTIUZACION DEL SISTEMA FINANCIERO S0.00 0

DIRECCION

TELEFONO

EMAIL

Información Adicional

SN

0993732149

nepoyakv@hotmail.com

Detalle
Adicional

Tiempo

dias

días

RUC / Cl: 1600546582 

Guia de Remisión:

Detalle Detalle
Adicional Adicional

Precio
Unitario

S34.7830

SUBTOTAL 15%
SUBTOTAL 0%
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 
SUBTOTAL EXENTO IVA 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

DESCUENTO 

ICE
IVA 15%

PROPINA 

VALOR TOTAL

Descuento

0% S0.00

Precio Total

534.78

34.78 
0.00 
0.00 
0.00

34.78 
0.00 

0.00 

5.22 
0.00

40.00

VALOR A PAGAR 40.00

ftEcuafact Página  1 de 1

mailto:nepoyakv@hotmail.com


Certificado
Registro Único de Contribuyentes

Apellidos y nombres Número RUC
ARIAS LLIGUIZACA ANGELICA PATRICIA 0105395008001
Estado
ACTIVO

Régimen
R IM PE-N EGO CIO  
POPULAR

Artesano
No registra

Fecha de registro Fecha de actualización
18/06/2015 21/10/2022

Inicio de actividades Reinicio de actividades Cese de actividades
18/06/2015 No registra No registra

Jurisdicción Obligado a llevar contabilidad
ZONA 6 / AZUAY / CUENCA NO

Tipo Agente de retención Contribuyente especial

PERSONAS NATURALES NO NO

Domicilio tributario
Ubicación geográfica

Provincia: AZUAY Cantón: CUENCA Parroquia: TURI 

Dirección

Barrio: TURI Calle: VIA A TURI Número: S/N Intersección: FRENTE A LA IGLESIA 
Referencia: FRENTE A LA IGLESIA DE TURI

Medios de contacto
Celular: 0992868300 Teléfono domicilio: 072814368

Actividades económicas
• I56300203 - A C T IV ID A D E S  D E  P R E P A R A C IÓ N  Y  S E R V IC IO  D E  B E B ID A S  P A R A  S U  C O N S U M O  

IN M ED IA T O , V E N D E D O R E S  A M B U L A N T E S  D E  B E B ID A S .
• G47739101 - V E N T A  A L  P O R  M E N O R  D E  R E C U E R D O S ,  S E L L O S .  M O N E D A S .  A R T ÍC U L O S  

R E L IG IO S O S  Y  A R T E S A N ÍA  E N  E S T A B L E C IM IE N T O S  E S P E C IA L IZ A D O S .
• G46301401 - V E N T A  A L  P O R  M A Y O R  D E  C A FÉ .

• 156100101 - V E N T A  D E  C O M ID A S  Y  B E B ID A S  EN  R E S T A U R A N T E S ,  IN C L U S O  P A R A  LLEV A R .

Establecimientos
Abiertos
1

Obligaciones tributarias
• 1011 - D E C L A R A C IÓ N  D E  IM P U E S T O  A  LA  R E N T A  P E R S O N A S  N A T U R A L E S

Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento están sujetas a cambios. Revise 
periódicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.ee.

Cerrados
0

1/2

http://www.sri.gob.ee
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iPAL INTERCULTURAL Y  PLURINACIONAL | 6

DEL CANTON ARAJUNO

ONOMO DECENTRAUZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y 

Pio. aL DEL CANTON ARAJUNO

CERTIFICA«...,N PRESUPUESTARIA 

Compromiso No: 746
Transacción No: 4062

Fecha: 30/12/2024 
Proveedor: TANGUILA CERDA GERARDO PABLO 

Identificación: Cédula 1600386807
Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO 

SubPrograma: 01 SERVICIOS GENERALES  
Proyecto 110 ADMINSTRACION GENERAL 

Actividad: 110 ADMINISTRACION GENERAL 
DETALLE :

TANGUILA CERDA GERARDO PABLO.- Liquidación de comisiones de los compañeros Martha Carvajal y Neptali 
Calapucha a la ciudad de cuenca; Ivan Molina a la ciudad de Galapagos

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa

01 01 110 110 530301 000 16 04 50 00 000 0000 0000 PASAJES AL INTERIOR

01 01 110 110 530303 000 16 04 50 00 000 0000 0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS El*
492 00 

608 11

505.00

1,097.65

Total => 1 ,100.11 1.602 65

> \

Lie. Patricia Chugcho 
Registrado

Página 1/1
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M EM O RAND O  N» B25-A- GADMIPA-2024

PARA: Dra. Martha Carvajal- Registradora de la
Propiedad y Mercantil del Cantón Arajuno 
Sr. Neftalí Calapucha-Digitador de la 
Registradora de la Propiedad y Mercantil 
del Cantón Arajuno

ASUNTO: Disposición

FECHA: Diciembre 03 de 2024.

Por medio del presente, sírvanse trasladar a la ciudad de 
Cuenca, a participar en el FORO NACIONAL DE 
REGISTROS 2024, durante ios días 11, 12 y 13 de 
diciembre de 2024, hora de salida a las llhOO.

Q l ü c i h i o  T n n q u » m  y L o n n r o  A v ila »  ^  w w w . i i l j u n o  g o b  K  Q )  m u n ic ip io  « ra ju n c x ^ g a d a ia ju n o  *c 0  |OJ) 2 W *  270
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Registro de la 
Propiedad y 
Mercantil

ARAJUNO

Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal, 
Intercultural y Plurlnacional 

de Arajuno

Arajuno, 18 de diciembre del 2024

Licenciado 
Darwin Tanguila
ALCALDE DE GADM IP ARAJUNO
Presente. -

De mi consideración:

. . j A C ì . .  Î Ê P C U L U jH y  
. . . .  V p i  L  : w  • ;

CANTON V  AJUMC
A L C A L U ÍA

RECEPCIÓN !',r ; K HLN1
-  IRt LSLt 2o

lâ lâ  ¿¿¡¡¡JL
¿ í t H _____ - = J ( ______

i t

.wo« ",T''î i,UkrV**1
W A « C ¿ I Ó N  r .* A ¡« C ¿ E R A  

«•cible? . . . . .  .¿Z S J
-  . .  mV ' 7
ttt,. __ _ ^¿7)__ '

Por medio del presente, solicito a su digna autoridad, autorice a quien corresponda realizar los 
trámites de pago de liquidación de la comisión realizada a la Provincia de Azuay -Cantón Cuenca 
durante los días 11, 12 y 13 de diciembre del 2024, para participar en el FORO NACIONAL DE 
REGISTROS 2024 según Memorando N°- 325 -A-GADMIPA-2024 , de fecha 03 de diciembre de 
2024, Adjunto informes, factura de alimentación, hospedaje y transporte

Particular que informo para fines legales pertinente.

Atentamente

Dra. Marta ¿arvajal 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 
Y MERCANTIL DEL CANTON ARAJUNOU M IX  I U IN  M K H J U I M U  -v

V o ^ íc 'h ¡ it c fc t c f^ j

-  f i o w h s ^ ,  1 f r A ' / f
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro SÍXICm jD »  At/TORI/ACIÓN PARA CUMPLIMENTO DF SIRVIOOS INSTITUCIONALES
MEMORANDO N’ - 325 A-GADMIPA

ÍFCHA Dt SOLICITUD (dd-mmm-aaao] 
03/12/2024

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACIÓN

DATOS GENERALES
APELLIDOS -  NOMBRES 0E LA 0  EL SERVIDO«

CARVAJAL TZAPIQUI M ARTA
PUESTO QUE OCUPA
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD

CIUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO - CUENCA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0  EL SERVIDO«
REGISTRO DE LA PROPIEDAD

FICHA SALIDA HORA SALIDA (hh mm)
FICHA LLKiADA (M - m m m - u u l HORA lUGADA (hh mm) 

1.

11/12/2024 08H40 A .M 14/12/2024 05H00 A .M

SERVIDORES QUF INTFGRAN LOS SFRVICIOSINSTITUCIONAUS

DRA. M A RT A  CARVAJAL -  REG ISTRADORA Y SR. NEFTALI CALAPUCHA ASISTENTE.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
SE M O VILIZA  A LA  CIUDAD DE CUENCA -  PROVINCIA DF A Z U A Y  PARA LA  PARTICPACION EN EL FORO NACIONAL D0 
REGISTROS 2024. A REALIZARSE EL DIA 12 Y 13 DE DICIEMBRE DEL 2024________________________________________________

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
IAereo, te rres ire . m aní 

o tros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA

FECHA
d d m m m ia aa

HORA
hhrmm

LLEGADA

FECHA
M  mmm iaaa

HORA
hhmrn

TERRESTRE BUS PARTICULAR ARAJUNO - CUENCA 11/12/2024 08H40 A.M 11/12/2024 18H00 P.M

TERRESTRE
BUS PARTICULAR CUENCA - ARAJUNO 13/12/2024 17H30 P.M 14/12/2024 05H00 A.M

DATOS PARA  TRANSFERENCIA

NOMBKi DLL BANCO

CACPE
TIPO Ot CUENTA

AHORROS
No DE CUENTA

FIR M A  DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
F IR M A  DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U N IDAD  

SOLICITANTE

NOM8RF OF LA O FL SFHVIOOR

DRA. MARTA CARVAJAL
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

f e
ABRF DF LA O FL RFSPONSA8LF DF LA UNIDAD SOUÜTANTT

DRA. MARTA CARVAJAL
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

F IR M A  DE LA AUTORIDAD  N O M IN A D O R A  O SU DELEGADO
NOTA: Esta solicitud deber! ser presentada para su Autorttaclón, con por lo menos 
72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales: salvo el caso 
de que por necesidades institucionales la Autoridad Nomtnadora autorice.

• De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto la solicitud como la 
autorización quedarin insubsistentes

• FI informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del termino de 
4 días de cumplido el servicio Institucional

hibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso 
ino. con excepción de las Máximos Autoridades o de casos excepcionales 

rite justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

vfraóN  ro*Miji *»io mui attumijaoa
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MEMORANDO N*- 325-A GADMIPA-2024

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
17/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
CARVAJAL TZAPIQUI MARTA

PUESTO QUE OCUPA:
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

CIUDAD-PROVINCIA 
ARAJUNO - CUENCA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
REGISTRO DE LA PROPIEDAD

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DRA. MARTA CARVAJAL. REGISTRADORA Y SR. NEFTALI CALAPUCHA ASISTENTE

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
LAS ACTIVIDADES REALIZADAS FUERON LAS SIGUIENTES:
DÍA 11 DE DICIEMBRE 2024

Se realizó el viaje a la ciudad de Cuenca para participar el FORO NACIONAL DE REGISTROS 2024 en el bus 
Interprovincial -  salida a las 08h40 a-m Arajuno -  Cuenca, conjuntamente con el Sr. Neftalí Calapucha Asistente 
de Registraduría, llegada a la ciudad de Cuenca 18h00 pm, enseguida nos dirigimos a merendar y a las 
19h30pm nos trasladamos al Hotel San José para coordinar la pernoctación de dos noches y pernoctamos.

DIA 12 DE DICIEMBRE 2024

07h00 a.m.- DESAYUNO. -  en la ciudad de Cuenca, después de desayunar nos movilizamos al Salón de la 
ciudad para para participar del Foro Nacional de Registros 2024

08h30 a 9h00 a.m.- Iniciamos con los registros de participantes de todos los Registro de la Propiedad y 
Mercantil del país.

09h00 a 09hl0 a.m.- Se inicia con la participación de la Danza Folclórica de los jóvenes de la Universidad 
Católica de Cuenca.

09h l0  a 09hl5 a.m.- Da las palabras de bienvenidas el Dr. Carlos Celi Bravo Registrador de la Propiedad del 
Cantón Cuenca (E), agradeciendo la participación de todos los registradores(as) y funcionarios del registro de la 
Propiedad y Mercantil del país a la invitación del Foro Nacional de Registros 2024.

09hl5 a 09h25 a.m.- Se inicia con la intervención de la Dra. Diana Velasco Aguilar Directora Nacional de 
Registros Públicos, DINARP, inaugurando el inicio del Foro Nacional de Registros 2024 y agradeciendo la masiva 
concurrencia de todos los registradores (as) y funcionarios inmersos a la actividad registral.

09h25 a 09h45 a.m.- Participación musical de la Artista de arpa y canto -  miembro de la Orquesta Snfónica de 
Cuenca, Maestra Tiina Sturzinger.

09h45 a 09h50 a.m.- Se tuvo la intervención de la Maestra de ceremonias, explicando la metodología del foro 
de cómo se manejaría la participación durante el evento de dos días.

09h50 a 10h50 a.m.- Exposición del Dr. Cario Celi Bravo Registrador de la Propiedad del cantón Cuenca, con el 
avance en la transformación digital a nivel institucional, a cero costos, ya que la Autonomía que tiene el 
Registro de la Propiedad de Cuenca ha permitido mejorar y agilitar los procesos de inscripción de diferentes



actos regístrales, mediante canales digitales propios y también contar con su propio presupuesto y asi 
contratar más personal administrativo para diferentes áreas, para evitar larga filas de usuarios en el registro.

10h50 a llh 3 0  a.m.- Receso

llh 3 0  a 12h30 p.m.- Intervención del Dr. Rene Orbe Intendente General de Control y Sanción de la 
Superintendencia de Protección de Datos Personal, sobre protección de datos personales en el sector registral, 
con la finalidad de evitar cualquier perdida de documentos e información de escrituras registradas.

12h30 a 14h30 p.m.- Almuerzo, luego de almorzar nos dirigimos nuevamente al Salón de la ciudad para 
continuar con las actividades programadas.

14h30 a 15h30 p.m.- Exposición Dr. José Chávez, Director Regional 7, Dirección Nacional de Registros Públicos, 
DINARP, sobre la preservación de la historia jurídica a través del cuidado de los libros regístrales.

15h30 a 16h30 p.m.- Exposición del Ing. Carlos Saavedra, Subsecretario de Gobierno Electrónico y Registro Civil
-  Mintel, sobre la transformación digital, dando a conocer como han mejorado algunos registros de diferentes 
países, sobre la atención, y respuesta a los requerimientos del usuario.

16h30 a 17h00 p.m.- Cierre del día del evento con la intervención del Dr. Cesar Martin Moreno, Ministro de 
Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información, y luego del cierre de actividades no dirigimos a la 
merienda para más adelante pernoctar.

DIA 13 DE DICIEMBRE DEL 2024

07h00 a.m.- DESAYUNO. -  en la ciudad de Cuenca, después de desayunar nos movilizamos al Salón de la 
ciudad para para continuar con la participación en el Foro Nacional de Registros 2024

08h30 a 9h00 a.m.- Iniciamos con los registros de participantes de todos los Registro de la Propiedad y 
Mercantil del país.

09h00 a lOhOO a.m.- Intervención del Dr. Manolo Rodas, Socio de Torres & Rodas Abogados, experto en 
Derecho Tributario, Administrativo, dando a conocer los tributos y sus clases. El régimen impuestos, tasas, y 
contribuciones especiales de mejoras en el Ecuador.

lOhOO a llhOO a.m.- Exposición de la Dra. Diana Velasco Aguilar, Directora Nacional de Registros Públicos, 
DINARP, sobre la transformación digital en los registros mercantiles a través del Sistema SINE.

llhOO a llh 3 0  a.m.- Receso

llh 3 0  a 12h30 p.m.- Exposición del Dr. Alvaro Mendez, Director de la Maestría en Derecho Administrativo. 
Universidad de Cuenca, sobre los derechos administrativo y defensa a registros de la propiedad.

12h30 a 13h00 p.m.- Debate sobre recursos de apelación por parte de los registros de la propiedad, donde 
diferentes registradores hacen preguntas sobre las inconveniencias que existen en el área registral, y que 
fueron aclarados por el Dr. Carlos Celi Bravo y Dr. Alvaro Mendez.

13h00 a 14h30 p.m Almuerzo, luego de almorzar nos dirigimos nuevamente al Salón de la ciudad para 
continuar con las actividades programadas.

14h30 a 15h30 p.m Intervención del Dr. Cristian Calle Wilchis, Intendente Regional Superintendencia de 
Compañías, Valores Seguros, sobre control posterior, de la Intendencia de Compañías, sobre cómo evitar



sanciones por errores regístrales. 
15h30 a 16h00 p.m.- Recopilación de experiencias con las intervenciones de los participantes, con el fin de 
fortalecer los conocimientos y capacidades de los registradores del país y facilitar un espacio para el 
intercambio de experiencias y buenas prácticas regístrales. 

16h00 a 16h30 p.m.- Intervención musical y cierre por la Orquesta Sinfónica de Colegio Alemán de Cuenca.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio Institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servido institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa 11-12-2024 14-12-2024

HORA
hh:mm

08H40 AM 05H00AM

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(A ífeo, t»rr*»tr*. 
marítimo, otro»)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA HORA

hh:mm
FECHA HORA

hhmm

TERRESTRE BUS PARTICULAR AR A JU N O - CUENCA 11/12/2024 08H40 AM 11/12/2024 18h00 P.M

TERRESTRE BUS PARTICULAR CUENCA - ARAJUNO 13/12/2024 17H30PM 14/12/2024 05H00A.M

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRM A DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente Informe deberá presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de 
servidos institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no 
presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 
servicios Institucionales sea superior al número de dias autorizados, se deberá adjuntar la 
autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado/  0  J

NOMBRE: Dra. Marta Carvajal 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

FIRMAS DE APROBACIÓN

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 
UNIDAD

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR

Oficio Nro. DINARP-DINARP-2024-0597-0F 

Quito, D.M., 27 de noviembre de 2024

Asunto: Invitación al Foro Nacional de Registros 2024 

En su Despacho 

De mi consideración:

La Dirección Nacional de Registros Públicos - DINARP, junto con el Registro de la Propiedad de 
Cuenca tienen el agrado de invitar a usted al Foro Nacional de Registros 2024. como parte de 
nuestro compromiso con el desarrollo y avances del sector registral.

Nuestro objetivo es fortalecer los conocimientos y capacidades de los registradores del país, además 
de facilitar un espacio para el intercambio de experiencias y buenas prácticas regístrales, en una 
sede que además de brindar las facilidades logísticas nos recibe con una gran nqueza cultural, 
patrimonial y gastronómica, la herniosa ciudad de Cuenca.

Esperamos contar con su valiosa presencia en este importante espacio de capacitación y diálogo a 
desarrollarse el 12 y 13 de diciembre, en el Salón de la Ciudad. Cada jomada de trabajo contará con
un registro de asistentes en sitio, que servirá como base para la emisión y envío de los certificados 
de participación.

Desde ya. anticipo mi agradecimiento por su participación y oportuna confirmación con Andrea 
Pacheco Padilla, al correo aepachecop@regprocue.gob.ee o al celular 0991122493. hasta el 06 de 
diciembre de 2024.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

IhKumento firmado electrónicamente

Mgs. Diana Carolina Velasco Aguilar
DIRECTORA NACIONAL DE REGISTROS PÚBLICOS

Anexos:
- mviUáciC)n_foro_dtf_reg¡strm051307400173271841 l .pdf

Copia:
Señora Licenciada
Minan Jancth Domínguez Mejia
Directora dr Comunicación Social

ms/md

mailto:aepachecop@regprocue.gob.ee


COOPERATIVA DE TRANSPORTES CENTINELA DEL 
ORIENTE

Dir. Matriz
ATAHUALPA S/N Y SANGAY Y SUMACO 
Dir. Establecimiento
Pastaza, Av. Alberto Zambrano S/N

Obligado a llevar contabilidad: SI
Agente de Retención Resolución Nro: 1
CENTINELA DEL ORIENTE ADMINISTRACION PUYO

R U C :1690019392001

NOTA DE CRÉDITO
Nro: 002-004-000006945

NUMERO DE AUTORIZACIÓN
1112202404169001939200120020040000069451234567810

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN:
2024-12-11 08:04:43

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

I
111220240416900193920012002004000006945123456781*

Razón social: CARVAJAL TZAPIQUI MARTA 
Fecha de emisión: 11/12/2024

CI/RUC: 1400214092

Comprobante que se modifica: FACTURA 002-004-000245053
Fecha emisión(Comprobante a modificar): 11/12/2024
Razón de modificación: DEVOLUCIÓN

] Cod. P r in c ip a l C an tid ad  D escrip c ió n P re c io  U n ita r io  D e scuen to  P re c io  To ta l
|0003 l.OOjTRANSPORTE DE PASAJEROS 1 17.25| 0.00| 17.25

SUBTOTAL 0% 17.25
SUBTOTAL 15% 0.00
SUBTOTAL 17.25
IVA 15% 0.00
TOTAL 17.25

Información Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE ARAJUNO
EMAIL DEL ADQUIRENTE martirio l27@ hotmail.com

mailto:martiriol27@hotmail.com


TURISMO ORIENTAL 
RUC: 0190018911001 

ü íre c .;  CUENCA

Infonacion del viaje
Oficina...: TT-CUÉSÍÁ

Destino...: MACAS
Salida....: 2 0 2 4 -1 2 -1 3  1 7 :3 0

. . , 0 4 8

...t 2 3  u

Anden....: 0 1
Oficinista: SESCOBAR

Bus.... 

Asiento

Infonacion Cli

fecha 401 
Sene
Factura,
DNI/RUC.
Razón..
CARVAJAL TZAPIQUI MARTA

w m
015-002 
000167895 
1400214092

678956765432118

Detalle de Venta
Cant. Descripción Asien. Total

12.55

Descargue bu factura an https://tariintal.derpacif.cun upc ion Fa 
ctura Electrónica, usuario nuaero de DNI o RUC

Software desarrollado por Derpacif S.A.

CONDICIONES DE SERVICIO:

TURISMO ORIENTAL 
RUC: 0190018911001 

Direc.: CUENCA

Inforaacion del viaje
Oficina...: TT-CUENCA

Destino...: MACAS
Salida....: 2024- 12-13 1 7 : 3 0

Bus......: 0 4 8

Asiento.. . r 2 9

Anden....: 0 1  1
Oficinista: SESCOBAR 

Infornacion Cliente
C Al; 13I2202401019001M! 10(M 201 ̂ OO^W 678958765432118

Serie!....: 015-002 
Factura...: 000167895 
DNI/RUC...: 1400214092 
Razón... :
CARVAJAL TZAPIQUI MARTA 

Detalle de Venta
Cant. Descripción Asien. Total

1 NORMAL 23 12.55

1.-BAJO NINGUN CONCEPTO LA OPERAOORA DE IRANSPORIE CANSIARA LA F 
ECHA V HORA CONTRATADA DEL SERVICIO OE TRANSPORTE DE PASAJEROS.

NI DEVOLUCION DE VALORES CANCELADOS POR EL SERVICIO.

2.- EL PASAJERO TIENE LA OBLIGACION DE ESTAR 15 MINUTOS ANIES Ü 
E LA SALIDA DEL SERVICIO CONTRATADO. PARA PODER ASORDAR EL VEHIC

ULO. CASO CONTRARIO PERDERA EL VALOR DEL PASAJE.

3.-EL PASAJERO PERDERA El VALOR DEL PASAJE CUNADO SE ENCUENTRE 
BAJO INFLUENCIA OEL ALCOHOL. ESTUPEFACIENTES O CUANDO SU ESTADO

OE SALUD NO SEA CONPATIBLE CON EL VIAJE.

4.- EL PASAJERO TIENE DERECHO A 30 L8S DE EQUIPAJE ( NALE1AS. NA 
LETINES V BOLSAS ). EL EXCESO SERA ADMITIDO PREVIO PA6U D

E LA TARIFA VIGENTE.

Descarne su factura en https://toriental.derpacif.con opcion Fa 
ctura Electrónica, usuario nunero de ONI o RUC

Software desarrollado por Derpacif S.A.

CONDICIONES DE SERVICIO:

1.-BAJO NINGUN CONCEPTO LA OPERAOORA DE TRANSPORTE CAMBIARA LA F 
ECHA V HORA CONTRATADA DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS.

NI DEVOLUCION DE VALORES CANCELADOS POR EL SERVICIO.

2.- EL PASAJERO TIENE LA OBLIGACION DE ESTAR 15 MINUTOS ANTES D 
E LA SALIDA DEL SERVICIO CONTRATADO. PARA PODER ABORDAR EL VEHIC

ULO. CASO CONTRARIO PERDERA EL VALOR DEL PASAJE.

3.-EL PASAJERO PERDERA EL VALOR DEL PASAJE CUNAOO SE ENCUENTRE 
BAJO INFLUENCIA DEL ALCOHOL. ESTUPEFACIENTES O CUANDO SU ESTADO

DE SALUD NO SEA COMPATIBLE CON EL VIAJE.

4.- EL PASAJERO TIENE DERECHO A 30 LBS DE EQUIPAJE ( MALE!AS. MA 
LETINES V BOLSAS ). EL EXCESO SERA ADMITIDO PREVIO PAGU D 

E LA TARIFA VIGENTE.

https://tariintal.derpacif.cun
https://toriental.derpacif.con
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“ C O N TR IB U Y E N TE  N E G O C IO  P O P U LA R  -R EG IM EN  RIMPE" 
A R I A S  L L I G U I Z A C A  A N G E L I C A  P A T R I C I A  

D I R E C C I Ó N :  T U R I  S /N  F R E N T E  A  L A  IG L E S IA

C E L :  0 9 9 0 5 1 3 5 5 8  - 0 7 2 8 1 4 3 6 8  
C u e n c a  - E c u a d o r

Ciudad 
Señor(es) 
Dirección: 
R.U.C/C.L:

C a u icu  o f

NOTA DE VENTA scrit 001-001 N? 0027514
__  Fecha: ^0-1 tQ (*) f l  2  U

► n í f  i

djo^ í Telf.:

CANT D E S C R I P C I O N  VUNIT V TOTAL
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C O N TR IB U Y E N TE  N E G O C IO  P O PU LA R  -R EG IM EN  RIMPE' 
A R I A S  L L I G U I Z A C A  A N G E L I C A  P A T R I C I A

D I R E C C I Ó N :  T U R I  S /N  F R E N T E  A  L A  IG L E S IA

7 -  C E L :  0 9 9 0 5 1 3 5 5 8 - 0 7 2 8 1 4 3 6 8
C u e n c a  - E c u a d o r  

R .U .C . 0 105395008001 ^ _ . -AUT. SRI. 1132526770 NOTA DE VENTA serie 001-001 ÍMV O 0 2 / o l 7 ‘
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"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"

CEVICHERÍA Y ENCEBOLLADOS
SABOR COSTEÑO

Ojeda Jaya Ridar Reinaldo
Dirección: Av. España s/n y El Chorro 

Telf.: 072891849 - Cel. 0982934461 - Cuenca-Ecuador

R.U.C. 1708814056001 NOTA DE VENTA
Autoriz. SRI. 1132573820 001-001 0006413

/ !  m  _ ¿ y .  .y í
Fecha de Emisn

O

'T O T N  r

Cliente

m.M.w "JÔ f/*
fr/q j ta ¿g ,

t9
R.U.C VC I.: . A y Q O  'J  J t / O  Ç j Z .T elélono:.

^Cant. DESCRIPCION V. UNIT. V. VENTA ^

/II ¡ mtn Íclcl&v oC

FORMA DE PAG0 VALOR TOTALS
CUNERO ELECTRONICO 
TAR CRÉDITO/DEBITO M Ü )  \

VOTROS r i . t t  n u  ___— /
o - OffMI Edit Nacional • RLJC. OHHtUi393001

'Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"

CEVICHERÍA Y ENCEBOLLADOS
SABOR COSTEÑO

Ojeda Jaya Ridar Reinaldo
Dirección: Av. España s/n y E l Chorro 

Telf.: 072891849 - Cel.: 0982934461 - Cuenca-Ecuador

R.U.C. 1708814056001 NOTA DE VENTA
Autoriz. SRI. 1132573820 ™ V001 Ü  0  0  6  4  .1 7

m 4 - -----------------------------
Cliente: /  l / C < I  Q / l  V l ( ¡ C í  /

Fecha de Emisim isión:.

/ i k

m
¿ - T e lé f o n o : .

( Cant. D e s c r i p c ió n V. UNIT. V. VENTA ^

. ' . V a  S ' . - ,  . i  : • 4  ?  S o

FORMA DE PAGO VALOR TOTAL $ ■1.5 5 0EFECTIVO
DINERO ELECTRÓNICO 
TAR CREDITOTOÉBTTO r i/ííc U  J

VOTROS
Criollo Camoovwde Mairiu«M Rodro

(TjKNTT J
O - Ottsel Edit Naòonal • RUC 0101011 » « M l  4V jjn t

A u to ru a c jú "  1506 ■ 0006251  » 0 00 0 67 5 0  • 12/Nov*mbr«2024 i Caduca l2JNovMmbr*f2025

"Contnbuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE'

PICflflTÉRM PflíflDfDfl GRIU
PeMefDCJM- ) S0L0RZAN0 GUALPA GLORIA ELIZABETH

Luis Cordero 11- 47 y Mariscal Lamar Tetf 0991175195 - Cuenca

RUC. 0103629044001 AUT SRI. 1132232667

P lr.a ittc’LLa

Q  n l u

Nota de Venta Serie “N? Ö0Ö579 •
. . f i L im ....................................................................................

. ..yà.S.tt.lSi.X 'V .Ç.......................... Telf........................

Fecha: . . i .....

Sr

Dir

C O N C E P T O V. Unit.

t

TOTAL

Firmai Autorizada C iieñte
Torres Verdugo VWsfcn GuiBérmo - Imprenta Nuevo Mundo Telf 2822191 (C) 0998403803 Aut 1024 
RUC 0l0i2964870\idel 501 ai 600 Eiao 27/Mayo/2024 Caduca 27/Mayo/2025

RESTAURANTE DOÑA ROSA
L ljv z  M u id  '¡tía 'Ri>sa RUC 0101730836001 

"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE”
Ofrece Desayunos Dirección Av España s/n y Chapetones (patio de tonudas 
• Almuen.os local *12 Terminal Tetiestre) Telefono 413-0014
- Mtnendat ( e| 0995-071-709 E-mail $oledad21wathé'gmaikom
- Platos a la Carta Autorización SRI 1132569830
- JUROS

•Co/" v “  NOTA DE VENTA Serie 001 -001- 00 0 0 0 3 8 3 8

C u e n c a , d e  c / / a m i í v - d e l = J C ¡0 9  T

Sr (o )_/y/(Xí¡ct Carvajal______________
Dirección:  A  

[C a n t.

rct i ü n c
%

Telf.

ESCRIPCiON P.Unit. V. TOTAL

/} 1

A

A U  m e iv - C io x  n
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►raacmoo r>0e/NCMEMW:/2C24 J&ac rqr>a tt / NOVIEMIgE / W!
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HOTEL SAN JOSE
VAZQUEZ OJEDA JONNATHAN PABLO
Dir. Matriz: DEL CHORRO #S/N / EL VECINO / CUENCA / AZUAY

Dir. Sucursal: DEL CHORRO 

Obligado A Llevar Contabilidad: NO 

Contribuyente Régimen R1MPE - Emprendedores

R.U.C:

FACTURA
No.

0104773973001

001-001-000000027

NUMERO AUTORIZACION

1612202401010477397300120010010000000279846951114

FECHA Y HORA DE
2024-12-16 09:16:35-05:00AUTORIZACION 

AMBIENTE: Producción

EMISIÓN: Normal

CLAVE DE ACCESO

1612202401010477397300120010010000000279846951114

Razón Social / Nombres y Apellidos: CARVAJAL TZAPIQUI MARTA 
Fecha Emisión: 16/12/2024

RUC / Cl: 1400214092 

Guía de Remisión:

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cani. Descnpcion

001 1 SERVICIO DE HOSPEDAJE

Forma de Pago Valor Plazo

SIN UTILIZACION D a  SISTEMA F1NANQERO $ 4 0 .0 0  0

Detalle
Adicional

Tiempo

días

DIRECCION

TELEFONO

EMAIL

Información Adicional

NUEVE DE OCTUBRE #S/N Y DIEZ DE AGOSTO, MACAS 

0994686528

martiriol270@hotmail.com

Detalle
Adicional

Detalle
Adicional

Precio
Unitario

S34 7830

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL 0%
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 
SUBTOTAL EXENTO IVA 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

DESCUENTO 
ICE
IVA 15%
PROPINA

VALOR TOTAL

Descuento

0% S0.00

Precio Total

$3478

34.78

0.00

0.00
0.00

34.78 
0.00 

0.00 
5.22 

0.00

40.00

VALOR A PAGAR 40.00

lE c u a fa c t Página  1 de 1

mailto:martiriol270@hotmail.com
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TOTAL \ 
TACAR M K M A

NKX ISA MANYA IVAN
•a  u a n

VK*tAI CAI u i:

AKAIÍNIM jI I¡ rO-
AKAJI w n

23/12/2024 24.12 2U24

R E A U Z A R  Et. CAM BIO  DE 1 IRMA 
DE USUARIO Y C L A V E  EN EL 
BANCO  CEN TRAL DEL ECUADOR 
COM O A LC A LD E  SI BROCiANTE

130.00 130.00 •n.<8) 91.(8) 39.00 130.00 130.00

i AS'lH fll A  1 < HtS IHANA

IISORl

AKA-1'N»K*M TO­
ARA* íNl»

23/12/2024 24/12 2024

REALIZAR  El. CAM BIO  DE FIRMA 
DE USUARIO  Y C LA V E  EN EL 
BANCO  CEN TR AL  D EL ECUADOR 
CO M O  A LC A LD E  S I  UROGANTE

80.00 80.00 <6,(8) 56.(8) 24.00 80.00 KO.CNI

IAY1TANIM I lANCAKI 
MKKY YIN ANDA

ANALISTA l>h 
CONTAIU1IDAD

\K A n rS iK S \K M )
I"»MINC<>-
A R A lM l»

13/12/2024 15/12 2(124

EN CARD A DE FONDOS EN LA  
PARTIC IPACION DEL 1 FESTIBAL 
DE M IM B A S K E T  V'> ORGANIZADO 
POR LA  FEDERACION 
ECUATO RIANA DE BAl-ONCESTO

160,00 160.00 1 1 2.00 109.68 48,00 16.00 173.6« 173.68

ALVAXADO AGUtKDA 
Mil. ION <1AI»«IH CONDUCTO*

a r a a i n * m i j i t o -
AKAHfSn

23/12/2'>24 24-12 2024

TRANSPORTAR A L  SR A LCLAD E  A 
REALIZAR  EL CAM BIO  DE 1 IRMA 
EN EL BANCO  CENTRAL DEL 
ECUADOR

80,00 80.1 M) 56,(81 40,(8) 24.00 4.X0 ‘>.0(1 59,80 59.80

T O tA l. '“ T ' T i 45().00 04)0 450JH) J IM » 296,6* IJ5.0U r 2CKK0 04» 94» 443,4« 0.1» ftjOO 44J.4K



Oficio N° 0139 DT-GADMIPA-2024 
Arajuno, 26 de diciembre del 2024

Ingeniero 
Ivan Molina
ALCALDE SUBROGANTE DEL CANTON ARAJUNO
Presente. -

l i f tO M  INÎ4  ~ •**?*>*'%» * lís« **
f i f i  A*«§»•**• • 

üé A«£C
'¿ » c to n io  i»or„ .  .  . . .  i r .  .  * • .  .  -  • -  - -

-....» - . ¿ ¿ D - .  J O fc

De mi consideración:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, deseándole el mejor de los éxitos en las funciones 
que desempeña para el beneficio del cantón Arajuno.

Estimado Alcalde, el presente es con la finalidad de solicitar de la manera más respetuoso que autorice 
a quien corresponda realizar los trámites de liquidación de comisión realizada a la ciudad de Quito 
provincia de Pichincha los días 23 y 24 de diciembre del 2024, con el fin de cumplir con el cambio de 
firma, usuario y clave del registrador en el Banco Central del Ecuador. Según memorando N° - 330-A- 
GADMIPA-2024. Adjunto facturas que justifican.

Esperando mi petición sea atendida y para fines pertinentes anticipo mis agradecimientos

Atentamente,

LcdartJanaiTariguila López 
TESORERA DEL GADMIP-ARAJUNO

r ' ¿ V
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M EM O RANDO  N*> 330-A- GADMIPA-2024

PARA: Lic. Diana Tanguila-Tesorera

ASUNTO: Disposición

FECHA: Diciembre 23 de 2024.

Por medio del presente, sírvase trasladar a la ciudad de 
Quito, conjuntamente con el Ing. Iván Molina- Alcaide del 
Cantón Arajuno, a realizar cambio de firma en las oficinas 
del Ministerio de Finanzas, hoy lunes 23 y martes 24 de 
diciembre de 2024, hora de salida a las 09h00.

Ing. Tván M o lin í 
ALCALDE ( E ) É>EL CANTÓN ARAJUNO

C.C.ARCHIVO U  '

O l . j c i s n o  T r in q u e ro  y L o ro n z o  A v ile s  w w w . a ra ju ñ o  g o b * c  Q  m u n ic fp io .a r a ju n o @ g a d a r a ju n o g o b .o c  0  (03) 2 9 9 *  270

mailto:municfpio.arajuno@gadarajunogob.oc


TIPO DE 
TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre, marítimo, 
otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 Arajuno -Quito 23/12/2024 10:00am 23/12/2024 15:00 pm

TERRESTRE CAMIONETA-SMA1126 QuItO'Arajuno 24/12/2024 12h00pm 24/12/2024 18:00 pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE Diana Tanguila López 
DIRECTOR FINANCIERO

NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios Institucionales sea superior al 
número de dias autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 
Máxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR 

COMISIONADO
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Nombre: LCDO. PEDRO NOTENO
DIRECTOR FINANCIERO

NOMBRE: Ing. IVAN MOLINAI
ALCALDE SUBROGANTE DEvtìADMIPA ■'/



C  A  »  I V I  I  P  A
Q O BIEFttJO  A U T Ó N O M O  D E SC E N T R A L IZ A D O  MUNICIPAL, 
INTERCULTURAL Y PLU RI NACIONAL DEL CAN TÓ N  ARAJUNO  

PROVINCIA DE PA ST  AZA

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. S0UC1TUD C« AUTORIZACIÓN PARA CUMPU MIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MEMORANDO N*- 330 -A-GADMIPA-2024
FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23/12/2024

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

DATOS GENERALES
APELUDOS -  NOMBRES DE LA 0  a  SERVIDOR

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
PUESTO QUE OCUPA
TESORERA MUNICIPAL

CIUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO- QUITO

NOMBftE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O a  SERVIDOR 
DIRECCION FINANCIERA

FECHA SAL IDA  (dd-mmm-aaaa) HORA SAUDA (hh:mm| FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

23/12/2024 10H00 A.M 24/12/2024 18H00 PM

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA CAROLINA TANGUILA LOPEZ- TESORERA, ING. IVAN MOLINA -  ALCALDE SUBROGANTE Y MILTON ALVARADO CHOFER.
DESCRIPCIÓN DE LAS ACT1VI0ADES A EJECUTARSE

SE M O V ILL IZ A  A LA  CIUDAD  DE QUITO  PROVINCIA  DE P ICH IN CHA  CON E L  FIN DE R E A L IZ A R  E L  C A M B IO  DE 
USUARIO  Y C L A V E  EN E L  BAN CO  C E N T R A L  D EL  ECUAD O R  CON E L  A L C A LD E  SUBROGANTE.

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, tenestre, marit 

otros)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

TERRESTRE
CAMIONETA 
SMA 1126

ARAJUNO- QUITO 23/12/2024 10H00
AM

23/12/2024 15H00PM

TERRESTRE
CAMIONETA 
SMA 1126

QUITO-ARAJUNO 24/12/2024
14H00

PM
24/12/2024

18H00PM

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
BANCO PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. OE CUENTA:

5959756200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

LCDA. DIANA TANGUILA LOPE2 
TESORERA MUNICIPAL

NOMBRE DE LA O a  RESPONSA8LE DE LA UNIDAD SOUCtTANTE

LCDO. PEDRO NOTENO 
DIRECTOR FINANCIERO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE DE LA AUTORIDADES MjNAQO/lA'O SU DELEGADO

ING. IVAN MOLINA
ALCAlf c X E ^  •

NOTA: Esta solicitud deberá s«r presentada para >u Autorización, con por lo 
menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios 
institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la 
Autoridad Nominadora autorice.

• De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto 1« solicitud como la 
autorización quedaran Insubsistentes 

« El informe do Servidos Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 dias de cumplido el servido Institucional

Está prohibido conceder servicios Institucionales durante los dias de descanso 
obligatorio, con excepción de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente Justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado



NO TIENE LOGO

INT FO OD  S ER V IC ES  C O R P  SA

KEN T U C KY  FRIED CH ICKEN

Dirección PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 V AV.
Matriz: AMAZONAS

PICHINCHA / QUITO / AV. PATRIA E7-35 V AV 6 DE 
DICIEMBREDirección 

Sucursal:

Contribuyente Especial 155 

OBLIGADO  A L LEVA R  CONTABILIDAD SI

R.U.C.: 1791415132001
FACTURA

No. 027-051-000509791 

N Ú M ERO  DE AUTORIZACIÓN

2312202401179141513200120270510005097914126153315

F E C H A  Y  H O RA  DE 
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE:

EMISIÓN:

C LA VE  DE A C C E S O

24/12/2024 00:12:42

PRO D U CCIÓ N

NO RM AL

2312202401179141513200120270510005097914126153315

Razón Social / Nombres y Apellidos:

Identificación 1600645582
Fecha 23/12/2024

Dirección:

DIANA TANGUILA

Placa / Matrícula: Gufa

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitano Subsidio Precio sin 

Subsidio Descuento Precio Total

205 1.00 PAPA FRITA CHICA 1.3913 0.00 0.00 0.00 1.39

454 1.00 TWISTER 2.2608 0.00 0.00 0.00 2.26

62096 1.00 MEGA COMBO 2 SM 5.3478 0.00 0.00 0.00 5.35

Información Adicional

CORREO 1:

Gran Coninbuyente.

cl.consum o@ outlooK .com

GRAN CONTRIBUYENTE MEDIANTE RESOLUCIÓN NAC-GCFQIOC21-0ÚÚú090Ct-

Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.35

SUBTOTAL15%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL EXENTO DE IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

TOTAL DEVOLUCION IVA

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda)

9.00

0.00

C.00

0.00

9.00

0.00

0.00

1.35

0.00

0.00

0.00

10.35

0.00

0.00

mailto:cl.consumo@outlooK.com


NO TIENE LOGO

r A G U A YO  B AY A S  JO R G E  A LBER TO
.... .

Mishqui Tungurahua

Dirección Barrio: Huachi Totoras Calle: Via a 
Matnz: Kitomenro. i

r~.- ., Barrio: Huachi Totoras Calle: Via a 
Dirección Kj|omelro: 7
Sucursal:

Banños Número: S/N 

Banños Número: S/N

OBLIGADO  A  LLEVA R  CONTABILIDAD NO

------------------------------------------------------- ------———

R.U.C.: 1803953486001
FACTURA

No. 002-002-000024033 

N Ú M ERO  DE AUTORIZACIÓN

2412202401180395348600120020020000240330000007214 

FE C H A  Y  H O RA  DE
AUTORIZACIÓN: 25/12/2024 22:54:28

AM BIENTE: PRO D U CCIÓ N

EMISIÓN: NO RM AL

CLA VE  DE A C C E S O

Razón Social / Nombres y Apellidos: Diana Tanguila 

Identificación 1600645582
Fecha 24/12/2024 Placa / Matrícula: Guía 

Dirección: Pastaza

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitano Subsidio Precio sin 

Subsidio Descuento Precio Total

Ic2su5juftm
mcmms2o

pian54r
1.00 ALMUERZO 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Ic1h2g7l3c
uiulriiSfráy

4uc225
1.00 UBRE 2.00 0.00 O.OC 0.00 2.00

Ic2snyb8gp
2vmyad30v

v49t24 1.00 AVENA 0.75 0.00 0.00 0.00 0.75



•COíilRiBUYEKTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN Rifo. 

M A R IA  ISA B EL RIVAS RIVAS
R.U.C.: 1712420593001
AUT. SRI.: 1132338885 
N O T A  D E  V E N T A

S-002-001 - 00

0 0 0 0 5 9 0

AL<S>U1M1A
HOSTAL

Dir. E4 9 de Octubre N 2 2 -100 y N22B Ramírez Dávalos 
Cels.: 099 640 0999 í 095 916 9558 

Quito - Ecuador

S e ñ o r (es):._X)l iL ls ií.: .......i . A U . .

Fecha: .....Q o  ...  ....1 4 - ..
RUC/CI:. J . !g .Q Q jQ .4  5 S & .2  Telf.: ̂  T£>
D ire cc ión :. tJU........ — ...................... .....................

p -
ALQUIM IA

'COITRJBUYEkTE IEG0CI0 POPULAR REGIl'EN RIUPE ' 
M A R IA  ISA B EL  RIVAS RIVAS

Dir. E4 9 de Octubre N22-100 y N22B Ramírez Dávalos 
Cels.: 099 640 0999/ 095 9 1 6 9 5 5 8  

Quito • Ecuador

T

R.U.C.: 1712420593001
AUT. SRI.: 1132338885 
N O T A  D E  V E N T A

S-002-001 - 00

0 0 0 0 5 8 5
Señor (es): U l/ i/ J / ........ !...P (A  „............ _ .........

Fecha:... C y ü . . l T W ...£ 4  '  l 2 2Ŝ 2ĵ
R U C / C I : . ...  Telf.: C 9  “1-2

D ire cc ión : ...A - f lk « S U L f c s & ......... .........................................



“  \ d :  i  ' r i T íT r ^ u i r u n A i  
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ALCASXtA

Arajuno, 1 lde  diciembre del 2024
T ' . i  JE  PU LIM EN TO S

echa j í  t _________ Lifci^P

" ■  f í V  -n —
H i  ______________ í  u  ’

Firma
Licenciado.
Darwin Tanguila A.
ALCALDE GAD MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO
En su despacho.

El presente tiene como objetivo presentar el informe de comisión realizada 
por delegación de su máxima autoridad a la provincia de Galápagos con 
la finalidad de participar en la asamblea ordinaria según la invitación de 
COMAGA, por lo expuesto presento el respectivo informe.

> Informe impreso.
 ̂ Anexos fotográficos.

Por lo que solicito para fines legales pertinentes.

Atentamente,

Ing. IvÓRJWItíarr^oSna Manya 
VICEALACALDE DEL GADMIPA

fim oliZ i* i  tcn lí*' I
Calcule, refslro, '

i o / ü  h c M

0  CADHPttVnieplO « K t f



¥

GOBIERNO AUTONOM O  

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE 

ARAJUNO
■MnÉstono 

denotaciones 
UiboraJes

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N? SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MEMO N* 317-A-GADMIPA-2024

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

11/12/2024
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 
MOLINA MANYA IVAN WILLIAN

PUESTO QUE OCUPA: 
(VICEALCALDE)

CIUDAD -  PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

SANTA CRUZ, ISABELA-PROVINCIA DE GALAPAGOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 
O EL SERVIDOR 
ADMINISTRACION GENERAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
ING. IVAN WILLIAN MOLINA M AN YA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO: PARTICICPAR EN LA SESION ORDINARIA CONVOCADA POR COM AGA A LOS CONSORCIOS MUNICIPALES 

AMAZONICOS, BAÑOS, PEÑIPE Y GALAPAGOS.

El viernes 06 de diciembre del 2024, hora de salida desde Arajuno a las 03h00 am, previa autorización 
del señor Alcalde me traslade a la provincia de pichincha, llegando a las 10H00 AM posteriormente se 
desayuna y tome el vuelo a las 12:55 PM del aeropuerto mariscal sucre hacia el aeropuerto ecológico 
de galápagos llegando a las 14:30 y posterior se traslada a las islas de santa cruz y se pernocta en esa 
ciudad.
El sábado 07 de diciembre del 2024, a partir de las 07h00 AM, me traslade de la isla santa cruz hacia la 
isla Isabela llegando a las 09H00 AM, se desayunó luego me acudí al lugar de la asamblea ordinaria 
convocada por COMAGA hasta las 15H00 PM, se almuerza y en la tarde el municipio de Isabela invito 
a un recorrido a los lugares turísticos hasta la 17:H00 PM, posterior se merienda y pernocte en la ciudad 
de Isabela.
El Domingo 08 de Diciembre del 2024, a las 07H00 AM, se desayuna y traslade al lugar de la asamblea 
para mantener la reunión hasta las 12:00PM se concluyó la asamblea, luego se almuerza y cogí la 
lancha desde el muelle de isla Isabela hacia la isla santa cruz, llegando a las 17:H00 PM, se merienda y 
pernocte en esa ciudad
El Lunes 09 de Diciembre del 2024, a las 07:H00 AM, se desayuna luego de ello me traslade hacia el 
aeropuerto ecológico de Galápagos llegando 10:30 AM, se realiza tramites de vuelo y Salí de ese 
aeropuerto en las horas de la tarde 13:H00 PM, con escala Galápagos-Guayaquil y Guayaquil-Quito, 
llegando al aeropuerto mariscal sucre a las 17:H00 PM, después de llegar tome el vehículo de la



institución GADMIPA a las 18:H00 PM, traslade desde la ciudad de Quito hacia la ciudad de Arajuno 
llegando en las horas de 12:30 HOO AM.

CONCLUSIONES:
Como delegado por su autoridad he cumplido a satisfacción participando en la Asamblea ordinaria 
convocada por CONSORCIO DE MUNICIPIOS AMAZONICOS, BAÑOS, PEÑIPE Y GALAPAGOS, 
(COMAGA) en esta asamblea se trató el plan operativo anual donde que los municipios que están 
dentro del consorcio tengan beneficios en la gestión gubernamental y también como COMAGA 
acompañe en las gestiones ante las instituciones del estado.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA

dd-mmm-aaa 06/12/2024 06/12/2024

HORA 03H0AM 08H0PM
hh:mm

NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 
en el cumplimiento del sen/icio institucional, desde la 
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE

TIPO DE 
TRANSPORTE

|A«*#o. t*rr*str«. m»riümo. otra»)

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEG A D A

FECHA
(kt-mminnu

HORA
hh:mm

FECHA
dd-fllflHTI’M I I

HORA
hh:mm

TERRESTRE
VEHICULO

INSTÍTUCIONAL ARAJUNO- QUITO 06/12/2024 03H00AM 06/12/2024 OBhOOAM

AEREO
AVIANCA ECUADOR 

S.A

QUITO-SANTA CRUZ, 
(SABELA-PROVINCIA 

DE GALAPAGOS 06/12/2024 12H:S5PM 06/12/2024 14.H09PM

AEREO
AVIANCA ECUADOR 

S A

SANTA CRUZ, 
ISABELA-PROVINCIA 

DE GALAPAGOS- 
GUAYAQUIL

09/12/2024 11H:40AM 09/12/2024 14H34PM

AEREO
AVIANCA ECUADOR 

S.A
GUAYAQUIL-QUITO 09/12/2024 16H39PM 09/12/2024 17H33PM

TERRESTRE
VEHÍCULO

INSTÍTUCIONAL
QUITO -ARAJUNO

09/12/2024 18H:00PM 09/12/2024 23H00PM



NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo 
o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA 0  EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del 
término de 4 días del cumplimiento de servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará 
e incluso de no presentarlo tendría que restituir los 
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días 
autorizados, se deberá adjuntar la autorización por 
escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: SR. IVAN WILLIAN MILNA MANYA 
VICEALCALDE

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA 0  EL REÍ 

SERVIDC
5PONSABLE DE LA UNIDAD DEL 
)R COMISIONADO

u g r a f )

FIRMA DE LA 0  EL JE 
RESPONSAB

FE INMEDIATO DE LA 0  EL 
LE DE LA UNIDAD

J a
NOMBRE:

LCDO DARWIIN1TANGUILA - ALCALDE
NOMBRE:

LCDO. DARWIN fANGUILA - ALCALDE



ASAMBLEA ANUAL ORDINARIA DE COMAGA



/ ----------------------------
RUC.: 0591729659001

K A . P P Ì - T R A V E L

MANURIBEL CIA. LTDA.

Matriz: Calle: AV. ATAHUALPA Nùmero: 36-176 Intersección: AV. 
ROOSEVELT Referencia:

Sucursal: Calle: AV. ATAHUALPA Número: 36-176 Intersección: AV. 
ROOSEVELT Referencia:

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: SI

FACTURA

No.: 001-002-000000933
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

0912202401059172965900120010020000009332022246614

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN NORMAL 

CLAVE DE ACCESO

09/12/2024 
16:51:09

J V
Razón Social / Nombres y Apellidos IVAN WILLIAN MOLINA MANYA

RUC/C.I.: 1600578684 

Dirección: PASTAZA - ARAUJO

Fecha Emisión' 09/12/2024 Guia Remisión —

Cod
Pnnapal

Cod
Auxiliar

Cant. Descnpdón Precio
Unitario

Desc Precio Total

000005 1 0000 Fee de Emisión 100000 0 00 10.00

Forma de pago Total Plazo Unidad de 
tiempo

OTROS CON 
UTILIZACION 
DEL SISTEMA 
FINANCIERO

11 50 0 Días

SUB TOT Al SM IMPUESTOS

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL 15%

S U B T O T A L  No iu )« to  IVA

S U B T O T A L  E xen to  da IVA

TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

PROPINA / SERVICIO

VALOR TOTAL

10.00

0.00
10.00

000

000

0.00
000

1.50

0.00
11.50

Información Adicional

Dirección PASTAZA - ARAUJO

Teléfonos 032994270

Email wili?2-@hotmail. es

GALAPAGOS PAX 1-DEL 6 AL 9 DE DIC-CONSOLIDATE

Documento gene rado por www.factureromovil.com - Pagina 1/1

http://www.factureromovil.com


K A P P Ì - T R A V E t

MANURIBEL CIA. LTD A.

Matnz: Calle AV. ATAHUALPA Nùmero: 36-176 Intersección: AV. 
ROOSEVELT Referencia:

Sucursal Calle: AV ATAHUALPA Nùmero: 36-176 Intersección: AV. 
ROOSEVELT Referencia:

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: SI

RUC.: 0591729659001

FACTURA

No.: 001 -002*000000932

NUMERO DE AUTORIZACIÓN

0912202401059172965900120010020000009322022246619

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO

09/12/2024 
16:46:04

IlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUllllIllllllll
0 9 1 2 2 0 2 4  0 1 0 5 9 1 7 2 9 6 5 9 0 0 1 2 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 9 3 2 2 0 2 2 2 4 6 6 1 9

Razón Social / Nombres y Apelidos IVAN WILLIAN MOLINA MANYA

RUC/C.I.. 1600578664 

Dirección: PAST AZA - ARAUJO

Fecha Emìstón: 09/12/2024 Guia Remisión

Cod.
Pnncipal

Cod.
Auxiliar

Cant. Descripción Precio
Unitano

Desc. Precio T otal

000003 1.0000 REEMBOLSO DE GASTOS 480.5000 0.00 460.50
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

Forma de pago Total Plazo Unidad de 
tiempo

OTROS CON 
UTILIZACION 
DEL SISTEMA 
FINANCIERO

480.50 0 Días

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL 15%

S U B T O T A L  N o  su je to  IVA

SUBTOTAL Exento de IVA

TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

PROPINA I SERVICIO

VALOR TOTAL

480.50

480.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

480.50

Información Adicional

Dirección PASTAZA-ARAUJO

T elefonos 032994270

Email wtfi22-@hotmail. .es

GALAPAGOS-TKT PAX 1-DEL 6 AL 9 DE DIC-CONSOLIDATE

Documento generado por www.facturemmovil.com - Pagina 1/1

http://www.facturemmovil.com


D E S T I N Y
G A L A P A G O S

CONSTANTE CORDOVA CRISTIAN MAURICIO 

LANCH A DESTINY I

D irección Matriz: E L  EDEN , JO S E  JO AQ U IN  D E  O LM ED O  # 387 Y 
D APH N E . ISLA SA N T A  C R U Z  - G A LA P A G O S
Dirección Establecim iento EL EDEN, JO S E  JOAQUIN DE O LM ED O  # 
387 Y VELASCO , ISLA SANTA CR U Z  - G A LA PA G O S

Contribuyente Especial Nro:

OBLIGADO A  LLEVAR  CONTABILIDAD NO

R.U.C 1716891104001

F A C T U R A

No 002-100-000000240 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

0612202401171689110400120021000000002401234567815

FECHA DE AUTORIZACIÓN
06/12/2024 20:27 48 

AM BIENTE PRODUCCION 

EMISIÓN: NO RM AL

C LA V E  D E  A C C E S O

inmiiHiiiiiHiñniiiiiiHiiiiiiii
0612202401171689110400120021000000002401234567815

Razón Social / Nombres y Apellidos IVAN MOLINA Guia Remisión:

Fecha Emisión 06/12/2024 Identificación: 1600578684

Cod Principal Cod Auxiliar Descripción Cant Precio
Unitario Descuento Total Sin 

Impuestos

ST002 SERVICIO  DE TRANSPO RTE MARITIMO SANTA 
CRU Z - ISABELA

1 000000 30 0000 0.00 30.00

Forma Pago Valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 30 00

Información Adicional

D ir e c c ió n : A R A J U N
E m a il: Q ili2 2 -@ ho tm a il.e s

SUBTOTAL 15% 0.00
SUBTOTAL 5%

SUBTOTAL 0% 30 00

SUBTOTAL no objeto de 000

SUBTOTAL exento de IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IM PUESTOS 30 00

TOTAL Descuento 0.00

IVA 15% 0.00

IVA 5%

IMPORTE TOTAL 30 00



D E S T I N Y
G A L A P A G O S

CONSTANTE CORDOVA CRISTIAN MAURICIO 

LA N C H A  D E ST IN Y  I

D irecc ión  Matriz: E L  ED E N , JO S E  JO A Q U IN  DE O LM ED O  # 387 Y  
D A PH N E , ISLA  S A N T A  C R U Z  - G A L Á P A G O S

D irección Establecim iento: EL EDEN , JO S E  JO AQ U IN  DE O LM ED O  # 
387 Y  V E LA S C O . ISLA S A N T A  C R U Z  - G A LÁ P A G O S

Contribuyente Especia l Nro:

OBLIGADO  A LLE V A R  CONTABILIDAD: NO

R.U.C.: 1716891104001

F A C T U R A

No. 002-100-000000254 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN
0812202401171689110400120021000000002541234567810

FECHA DE AUTORIZACIÓN
08/12/2024 20:42:59 

A M B IEN T E : P R O D U C C IO N  

EM IS IÓ N : N O R M A L

C L A V E  D E  A C C E S O

0812202401171689110400120021000000002541234567810

Razón Social / Nombres y Apellidos: IVAN M O L IN A Guía Remisión:

Fecha Emisión 08/12/2024 Identificación: 1600578684

Cod. Pnncipal Cod. Auxiliar Desen pción Cant Precio
Unitario Descuento Total Sin 

Impuestos

ST005 SERVICIO  DE T R A N SPO R T E  PUBLICO  MARITIMO 
ISABELA  - SANTA CR U Z

1.000000 30.0000 0.00 30.00

Fo rm a  P a g o V a lo r

SIN UTILIZACION DEL S ISTEM A  FINANCIERO 30.00

Información Adicional
D ir e c c ió n : A R A J U N

Em ail: Q ili22 -@ ho tm a il.e s

SU BTO TAL 15% 0.00
SU BTO TAL 5%

SU BTO TAL 0% 30.00

SU BTO TAL no objeto de 0.00

SU BTO TAL exento de IVA 0.00

SU BTO TAL SIN IM PU ESTO S 30.00

TOTAL Descuento 0.00

IVA 15% 0.00

IVA 5%

IM PORTE TOTAL 30.00



BURGOS ZAMBRANO ARACELY DEL ROCIO 
HOSTAL EL DESCANSO DEL PETREL

MATRIZ SANTA CRUZ / PUERTO AYORA / AV BALTRA S/N Y SN

ESTABLECIMIENTO: PUERTO AYORA / AV BALTRA S/N Y SN

Obligado a llevar contabilidad NO 
CONTRIBUYENTE RÉGIM EN G EN ERAL

RUC: 0908164809001 

FACTURA 001-002-000000073
NUM ERO  DE AUTORIZACION
0612202401090816480900120010020000000730908164819
FECHA EMISION 06/12/2024 
AMBIENTE PRODUCCION 
EMISION NORMAL

II
C L A V E  DE  A C C E S O

Razón Social: IVAN MOLINA 
Fse ha Emlaion: 06/12/2024 
Dtracción: ARAJUNO

Identificación: 1600578684

COCMGO DESCRIPCION CANTIDAD P. UNITARIO TOTAL

01 ALOJAMIENTO X UNA PERSONA UNA NOCHE ENTRADA 06 /12/2024 SALI DAD 07 
/12/2024

1.00 $ 60 00 $60 00

Información Adicional Subtotal IVA 15% $60.00
Email will22-@hotmail.es Subtotal IVA 0% $0.00
Telefono 0980327329 Subtotal NO Su|elo IVA $0.00
Contribuyente CONTRIBUYENTE RÉGIMEN GENERAL Subtotal Sin Impuestos $60 00

Forma Da Pago Valor Descuentos $0.00

OTROS CON UTILIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO $69 00 IVA 15% $9.00
ICE 15% $0.00

Valor Total $69.00



H O S T H L ^ , ^

eldescansodeLpetrel
BURGOS ZAMBRANO ARACELY DEL ROCIO 
HOSTAL EL DESCANSO DEL PETREL

MATRIZ SANTA CRUZ / PUERTO AYOHA / AV BALTRA S/N Y SN

ESTABLECIMIENTO: PUERTO AYORA / AV BALTRA S/N Y SN

Obligado a llevar contabilidad NO 
C O N T R IBU Y EN T E  R É G IM E N  G EN ER A L

RUC: 0908164809001 

FACTURA 001-002-000000079
N U M ER O  DE AU T O R IZA C IO N
0812202401090816480900120010020000000790908164810
FECHA EMISION 08/12/2024 
AMBIENTE PRODUCCION 
EMISION NORMAL

II
C L A V E  D E  A C C E S O

Razón Sodai: IVAN MOLINA Identificación: 1600578684
Fecha Emisión: 08/12/2024 
Dirección: ARAJUNO

COOiGO DESCRIPCION CANTIDAD P. UNITARIO TOTAL

01 ALOJAMIENTO X UNA PERSONA X UNA NOCHE ENTRADA 08/12/2024 SALIDAD 1.00 $60 00 $60 00
09 /12/2024

Información Adicional Subtotal IVA 15% $60.00
Ematl wili22-@hotmail es- Subtotal IVA 0% $0.00
Telefono 0980327329 Subtotal NO Sujeto IVA $0.00
Contribuyente CONTRIBUYENTE RÉGIMEN GENERAL Subtotal Sin Impuestos $60.00

Forma De Pago
OTROS CON UTILIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO

Valor
$69.00

Descuentos 
IVA 15% 
ICE 15%

$0 00 
$9 00 
$0 00

Valor Total $ 69.00



LOBITO
'4wvt;«c* i ) e r  •d- t«3# (k 4M^u )

Emisor: BUZZTRANS COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE PASAJEROS S.A
RUC: 0992830093001

Matriz: Galápagos, Santa Cruz, Aeropuerto Baltra, 
oficina junto a Andenes de bu se s de llegada de 
pasajeros.

Sucursal: Santa Cruz, Baltra, junto al muelle de 
pasajeros del Canal de Itabaca

Correo: facturacion@lobitogalapagos.com

Teléfono: 0980567100

Obligado a llevar contabilidad: SI 
Agente de Retención 
Resolución Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

FACTURA No.002-004-000178453

Número de Autorización:
0912202401099283009300120020040001784530017854211

Fecha y hora de Autorización: 
09/12/2024 10:53:55

Razón Social: IVAN  M O L IN A  

Dirección: A R A J U N O  

Fecha Emisión: 09/12/2024

RUC/CI: 1600578684 

Teléfono: 0980327319 

Correo: wili22-@hotmail.es

Código Cantidad Descripción Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario

SER0002 1.00 TARIFA NORMAL 5.00 $0.00 $5.00
PARTIDA

Información Adicional Subtotal S in  Impuestos: $5.00

Subtotal 15% : $0.00

Descripción V E N T A  D E S D E  P U N T O  D E  V E N T A  Subtotal 5 % : $0.00

Subtotal 0 % : $5.00
Formas de pago

Subtotal No Objeto IVA: $0.00

Sin  utilización del Sistem a Financiero $5.00 0 d ías Descuentos: $0.00

ICE: $0.00

IVA  15% : $0.00

IV A  5% : $0.00

Servicio % : $0.00

Valor Total: $5.00

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 
Clave de Acceso:

0912202401099283009300120020040001784530017854211

mailto:facturacion@lobitogalapagos.com


4l̂ ^ ^ ^ B a M ¡e s ta iira n t

11 PfSĈ KJiO Df l GVHA,
G A L Á P A G O S

Emisor: BANGUERA PEREA HIRLANDA 
RUC: 0801526757001
Matriz: PUERTO AYORA AV. BALTRA No.114 Y 
AV. CHARLES DARWIN
Correo: facturaciondescansodelguia@gmail.com 
Teléfono: 052526618 
Obligado a llevar contabilidad: SI 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE

FACTURA No.001 -006-000039447

Número de Autorización:
0612202401080152675700120010060000394470001599310

Fecha y hora de Autorización: 
06/12/2024 17:52:57

Ambiente: PR O D U C C IO N  
Emisión: N O R M AL 
Clave de Acceso:

0612202401080152675700120010060000394470001599310

Razón Social: IVAN MOLINA 

Dirección: xxxxxx 

Fecha Emisión: 06/12/2024

Código Cantidad Descripción
Principal

ASA006 1.00 ASADO DE PESCADO

Información Adicional

Descripción VENTA DESDE PUNTO DE VENTA 

Formas de pago

Sin utilización del Sistema Financiero $11.29

RUC/CI: 1600578684 

Teléfono: 9999999999 

Correo: wili22-@hotmail.es

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario

9.8200 $0.00 $9.82

Subtotal Sin Impuestos: $9.82

Subtotal 15%: $9.82

Subtotal 5%: $0.00

Subtotal 0%: $0.00

Subtotal No Objeto IVA: $0.00

0 días Descuentos: $0.00
ICE: $0.00

IVA 15%: $1.47

IVA 5%: $0.00

Servicio %: $0.00

Valor Total: $11.29

mailto:facturaciondescansodelguia@gmail.com
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RUC 060JÄ/U1OWI w w u .  —  " - ’ - r
ISABRA CAlAWCOS lia 100X2-d««da000030» a 0000400;

FORMA06 PAGO J ORIGINAL - CUENTE COPIA - EMISOR



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL 

DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y 

PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 920 Fech* 19/12/2024
Asiento N° 1518 Compromiso N° 707

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 76220023 Nota Débito N°0
A LA orden de: j a YUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA USD 80.00

LA  SUMA DE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs
ARAJUNO, 19 da Diciembre dal 2024

DETALLE DEL COMPROBANTE:
TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA.- Liquidación de comision a patate como 

encargada del fondo a rendir cuenta festiva nacional de basquet U9 según 

documentos de respaldo adjunto al Oficio N° 14-ANC-GADMIPA-2024 y autorizado

ñor la maxima autoridad

Usuario: MERY

DOCUMENTOS BANCARIOS 
No Beneficiario Valor

CTA 17459 TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA 80.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE
Código Descripción Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 80.00
1.1.1.03.01.002 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 76220023 80.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00

SUMAN o PASAN USD 160.00 160.00

APLICACION PRESUPUESTARIA 
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 80.00 80.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00

Leda//Mary Tayupanda 
ilxsta Contable

19/12/2024 11:58 Página 1/1

Tesorera

5 ? /  M  H  3 6 1



GOBIERNO AUTONOMO 
•  ► DESCENTRALIZADO MUNICIPAL,

INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE
Arajuno a r a j u n o^  ----r-, !« V .-

O R D E N  D E  P A G O  N '  00000683

FECHA: ARAJUNO, 17 DE DICIEM BRE DEL 2024

USD:

80,00Cagúese a 
La orden de:

TAYUPAN DA LLAM GARI M ERY YOLAND A

LA SUMA DE.

OCHENTA CON 00 / 100 DOLARES AMERICANOS.

POR CONCEPTO DE :

PAGO : LIQUIDACION DE COMISIONES A PATATE , COMO ENCARGADA DEL 
FONDO A RENDIR CUENTAS DEL FESTIVAL NACIONAL DE 8ASQUFT, SEGÚN 
DOCUMENTOS HABILITANTES.

SE ADJUNTA DOCUMENTOS HABILITANTES



A  GADM IPA s O
GOBIERNO A U TÓ N O M O  D ESCEN TRALIZAD O  M UN ICIPAL 

INTERCULTURAL Y PLURf NACION AL
:a n t o n  a r a j u n o

A D U IN IS T U A C IO N  2025 2027

CJUifYO

M EM O RANDO  N2 062-DF- GADMIPA-2024

PARA : Ledo. Mery Tayupanda-Analista de contabilidad
ASUNTO: En el Texto 
FECHA : Diciembre 6 del 2024

Previo conocimiento de la máxima autoridad, sirva trasladar, 
a la Ciudad de Ambato, a participar en el “I FESTIVAL DE 
M IN IBASKET  U9 ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN  
ECUATORIANA DE BA LO N CESTO ”, de la Escuela de 
formación de básquet Municipal, los días 07 al 08 de 
diciembre del 2024, con la finalidad de administrar los fondos 
a rendir cuentas de ese evento.

Particular que solicito, para los fines pertinentes

? ra n g a  y  p r o y r e f *

0  (032780093 1032780094)
O  Luciano Trinquer© y Lorenzo Aviles 

_  Arajuno-Ecuador
O  m unicip io  arajunotfi gad.vajuno.gob ec

ro Noteno
DIRECTOR FINANCIERO GADM IPA



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURIN ACION AL 

DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y 

PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Compromiso No: 707
Transacción No: 3881

Fecha: 17/12/2024

Proveedor: TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA

Identificación: Cédula 1600472243

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO 
SubPrograma 01 SERVICIOS GENERALES 

Proyecto. 120 DIRECCION FINANCIERA 
Actividad: 120 DIRECCION FINANCIERA

DETALLE :
T*YUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA.- Liquidación de comí3 ion a patata como encargada del fondo a

dir cuenta festiva nacional de basquet U9 según documentos de 
± 4-ANC-GADMIPA-2024 y autorizado por la maxima autoridad

respaldo adjunto al Oficio

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa

01 01 120 120 530303 000 16 04 50 00 000 0000 0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Ef 80.00 627 58

Total => 80 00 627 58

o
X \  V .

' /
Lic. Patricia Chugcho 

Registrado

17/12/2024 12:20 Página 1/1



\
\



C A D  M U N IC IP A L  IN T E R C U L T U R A L  V P L  URI N A C IO N  A L
r

Arajuno, 11 de diciembre de 2024 
Oficio N° 14- ANC-GADMIPA 2024

«irruí i: 'TERCULTURAL
Y PI U P '-A C i )! <AL OF.L 

CAN' i ÜÎ4 ARAJUNO

fLCALD Íft
I /

F o c h i.:  _ i l U  2  Í 2 o l u  I M H t f .

J :  - J S í i LlS ü l

J d aFirma
Licenciado 
Darwin Tanguila
ALCLADE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNCIPAL DEL 
CANTON ARAJUNO

Presente. -

De mi consideración:

A través del presente hago llegar el informe de la comisión cumplida a la ciudad de Ambato- 
Patate, durante los días 07 y 08 de diciembre de 2024, según Memorando N° 062-DF- 
GADMIPA, de fecha 06 de diciembre de 2024.

Por lo expuesto solicito muy comedidamente autorizar a la dirección correspondiente para la 
liquidación de los viáticos de acuerdo a ley, para lo cual adjunto informe y facturas 
correspondientes.

Particular que pongo en conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente.

Lcçja /Mery Tayupanda 
ANALISTA DE CONTABILIDAD

G  J o b ' l l /  ■

-  f c n è ' f a '*  J  c^ l ¡  ï i e v , i

—  ( a l  c u  f e  ,  1

12,

$

^ l 9 . T n j P | o a f f b

C c - O ^ R  C ^ i\y  £ r l

Ç )  L u c ia n o  T r in q u e ro  y L o re n z o  A v ile s  ijj® w w w .a ra ju n o .g o b .e e  m u n íc ¡p io .a r a ju n o @ g a d a ra ju n o .g o b .e c  ^  (03) 2 9 9 4  270

http://www.arajuno.gob.ee
mailto:pio.arajuno@gadarajuno.gob.ec
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Mir notorio
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•  • • •  > J> • R e te c ío o o s  
L a b o ra le s

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
M E M O R A N D O  N*- 062 -D F -G A D M IPA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
11/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - N O M BR ES  DE LA O EL SERVIDOR 

TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA
PUESTO QUE OCUPA: 

ANALISTA  DE C O NTAB IL IDAD

CIUDAD-PROVINCIA 
AMABATO-PATATE -  TUNGURAHUA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

M e ry  Tayupanda encargada de fondos y M aría  Orellana

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS SEGÚN MEMORANDO N° 062-DF- 
GADMIPA-2024 * I FESTIBAL DE MINIBASKET U9, 2024 -  EN LA CIUDAD DE AMBATO

-PATATE

OBJETIVO

Previa disposición según MEMORANDO N° 062-DF-GADMIPA-2024, me traslade a la ciudad de 
Ambato (Patate) como delegada de administrar fondos en el “FESTIBAL DE MINI BALONCESTO  

2024 -  RIOBAMBA CIUDAD DEPORTIVA”, durante los días 07 y 08 de diciembre del presente
año.

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES

Sábado 07 de diciembre de 2024.- siendo a las 05H00 am, nos movilizamos en el Bus de la 
Institución con el técnico y la delegación de la Escuela de básquet, desde el Cantón Arajuno hacia la 
ciudad de Ambato (Patate), llegando a las 08H30am, nos trasladamos al hotel para dejar las maletas y 
posterior trasladamos a un restaurant para desayunar, y luego nos dirigimos Coliseo de Patate" para 
jugar el primer partido de la Primera Fase

Siendo las 12H00, se disputa el partido entre la Escuela de Básquet de Arajuno Vs Piratas Ambato. 

Luego del partido nos trasladamos al Hotel para descansar del viaje.

Siendo las 14H30 se le dio el almuerzo a la delegación de U9

A las 16H30 nos trasladamos al Coliseo para participar en la actividad recreativas con todos los 
participantes del I FESTIBAL DE MINI BALONCESTO 2024.

A las 19H00 am, juega la Escuela de Arajuno Vs ACADEMIA IMPORTADORA

Luego de la culminación del partido nos trasladamos a merendar y posteriormente nos dirigimos al 
Hotel a pernoctar.



Sábado 08 de diciembre de 2024.- Siendo las 07H30 nos movilizamos al Coliseo de Patate 
para que los niños de la U9 jueguen el primer encuentro: 

A las 08H00. juega el partido la Escuela de Arajuno Vs Huracanes 

Siendo las 9H15 am, nos trasladamos a desayunar y posterior al Hotel para arreglar los equipajes. 

A las 11H00, se juega el partido de la U09 entre la Escuela de Arajuno Vs FENIX 

Luego de que culmine el partido nos movilizamos en el Bus de la Institución siendo las 13H00 hacia la 
ciudad de Puyo, en cual se dio el almuerzo a la delegación de Básquet y posterior retomamos hacia el 
Cantón Arajuno, llegando a las 17H00 pm.

DETALLE DE GASTOS

FECH
A RUC

DOCU
MENT
O

N°
DOCU
MENT
O

PROVEEDO
R DETALLE

SUB
TOTA

L

IVA
0%

IVA
12%

RET

IVA

RET.
REN

T

VALOR
TOTAL

7/12/202
4

17227516490
01

NOTA
DE
V EN TA

001-001-
0000696

MEJ1A
CAICEDO
SANTIAGO
ANDRES

SERVICIO  DE
ALIM EN TACIO
N

23.50 23.50

7/12/202
4

18032925470
01

NOTA
DI
V EN TA

001-001-
001096

N A R V A EZ  
CAICEDO  
VERONICA 
D EL PILAR

SERVICIO DE
ALIM EN TACIO
N

32,5 32.50

7/12/202
4

17155173870
01

NO TA
DE
VEN TA

001-001-
0000115

M URILLO  
IMBAQUINGO 
PAUL EDISON

HIDRACION
PARA
JUGADORES

25.00 25.00

7/12/202
4

18049180820
01

NO TA
DE
VEN TA

001-001-
00058

PARRA
GUATO
EDGAR
PATRICIO

SERVICIO DE
ALIM EN TACIO
N

36.00 36.00

7/12/202
4

18027986680
01

FACTUR
A

001-100-
000501

CORDOVA
M EDINA
ENRIQUE
M ISAEL

SERVICIO DE 
HOSPEDAJE 101,74 15.26 15.26 2.03 99.71

7/12/202
4

20241070000
1

FACTUR
A

001-013-
0005001

55

ESPIN TACO
GABRIEL
SHONEY

CO M BUSTIBL 
E PARA  EL 
BUS

36.13 5,42 41,55

8/12^202
4

18049180820
01

NOTA
DE
V EN TA

001-001-
00061

PARRA
GUATO
EDGAR
PATRICIO

SERVICIO  DE
ALIM EN TACIO
N

36.00 36.00

8/12/202
4

18011522060
01

NOTA
DE
V EN TA

001-001-
0000351

VARG AS
QUIGLA
M ARIA
DOLORES

SERVICIO  DE
ALIM EN TACIO
N

42.00 42.00

T O T A L
GASTO S 137,87 195,00 20,68 15,26 2,03 336,25

V A LO R  RECIBIDO 1692,00

TOTAL GASTOS 336,25

SALDO 1355,75

Conclusión

Se cumplió con actividades programadas en cual fueron participes los niños y niñas de la Escuela 
Municipal de Arajuno, que tuvieron una buena participación que demostraron sus habilidades en el 
Básquet ya que todos los encuentros fueron a favor de la Escuela de Arajuno.



SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa 07/12/2024 08/12/2024

HORA
hh:mm

05h00 am 17h00 p m

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
[Aéreo terrestri, 
marítimo, otros)

NOMBRDE
TRANSPORTE RUTA

SALIDA LLEGADA
FECHA

d d -m m m -u u
HORA

hh:mm
FECHA

dd-m m m -M M
HORA

htv.mm

TERRESTRE
BUSETA

INSTITUCIONAL Arajuno -  Patate 07/12/2024 05h00 Am 07/12/2024 08h30AM

TERRESTRE
BUSETA

INSTITUCIONAL Patate -  Arajuno 08/12/2024 13H00PM 08/12/2024 17h00 pm

Cabe aclarar que participaron 10 niños @s, mas dos profesoras, con un total de doce personas, pero por 
motivos de viaje que se encontraron indispuesto no consumían la alimentación.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRM A DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

MERY YOLANDA TAYUPANDA LIANGARI 
ANALISTA DE CONTABILIDAD

NOTA
El presente Informe deberá presentarse dentro del término de 4 dias del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR 

COMISIONADO

LCD. PEDRO NOTENO 
DIRECTOR FINANCIERO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD



“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" 
PARRA GUATO EDGAR PATRICIO

NOTA DE VENTA 001- 0011

RUC: 1804918082001

0 0 0 0 0 5 9
l i  M E C A  O E L  Á N IM O S )  

E Y  A R E P A S  P U E B L O  M A G IC O

Dir.: Av Ambato s/n y Abdón Calderón 
r.oi • non n^fl 94?«

Aut. SRi 1132532191 J
si DIA MES ANO

Patate - Tungurahua ¿1 ? 11

Sr (es) 

Dirección

ü O í
P i o

RUC/CI . ̂ o a a j 2 Z ü Z Telf
C A N T D E S C R I P C I O N P .U N IT . V .T O T A L  ]

A \  V Or\ e a V j  iULü sv

J
A C  I D  VtBarroel Montaguano Jorga Eduardo
RUC 180348564600t/Aul 13562 ' Ta« 2836 094 / Cal 0987 886 937 
Dm Av 22 da Jubo y Zopoeopanqui (unto al Cotagio Manano E

gTüü, I El̂ cttvo I I Otnerc BKlrtmtT

TOTAL $ 8 * 0 0
t r  51 al 100 

Facha de Aut 14 . Octubre - 2024 
Caduca 14 - Octubre - 2025 

ORIGINAL Acquirente 
COPIA  Enwor



NARVAEZ CAICEDO VERONICA DEL PILAR 

SOLO PAPAS
"Contribuyente Negocio Popular 

Régimen RIMPE'
D ir  Av A m b ito  S/n y Gonzale? Suarp? 

Celular: 0998841895

RUC 1 8 0 3 2 9 2 5 4 7 0 0 1
N O T A  D E  V E N T A

001 001 000

N °  0 0 1 0 9 7
AUT. S.R.I 11 31 3 3 8 6 7 5

MES ANO ;
í l  l e E 1

Gula d e  R em isión  : 

R U t /  Cl

Cliente : ...

in  : .....- ........ ...... Telf;

CANT. DESCRIPCIÓN V. UNIT. V. TOTAL

/ / / 7 ¿ * j 7 r ) (  C üA ) t o  c o

1

l
\
\
1
1

FORMA DE PAGO
e l e c t r o n ic o D  c r e d it o Q
EFECTIVO □  OTROS □

.................. ...... 1..........

Dir M«nurU  C M  » y  C o tón / C«Mul<»<-OIMJ71?11 
<!«•■ 1001 «I I lOOFecfw  de AUT. ÍW 'fn c io /ÍO ?* TOTAL /0  00

Confot mt* Entregue Cortfornu»

o r ig in a l A d q u ir ie n te  cop i»  : Em isor



"Contribuyente Negocio i opular - Régimen RIMPE" 
PARRA GUATO EDGAR PATRICIO

L A  H U ECA D E L A N IM B jp  

B Y  A  J¡E P A S  P U E B LO  M A G IC O

RUC: 1804918082001 

0000062

Dir.: Av Ambato s/n y Abdón Calderón 
Cel.: 098 038 2428 
Patate - Tungurahua

Aut SRi 1132532191
DU Mes A*»™ "

& ia

Sr (es):

Dirección: U-
RUC/CI: Y ¿  O Q Teff
CANT D E S C R I P C I O N PUNIT. V.TOTAL

A  ' V n r\é i\W u L< A 8 .  S c j

V J

RUC 1803485046001 / Aut 13562/Tel* 2836 094/Cal 0967 966 037 
De Av. 22 da Julio y Zopoaopanqm (unto al Colegio Mattano Banllaz

TOTAL $

B ic t r tn te a  | [ l i f t  CrXMIo

8 'S o
N* 51 al 100 

Facha de Aut 14 - Octubre - 2024 
Caduca 14 - Octubre - 2025 

ORIGINAL Adqui rente 
COPIA Emnor



R E S T A U R A N T E  
“ S A N T Y ”

Mejia Caicedo Santiago Andrés
D r Av. Marciai Sona s/n y Abdón Calderón 

Cel: 09 84107461 H PATATE
¡0000698

"CON TRIBU VENTE NEGOCIO POPULAR RÉGMEN RMPE * AUT SRI 1132377302 

NOMBRE: . !  l  . A  ' ^ C H A . . 3  /  % ! ̂

NOTA DE VENTA
R .U .C .1722751649001

R\JCJC\:-/¿$00.y.Í.2¿LuO £.............  TELF

................................DIRECCIÓN.
%  

■ D E S C R I P C I O N V  U N I T  V  T O T A L

( FO R M A  DE PA G O  ) TOTAL S
EFECTIVO

DINERO E lECTRÔNICO

TARJETA DE CRÉDITO DEBITO

OTROS

IMPRENTA ASER G R AF IC
Vidor An ione Anarjd t Gome: R JC  ’ 802806680001 

AUT  SRI «73g W  2871S08 
fE C H A  DE AUTORIZACION » A G O S T O S  

C A D U C A  SERIE D E l 60 ' AL '



PICANTERIA LAS GEMELAS
VARGAS QUIGLA MARIA DOLORES

VENT» DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS. INCLUSO PARA LLEVAR

Dirección: 4 DE ENERO Y AMAZONAS
* Puyo -Pastaza- Ecuador

LVhl» 8 ti 2. 1 ^  ! .•k-tt.ll

< líeme: f t X f A i

R U CVC .I.

1 )¡reec ionV

L4 2.2.M» 1 (, l( R iiiisMii

/S<^y\u
( anridnd DcacripcMa V. 1 niiario V. Total

A V I  ( n e r L b > c j ^ c ^ \ 3  •

vw * t r ' isT»*n/ )iw * i i  "IM^rv .• »•/. rwanc t moo. «noeeMi ■ hx• * jg¡ychm .- .»

DmcvIJccnmco
Trirailci mito l)rt>r«>

•£»• * . J J j .  O

t T'tlíUCi üütxrttk-

TOTAL

í ONIIHI M
\M.(x i<» ro m  vk

KKGIMKN HIMP1

< Iriguaol

I ifH* fcaujiv



R.U.C.: 1802798668001

FACTURA

No. 001-100-000000502 

NÚM ERO  DE AUTORIZACIÓN

0712202401180279866800120011000000005028504237812 

FECH A  Y HORA DE
AUTORIZACIÓN: 07/12/2024 21:36:44

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISIÓN: NORMAL

CLAVE DE A C C E SO

niiiniiiiniiiiiiiiiiMi
0712202401180279866800120011000000005028504237812

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 0 00
(Incluye IVA cuando corresponda)

NO TIENE LOGO

CO RD O VA  MEDINA ENRIQUE MISAEL

HOSTAL C A S A  DEL VALLE

Dirección Calle: JUAN MONTALVO Numero: S/N Intersección: AV.
Matriz: AMBATO

- Calle: JUAN MONTALVO Numero: S/N Intersección: AV.Dirección ^ a t o
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR  CONTABILIDAD NO



limn, ill <k dickmbir tk 2014

M i l l  MO UUMI p u n w

K t l l lM H  
IW K I»  

\ IAJI
m t u u t  

n * M  w t o m Mnitvnoti m u V1AT PASA« M » l i l i  »1

V MIIH \  
J l  M il It V 

H

V 1 I JN  
M V I IH t  U» 

O
II VI IKK \

TIVO
IIMIIIS
m u r i v u i r» u».

d e*
WMH< \1 M H u n  u

w i n  im  
n

IIO1 MIX 1 
X A  

II» V  DM k*
TOTAL % 
r \ t . \ k M M M \

MININA MANYA IVAN
M U É V K IA K A J IR

AJtA.1 fNi M jl II lev 
ARAJirN«)

23/12/21)24 2 4 .1 1 2 0 2 4

REALIZAR  EL CAM B IO  DE FIRM A 
D) USI \ R l i "  CLAV1 l M  l 
BANCO  CEN TRAL D EL ECUADOR 
CO M O  A LC A l OF S I  BROGANTE

110,00 130 .00 ‘>1.011 •»1,00 39 ,00 13(1.00 130. JO

i AN« * ttl A  1 < #■£/ IMANA

II5MIUI W •.

AÜAA*Nii

23/12/2024 2 4 -1 2 2 0 2 4

REALIZAR  EL CAMIIIO  DE 1 IRMA 
1)1 1 SI M H O Y C L A V I  BN E l 
BANCO  C EN TR AL  D EL ECUADOR 
CO M O  ALCA l DF SI BROOANTF.

8 0 .00 8 0 ,0 0 5 6 ,00 5 6 ,00 24.011 K0.0O 80,00

1AY1 TANDA 1 i AN< IAKÍ 
MFMY YINAHTM

ANA11MA 1» 
CUNY Allll IIJAIJ

AMA/I rN* »-VAKTti 

ABAXfNn

IVI2/2024 15/12/2024

ENCARDA DI FONDOS EN LA  
PARTICIPACION D EL 1 FESTIBA!. 
DE W INIBASKET UVO RGAN IZAD O  
POR LA  FEDERACION 
E l l  VTO RIANADE H . \ l o N t  1 s i  o

160 ,00 1 60 .00 112 .00 líW.AK 4H.00 16.00 173.6« 173.6»

Al VAHADO AiÜflNDA 
M il TON CiAHtmi u * i * t  ¡<*

AKAJI'NI mjt í’ IO» 
A lum  INI»

23/12/2'>24 24.122024

TRANSPORTAR AL SR ALCLADE A 
REALIZAR  E l CAM BIO  DE FIRMA 
EN EL BANCO  C EN TR AL  DEL 
ECUADOR

8 0 .00 HOIK) 5 6 .00 40.110 24.00 4,110 *>.011 5V,W 59.WI

TOTAL 4-M1.0* M . JIMKI f
44IIH

c o v i  aim ih g e n f .ra i
(T*\ muiiiln 

ANALISTA 0» C O M  ABII.IDAD



C A O  M U N I C IP A L  I N T E P C U L T U B A l V P L U  B IN  A C  ION  A L

Arajuno, 18 de diciembre de 2024 
Oficio N° 15- ANC-GADMIPA 2024

J • r>M » • T - f . - î j r ^ ip . A L  
;; v  p l u  '4 a c ju î- ;A w  *« a  

C .V . JN  a r a j u n o

' ■* A L C A L D ÍA
w ' r -  ^ ^ E D O C im p ,

|8 t u  ( fy2 M

' : ~ t e :  r ?
J Firma

Licenciado 
Darwin Tanguila
ALCLADE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNCIPAL DEL 
CANTON ARAJUNO

Presente. -

De mi consideración:

•*.*r* «.ntlu4«i «i . . . .  ■on ¿»«tos tu* v
k-iajccióm & hm;* c:er*.\ 

...........

A través del presente hago llegar el informe de la comisión cumplida a la ciudad de Santo 
Domingo, durante los días 13, 14 y 15 de diciembre de 2024, según Memorando N° 063-DF- 
GADMIPA, de fecha 12 de diciembre de 2024.
Por lo expuesto solicito muy comedidamente autorizar a la dirección correspondiente para la 
liquidación de los viáticos de acuerdo a ley, para lo cual adjunto informe y facturas
correspondientes.

Particular que pongo en conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente.

Lccfá. Mery Tayupanda 
ANALISTA DE CONTABILIDAD

C c p /c tb f/ ld tí <■ /  / ¡Y  €S a j*  f  ̂

-  /h n ú lfe ts , c c r i r c f / ' ,rc’í ’/ c
-  M r ,
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MEMORANDO Na- 063 -DF-GADMIPA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
18/12/2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - N O M BR ES  DE LA 0  EL SERVIDOR 

TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA
PUESTO QUE OCUPA: 

ANALISTA DE CONTABILIDAD

CIUDAD-PROVINCIA
SANTO DOMINGO -SANTO DOMINGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0  EL SERVIDOR 
DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

MeryTayupanda encargada de fondos y María Orellana

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS SEGÚN MEMORANDO N° 063-DF- 
GADMIPA-2024 “I FESTIBAL DE MINIBASKET U9 ORGANIZADO POR LA

FEDERACION ECUATORIANA DE BALONCESTO

OBJETIVO

Previa disposición según MEMORANDO N° 063-DF-GADMIPA-2024, me traslade a la ciudad de 
Santo Domingo como delegada de administrar fondos en el I FESTIBAL DE MINIBASKET U9 

ORGANIZADO POR LA FEDERACION ECUATORIANA DE BALONCESTO, durante los días
13, 14 y 15 de diciembre del presente año.

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES

Viernes 13 de diciembre de 2024.- siendo a las 10H00 am. nos movilizamos en el Bus de la 
Institución con el técnico y la delegación de la Escuela de básquet, desde el Cantón Arajuno hacia la
ciudad de Santo Domingo, llegando a las 21II00pm. y nos dirigimos a merendar y posterior nos 
trasladamos al hotel para descansar.

Sábado 14 de diciembre de 2024, nos trasladamos conjuntamente con la delegación y los técnicos 
para desayunar y posteriormente dirigimos al Coliseo de Unidad Educativa Antonio Neumane para 
continuar con la planificación del día.

Siendo las 08H50am, se disputa el partido entre la Escuela de Básquet de Arajuno Vs GAYMA, 
obteniendo buenos resultados.

A las 10H30am, se disputa el partido entre la Escuela de Básquet de Arajuno Vs ATL QUININDE 2, 
obteniendo la victoria.

A las 111I30am. nos trasladamos a almorzar cerca de la Unidad Educativa.

Siendo a las 12H30, se da inicio el evento de bienvenida por los organizadores realizando juegos 
recreativos con todos los niños.

A las 14H00pm, se da inicio el siguiente partido entre LICEUS Vs Escuela de Básquet de Arajuno, en 
el cual fue una buena participación, lamentablemente perdieron.



A las 15H00pm, se da inicio el siguiente partido entre LCD VENTANAS Vs Escuela de Básquet de 
Arajuno.

Luego de la culminación del partido se dio la entrega de medallas por parte de los organizadores y 
posterior nos trasladamos al Hotel para que los niños tengan un momento de recreación en las piscinas 
y luego a merendar y pernoctar.

Domingo 15 de diciembre de 2024.- Siendo las 07H30 nos movilizamos nos preparamos para retomar 
con todo nuestro equipaje, desayunamos retomamos, en la ciudad de Puyo almorzamos con toda la 
delegación y movilizamos hacia el Cantón Arajuno llegando a la 18H30pm, llegando sin ninguna 
novedad.

DETALLE DE GASTOS 

GASTOS REALIZADOS EN EL

I FESTIVAL DE MINI BASKET U9 MIXTO

ORGANIZADO POR LA FEDERACION ECUATORIANA DE BALONCESTO  
2024

II FASE SEDE SANTO  
DOMINGO

FECHA RUC DOCU
N°

DOCUM

PROVEED
OR DETALLE SUB

TOTAL
IVA
0%

IVA
12%

RET

IVA

RET

REN
T

VALO
R

TOTA
L

13/12/2024 1791818008001 FACTU RA 002-013-
000285786

ESTACION
DE
SERVICIO 
A LO A G  CIA 
TD A

ADQUISCIO 
N DE
COM BUSTIB
LE

41,74 6.26 48.00

13/12/2024 1719178152001 FACTU RA 002-002-
300825579

RIOFRIO
G AO N A
DIEGO
FERNANDO

SERVICIO  DE 
ALIMENTA1
ON

33.67 5,05 38.72

14/12/2024 1306703487001 NO TA DE 
VEN TA

001-001-
0035

BONE
RODRIGUEZ
IVAN
JACINTO

SERVICIO  DE
A LIM EN TA !
ON

33.00 33.00

13/12/2024 1600319188001 NO TA DE 
VEN TA

002-001-
00134

ZURITA
SANCHEZ
LUIS
ALBER TO

SERVICIO DE
ALIM EN TAI
ON

30.25 30,25

14/12/2024 909402323001 NOTA DE 
VEN TA

002-001-
3493

MARQUINEZ
INTR1AGO
RUBEN
DARIO

SERVICIO DE 
ALIM EN TAI
ON

39.00 39.00

14/12/2024 1720835261001 NO TA DE 
V EN TA

001-00-
00459

SHAGNIAY
BELTR AN
SARA
CECILIA

SERVICIO  DE
ALIM EN TAI
ON

42.00 42,00

14/12/2024 6014015768001 NO TA DE 
V EN TA

001-001-
0045

G U Z Ñ A Y
M IRAND A
DELFINA

HIDRATACI
ON 26.25 26,25



«4/12/2024 1704994605001 FACTU RA 003-001-
002655

NO GUERA 
TACURI 
M ER C Y  DEL 
C A R M EN

SERVICIO  DE 
HOSPEDAJE 
POR DOS 
DIAS

27 U 0 40.68 40.68 5.42 265.78

15/12/2024 1302803844001 FA C T U R A 001-002-
0002888

CU EN C A
H ERACLITO
EGBERTO

SERVICIO DE 
A L IM EN TA C  
ION

37,00 37,00

15/12/2024 1801152206001 NO TA DE 
VEN TA

001-001-
000355

VAR G AS
Q U IG LA
M AR IA
DOLORES

SERVICIO DE 
A LIM EN TA C  
ION

33.00 33.00

T O T A L
G ASTO S 383.61 203.5

0 51,99 40,68 5,42 593.00

TOTAL GASTOS 593,00

R E S U M E N  G E N E R A L

VALOR RECIBIDO 1692,00

GASTOS REALIZADOS I
FASE PATATE 336,25

GASTOS REALIZADOS II 
FASE SANTO DOMINGO 593,00

SALDO A REINTEGRAR 762,75

Conclusión

Se cumplió con actividades programadas en cual fueron participes los niños y niñas de la Escuela 
Municipal de Arajuno, que tuvieron una buena participación que demostraron sus habilidades en el 
Básquet. en la cual participaron 10 niños @s, más dos profesoras, con un total de doce personas, fue 
una actividad en la cual participaron todos los niños.

También anexos los documentos de sustento de los gastos realizados por el servicio de alimentación, 
hidratación. hospedaje y combustible.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios.

FECHA
dd-mmm-aaa 13/12/2024 15/12/2024

HORA
hh:mm

lOhOO am 18h30 pm

TRANSPORTE
TIPO DE 

TRANSPORTE
(Aéreo. t«rr*itre. 
manlimo, otro»)

NOMBRDE
RUTA

SA LIDA LLEGADA
TRANSPORTE FECHA HORA

hh:nwn
FECHA

dd-m m m -M M
HORA
hh:mm

TERRESTRE
BUSETA

INSTITUCIONAL Arajuno -  Santo Domingo 13/12/2024 lOhOO Am 13/12/2024 21h00pm

TERRESTRE
BUSETA

INSTITUCIONAL
Santo Domingo -  Arajuno 15/12/2024 13H00PM 15/12/2024 18h30 pm



NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA 0  EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del 
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 
demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 
número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de 
la Máxima Autoridad o su Delegado

MERY YOLAiÍd Á W u PANDA LLANGARI 
ANALISTA DE CONTABILIDAD

FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA 0  EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA 0  EL J^EJNMEDIATO DE LA 0  EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

LCD. PEDRO NOTENO 
DIRECTOR FINANCIERO

LCD. DAftfo lN  TANGUlLA 
A LC A ID E  DE G A D M IP A



F E D E R A C IO N  E C U A TO R IA N A  
DE B A S K E T B A LL

Oficio Nro.PRES-FEB-927-2024

Guayaquil, 09 de dic iem bre del 2024

Licenciado 
Darwin Tanguila
A lca lde
Cantón Arajuno 

De mi consideración:

El motivo del presente tiene com o finalidad invitarle al I FESTIVAL DE MINIBASKET U9 
MIXTO ORGANIZADO POR LA FEDERACIÓN ECUATORIANA DE BALONCESTO en su fase 
final que será el sábado 14 y dom ingo 15 de diciem bre del 2024, con sede en Santo 
Domingo.

Asimismo, solicitarle de la manera mas com ed ida  se le brinde las facilidades para el 
equ ipo partic ipante del Municipio de  Arajuno, pueda asistir a la fase final en la sede 
antes m encionada.

Los festivales de Minibasket son recursos educativos que buscan desarrollar los 
esquemas motores de base en el niño, fomenta el deporte y enseña los fundamentos 
del baloncesto.

Sería de gran ag rado  poder contar con  su partic ipación en este form idable evento.

Atentamente,

Ing. Mario Mora Arias
PRESIDENTE

bjsketba ll@ ieb.ec ® +593 95 894 2548 @ febecuador

mailto:bjsketball@ieb.ec


*cjunc

G ADMIRA 7
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

INTERCULTURAL Y PLURIN ACIO N  AL 
¡ 9  DEL C AN TÓ N  A R A JU N O

ADMINISTRACION 2025-7077

M EM O RANDO  N* 063-DF- GADMIPA-2024

PARA : Ledo. Mery Tayupanda-Analista de contabilidad
ASUNTO: En el Texto
FECHA : Diciembre 12 del 2024

Previo conocimiento de la máxima autoridad, sirva trasladar, 
a la Ciudad de Santo Domingo, a participar en el “ I 
FEST IVAL DE M IN IBASKET  U9 ORGANIZADO POR LA 
FEDERACIÓN  ECUATORIANA DE BALO N CESTO ”, de la
Escuela de formación de básquet Municipal, los días 13 al 
15 de diciembre del 2024, con la finalidad de administrar los 
fondos a rendir cuentas de ese evento.

Particular que solicito, para los fines pertinentes

<*

V* :V0V 
LcdoTTé’dro Noteno

DIRECTOR FINANCIERO GADMII>A ^

S3 to *7780093/ 0 lf r 8 0 0 9
Lu c ian o  T rm q S fo  y b J fe f l íp  Ayík 
Arajuno-Ecuador r I-



NO TIENE LOGO

RIOFRIO GAONA DIEGO FERNANDO

CHUZO  LO CO

Dirección AV. ABRAHAM CALAZACON S/N Y RIO ZAMORA 
Matriz:

Dirección
Sucursal:

AV ABRAHAM CALAZACON S/N Y RIO ZAMORA

OBLIGADO A LLEVAR  CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE RÉGIM EN RIMPE

NO

R.U.C.: 1719178152001
FACTURA

No. 002-002-300825580 

NÚM ERO  DE AUTORIZACIÓN

1312202401171917815200120020023008255803226447314

FECH A  Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE:

EMISIÓN:

CLAVE DE A C C E SO

14/12/2024 00:39:06

PRODUCCIÓN

NORMAL

Razón Social / Nombres y Apellidos:

Identificación 1600472243
Fecha 13/12/2024

Dirección: ARAJUNO

TAYUPANDA MERY

Placa / Matricula: Guia 000-000-000000000

Cod
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precio sin 

Subsidio Descuento Precio Total

1.00 1/2 LOMO A /M 2.8261 000 0.00 0.00 2 83

1.00 CHUZO TRADICIONAL 2.3913 0.00 0.00 000 239

51 1.00 COLA MEDIANA 0.6087 0.00 0.00 000 0.61

Información Adicional
EMAIL: y_oly31@ yahoo es

Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION D EL S IS TE M A  F IN AN C IER O 6.70

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL EXENTO DE IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

TOTAL DEVOLUCION IVA

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda)

5.83

0.00

0.00

000

5 83

0.00

0 00

0.87

000

0.00

0.00

6 70

0 00 

000



NO TIENE LOGO

CU EN CA  HERACLITO  EGBERTO  

C U EN CA  HERACLITO  EGBERTO

Dirección SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS / SANTO
Matriz: DOMINGO / CHIGUILPE / ECHANDIA S/N Y CAL

n . j. SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS / SANTO
Dirección DOMINGO / CHIGUILPE / ECHANDIA S/N Y CAL
Sucursal:

OBLIGADO A  LLEVAR  CONTABILIDAD NO

R.U.C.: 1302803844001
FACTURA

No. 001-002-000002887 

NÚM ERO  DE AUTORIZACIÓN

1512202401130280384400120010020000028871234567818

FECH A  Y H ORA DE 
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE:

EMISIÓN:

CLAVE  DE A C C ESO

15/12/2024 11:50:39

PRODUCCIÓN

NORMAL

Razón Social / Nombres y Apellidos: Mery Tayupanda

Identificación 1600472243
Fecha 15/12/2024 Placa / Matricula:

Dirección: Arajuno TELEFONO: 0979661795 EMAIL: y_oly31@yahoo.es
Guia

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precio sin 

Subsidio Descuento Precio Total

98 1.00 Alimentación 10.00 0.00 0.00 000 10.00

Información Adicional
Email

TIPO DE RÉGIMEN

y_o ly31@ yahoo es 

RÉGIMEN GENERAL

Form a de  pago V a lo r

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 
FINANCIERO

10.00

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL EXENTO DE IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO

ICE

TOTAL DEVOLUCION IVA

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda)

10.00

0.00

0 00

10.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

10.00

0.00

0.00

mailto:y_oly31@yahoo.es


Marquinez Intriago Rubén Darío N O T A  D E  V E N T A
RESTAURANT MAN ABITA COSTA NORTE »1 Se 002 - 001 -

RUC: 0909402323001  0 0 0 0 0 ^ 4 9 4
Matriz.Urto Santa Rosa Monseñor Schumacher v U U U U - J  J  H  

s/n y Pasaje 2 c*/: 0997369991 Autorización S M  1132342143 
SANTO DOMINGO - ECUADOR F#chi de Autorluclón: 29 I Julio I 2024

Cliente-

R.U.C. / C.I.: U0L.!LL̂.Ol
Dirección: a_

Tell.:.
FECHA DE EMISIÓN

Guia Rem

OIA M ES A N O  I

m m I IC

CANT. D E S C R I P C I O N V. UNIT. V. TOTAL

% ( ) 0

VÁLIDO PARA SU EMISIÓN HASTA 29 / JULIO / 202S 
'CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - RÉGIME RINPE*

VALOR TOTAL $

FORMAOS PAGO
ç±

s
Firma Autorizada

IFICTTVO
CONUTU2AOONDISISTIMA»INAMCKMO

omcnuNUTWXO« DÛ «STIMA lauwcino
Conforme Original Cliente /Cop«: Emí*or

11 Imprenta 
i / Telf.: 09»Direc: Ts¿chila y Machala/ Telf.: 099450335112765-356/10 Block / 003101-004100



^ ^ H A M B U R G U E S A S  r  PAPAS RUC: 1720835261001 
D'BAM BAM

S h a g ñ a y  B e l t r a n  S a r a  C e c i u a
NOTA DE VENTA

No. 001-001- 0 0 0 0 0 0 4 6 0y  P»drt G M a ya
SANTooomNoo EcuAoo* AutorUoción S.R.I. 1132213296

O I A  M E S  A Ñ O
FECHA 

OC
EMISION /«* i

Fecha de Autorizado* 14 oe Mayo / 2024

Sr.(s):.

Direc.:

'  o h j j  p . t  n á
•CONTRIWJ TENTE NEGOCIO FOPUUR • REGIMEN RIHPE"

TClA  CAn

R.U.C./C.I.:_

___Telf:.
GUIA OE 
REMISION

[CANT. D E T A L L E V. UNIT. v. t o t a l )

.  f l  s *

Efectivo ùtmoamM
vow 'wart k a m ' im

f i

TOTALS ¡ ¡ J O

Original Adquirente Copta. Emaor
rRIVAOENEIRACOELLO LUIS ADRIAN "JEm / / 'R U C  172M61847001 A UT 13471^
V Coo» 17 «  bou—t C*ui VctKTt Roomwr! H* 2H T>H 0982906689 / N° 0301 Ol 0500 J

Fecho de Caducidad 14/MAYO/  2025



PICANTERIA LAS GEMELAS
VARGAS QUIGLA MARIA DOLORES

VENTA OE COMIOAS Y BEBIDAS EN «CANTINAS. INCLUSO PARA LLf VAR

Dirección: 4 DE ENERO Y AMAZONAS
• Puyo -Pastaza- Ecuador

Fecha: ¿ s i  1 2  ) 2 o Z n Telefono:.

Íicnlc:_

RUC CM . 
Dirección

Oub ikr Rcnusion

( a n t id a d Dncriptión

À V r A e r ^

\ .  I n i ta r in V. lo  ta l

<

! Ia Üüí >
Diicn Ikcàncû
Untt&l/fJfle Urfri*
OfcVh

101  \ l . # „ S o

Rctibi i i'tilirmc

C O V I I H I U N I K  
N fcG O C IO  rO P D L A R  

R E G IM K  N KIM PI-

O ngaai \ikfn-»oi'c 

( i|n  hnuMí1



OR
IG

IN
AL

 
AD

QU
IR

IE
NT

E 
/ C

OP
IA

 
EU

IS
O

R
_  D IR j MOUS. PCDRO SCHUHACHIB  
( ° )  i/H Y VENEZUELA
^ SANTO DOM INGO  - ECUADOR

J  TILFj 099 0S2 0729

I I ÿz 1 £og

FORO10
AUC-* 130670343700}

BONK RODRIGUEZ IVAM JA C IN TO
C O N T R IB U Y E N T E  N E G O C I O  P O P U L A R  

R E G IM E N  R IM PE

NOTA DE VENTA
AUT B l  # 1132357605 N° 001-001-00 0 0 0 0 0 3 6

Cliente:.

FECHA DE AUTORIZACIÓN 07 • 08 - 2024

R e ^  V gjL>j-, (pcvnAoy____________
RUC:. J 6 0 0 U I  2 2 H 3

Dirección

.Telf:

D E S C R I P C I O N P.UNIT P.TOTAL



“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE" 
ZURITA SANCHEZ LUIS ALBERTO
CALIFORNIA AC/PC

Otro« servicio* de  a lojam ientos por corto tiempo en hosta les 
luven iles y refugios de montaña 

Matriz: Vía al Puyo s/n 
Estab.002: Av Amazonas sn y Tomas Halflants 

Cel.: 0991864714 
Barloa de Agua Santa -Tungurahua

N O T A  D E  V E N T A  0 0 2  - 0 0 1
L R U C  1 6 0 0 3 1 9 1 8 8 0 0 1  I

oc
Aut.

)0í
SRi

313
11323

15
189448

o**
1 3

Mm

u
Afto 

2 0  t i l

Sr (es): A C .V

Dirección À \O L '

Telf

Cant DESCRIPCION V .Unitario V .T o taM

/ ¿ A v > v \ e . A a c ; < A / Ó - * ~

J
A C  I D VManoa< Montaguano Jorge Eduardo
RUC ie0348SM«001/Aut 1JS62 l Teff 2S38 0M/C« 0967 M 6 #37
O» Av 22 da Julo y ZoposopMqut, )Mto a  Coleto Manano BsnMt *

TOTAL $

EE=

¡FORME

N° 101 al 200 
Fecha de Aut 26 Agosto 2024 

Cadu ca  26 - Agosto - 2025 
O R IG IN AL  Adquirente 

C O P IA  Em isor



RUC. 1791317025001 
Cuntr¡buyente Especial N” NAC-0476 
Gran Contribuyente NAC-GCF0I0C21-0000116
2 - f
MAIKI/: ÁÓRAHAH LINCOLN N26-27 Y SAN 
1ÜNACI0
PllX; 02-3982500-Quito
SUCURSAL: PANAMERICANA SUR KM. 24+360 
Tinao: At.OAG-PUENTE JAMBELI
FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAV1AL 
Cl.AVL DE ACCESO: 131220240117913170250012 
(1020390021405011956983715 
AIJ1. Sftl : 1312202401179131702500120Ü203
9002 1405011956983715
CARRIL:7N
FAClURA: 002-039 002140501 
13/ÜÍC/2U24 17:17:46 
Clase:T02B 
SERVICIO OE PEAJE 
ÍARJFA: $ 2.00 

IVA: $ 0,00 
rüTAL: $ 2,00 

01 AVE:
ÍU.ieNTE: CONSUMIDOR FINAL 
RUC/CI: 9999999999999 
forma <ia pago: OTROS CON UTILIZACION 

DEL SISTEMA FINANCIERO

RUC 1791317025001 
• »< wmyHitd Especial N” NAC-0476 
•i Contribuyente NAC-GCT0I0C21-00001 Ib

»! ‘ Atíi.'AHAM LINCOLN N26-2/ Y SAN
iiiNACíÜ
- i -  0 /  3982500-Quito 
ü -iH'mi. PANAMERICANA SUR KM. 241-360 
’ i •: ¡ AI.OAC- PUENTE JAMBELI
FAülJRA
¡ - t 'xW iH V M A  vi AL S.A. PANAVlAL 
i ,W; tu ACi;f 30: l s 122024011791317U250012 

- ii ¿i-'i i :9(¡021405011956983715 
Mi! > n  : 131220240117913170250012Ü02U3 
i»;n / 11. i5i H »956983715 
CAKRU :7M
t j Ra 002* u39 UÙ2140501 
I', lì u.. 2» »24 17r 17 46
i. >, i^.T02e

H 'n;iO DE PEAJE 
TWJfA. $ 2,00 

IVA: $ O,CO 
h ’»Al $ 2,00

• , ;
. ¡ ; Nir : L üN t'JMiüüK H INAI 
•¡; 9999999999999

• ir n  'te payo: OTRO$ CON UTILIz _H.*N 
üFL SISTEMA fiNV il’H

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL SANTO DOMINGO 

DE LOS TSACHILAS 
Telefonos de emergencia:

0960732!) 75 -023628420 
Sucursal : Km 12 Via Quito 

Matriz: Mons.Emilio Lorenzo Sthele y 
Av. Esmeraldas 

CONTRIBJVENTE ESPECIAL 162 
RUC: 1768139620001 

Factura No.: 004-022-006477558 
C1iente: CONSUMIDOR FINAL 

RUC: 9999999999999 
DIR.:

Telefono:
021

13/12/2024 20:01:19 
Forma de Pago: EFECTIVO 
Categoria: PESADO 2 EJES 
TARIFA : $ 2.00
IVA 0.00* : $ 0.00
VALOR TOTAL : $ 2.00

CLAVE DE ACCESO: 
131220240117681396200012 

0040220064775580647755818

30BIERN0 AUTONOMO DESCENTKAL;ZADfj 
PROVINCIAL SANTO DOMIKiO 

DE LOS TSACHILAS 
TelnfoK 'S  de emergencia:

0960732’)73-023628420 
Sucursa l: Km 12 V ía  Quito 

Matriz: Mons.Emil1c Lcrenzi Mhele 
Av Esm eraldas 

C?NTR¡5jt£NTE ESPECIAL o2 
RUC: T 6 3 139620001 

F a rtu ra N o .:  004-022-006477553 
C lie r te :  CONSUMIDOR FINAL 

RUC: 9999999999999 
OIR.:

Telefono:
021

13/'2/2024 20:01:19 
Forro-s le Pago. FFECTIvO 
Cale-j . PF^AOO 2 EJES 

$ 2.00
IVA ).0t%;  : $ 0.00
VAL TOIAL : $ 2 . 0 0

:VvF Dfc Af .TSO-

0040̂ 2» W6A77SS* ■>&!< 'Sbi!8



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PR 

OVlNClA DE PICHINCHA 
ESTACION DE PEAJE AIÜAG 

HAÍRI2: PICJíItfHA/QUlTÜ/HANUlL LARRtA N13- 

tó Y ENTRE ANrE 
SUCUNKAI : A ) KM DF i A POBLACION DE AlOAG

DjfU; Ibj.ydnte Ldt;ec;ial Res. 201 
Rtfc: 1760003330001

\’ia;........... ..
Fecha y i», a. : 13 diciembre-2024 18:10:24
JuriUi.......... : 213122024J7372869
Eactufn U im*;n : 008)00006234630
RIJC/C1 ...... : 99̂ 9999999999
Nnwf)»*; CClHSUfiIDOR FINAL 
Numero f: i lene* .
Categoría___  : 2
V a l o r , ..............$2,00
IVA l}\ ....  ; £0.00
VALOR TOIAL., ; $2,00

CLAVE: i 312202-750003331 »001 ¿00810o00b234
6301236987419
Consulte su f¿.jtur* en: 
ht tps;//Ceclai adunes.sr). yob.ec/cüaproban 

tes-eleciiunl« os internet/oubl Ico/va 1 idezC
omprobantes.jsf

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PR 

OV NC1A 01 PICHINCHA 
LSTn.ION í*l PEAJE Al OAG 

HAIKi;: PÍCHI ; HA/Olli 10/KAMIt L LARRtA N13- 

V ENTRE AHTE 
W h f *  *  • A / «vH OF iA POBLACION Of AlOAÍi

i>«ii lU/tíiití. Laucóla I Res. 281 
R 17o0t)03330()Ü1

ta ; .
* tu 11*.- 
I l l l l .

I :! 1 u:
K(li V 
Ni
Nuí:« 
C a t f • 
Vdi 
IVA <

a 13 a i lambía /024 16:10:24
?] 312202-1I 7 T / . W  

iii*iíi> hjQIOOOiV n '- 10
........ ; W 9 ' > 1 ci j9 »; «
coNsiir ron? El NAL
I irtlil*

■ i . .  . : 2 
. . .  . $2 * »0 

$ 0 , U
VALOR ••'»'i .. . $2 i)'i

l LmVI :j¡ 202 .j 11 '•,0ouj33r 'I¿uu8l0000r,234

63012369874b
Consulte su f. luíd en;
litip; ;//* i Id ii.iones sii.^uíj ei./f-íjinproban

l.c¿ * Ihc /i i i »b Irifei^et. oubl iLo/va1ide¿C
umprobantes.j; f

a s a s
i s a - J - -

RUC. 1791317025001 
Contribuyente Especial N” NAC-U476 
Gran Contribuyente NAC-GCFOIOC21-0000116 

2-E
MATRIZ: ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN 

IGNACIO
PBX: 02-3982500-üuito
SUCURSAL: PANAMERICANA SUR KM. 89+660
Tramo: PUENTE JAMBELI-YAMBO
FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
Clave DE ACCESO:i3 122024011791317Ü250012
(>030330083786264900459310
AUT. SRI : 13122024011791317025001200303
30083786264900459310

CARRIL:4N
FACTURA: 003-033-008378626 
13/DÍC/2024 16:18:15 
Clase:T02B 
SERVICIO DE PEAJE 
TARIFA: $ 2,00

RUC. 1791317Ü25o01 
Contribuyente Especial N MAC-U476 
Gran Contribuyente NAC-UCFÚI0C21 -00001 it> 
2-E
MATRIZ: ABRAHAM LINCOLN N26 27 Y SAN 
IGNACIO
PBX: 02 3982500-üuito
SUCURSAL• PANAMERICANA SUR nM. 89+660
iramo: PUENi’E JAMBELI-YAMBÚ
FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
f  AVE DE ACCESO:131220240117913170250012
11030330083706264900459310
AUT SRI : 13122024011791317025001200303
J0083786264900459310
CARRIL:4N
FACTURA: 003-033-008378626 
13/0ic /2024 16:18:15 
C1ase:T02B 
SERVICIO DE PEAJE 
ÍAR1FA: $ 2,00 

IVA: $ 0.00 
ÍOTAL: $ 2,00 

CLAVE:
i LIENTE: CONSUMIDOR F1NAI 
KUC/Ci: 9999999999999 
íoiitta de pago: OIROS CON UTIl 1/Ai ION 

DEL SISlíMA FINANCIERO



RU,. 1791317025001 
Coiil 1 1 buyer it e Especial N’  NAC-0476 
Ciii.ti Contribuyente NAC-GCF0I0C21-0000116 
2-1
HAIRI/: ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN
IMIACIÛ
i'H U2-3982500-Quito 

. ijiiBWAL: PANAMERICANA SUR KM. 24+360 
i .a u :  ALOAG-PUENTE JAM8ELI 

I F Aí TURA
PAHAMrRICANA VIAL S.A. PANAVIAL
CLAVE DE ACCESO:151220240117913170250012
00?û660Û18965078980042811
AU I. SRI : 15122024011791317025001200206
60U18965078980042611
CARRIL:12N
FACTURA: 002 066-001896507 
15/Di c/20?4 12:06:02 
Clcise :702B 
SERVICIO DE PEAJE 
TARIFA: $ 2.00 

IVA: $ 0,00 
TOTAL : $ 2,00 

CLAVE:
CL1EN1E: CONSUMIDOR FINAL 
RUL7CI: 9999999999999 
Foi ma rie pago: OTROS CON UTILIZACION 

DEL SISTEMA FINANCIERO

fiU . 17913170250U1

'i buyeiite Especial N* NAC-0476 

•ni r ihiyer.te NAC-CCF0I0C21--0000116

'8&AMAM LINCOLN N26-27 Y SAN

d?500-Quito 

''«'AMERICANA SUR KM. 24+360 
AU CUENTE JAMbELl

i.CANA vIAL S.A. PANAVIAL 

üE ACCESO:151220240117913170250012 
itifiûû 18965078980042611 

mi h SRI : 15122i J24U117913170250012Û0206 
60* 118965078980042611 
CAI'RIl : 12N

TAI TURA: 002 066-001996507 
15/l)ic/?0?4 12:06:02 
C lu .e.T02B 
SI I-Vil 10 DE PEAJE 
TARIFA: $ 2.00 

IVA: $ 0,00 
TOTAL : $ 2,00 

CLAVE.
C l N I F : CONSUMIDOR FINAL 
RlJi /CI : 9999999999999 
Fui mió de pago: OIROS CON UTILIZACION 

DEL SISTEMA FINANCIERO

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

8̂Q960^^jf

Matriz: Mons.Ewilio Lorenzo Sthele v 
flv, Esmeraldas

Forma de.. 
Categoría:

« 2 /  
^ t c n v g  

¿ E :IES

TARIFA Ü ?.oo
IVv i

K3BLERN0 AUTONCMC LhSCENIRALIZAPI 
PROVINCIAL SANTO DOMNGO 

DE LOS TSAOUIAS 
Telefonos de emergencia: 

096Q73P575 0?36?842Ó 
Sucursal: Kb  iTYja ̂ ulto 

Matriz: Morís, Era i ! i o Lorenzo Sttele y  
Av. Esweraldas

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 162 
1/6813962ÓÓ01 

Factura No.: 004 Ó¿5 006460345
Cliente: CONSUMIDOR FINAL 

RUC: 9799999999999

it-Tefóno:
1 5 / i ; v ¿ 0 a  1 0 : 0 7 . 7 /

Eor«iô de Pago: EFECTIVO 
Categoría: PESADO ? E.ÍES

ló f i l t A  
M O.OOI 
VALOR TOTAL
CLAVE »  ACCESO: 

151220240117681396^12 
0040250064/;S345d646534'>18



GOBIERNO / JTONOMO DFSCFNTRALI7ADO DE LA PR 

OV1MCIA UF PICHINCHA 
STACION liti PFAJt ALOAG 

MAIftíZ: PJCHINCtiA/tíUI 10/MANUíl. IARRIA N13- 

4b Y FNÍRE ANÍF 
SUCIJkSAL:  ̂7 KM OI LA POBLACION DF ALOAG

Cont Ibuyenie Especial Res. 28)
RUC: 1 /fi0ü03330001

Via:.......... : 4
Fecha y He a..: 15-ilicíembre 2Ü24 11:50:34
Turno.........: 1Ib 12202462772903
Factura Ni- tero: 008400005482626
RUC/í.1........: 9999999999999
Nombre: CC ISUHJOOR FINAL 
Numero C)1 »rite:
Categoría. ...; 2
Valor.........: $2,00
IVA O X ........: $0,00
VALOR TOTA ...: $2,00
CLAVE: !bl2 >0240117bi»00333000I2006400005482

6261236987 H 2
Consulte s i  factura en:
http¿://de :larac1ones.sr1.üob.ec/comproban

tes-electr »nlcos-Internet/pub1 Ico/va 11de¿C 

omprobante >. jsf

GOBIiRNO i JTONOMO ürSCFNIRAtl/AOO OF IA PR 
OVIHl'lA Ut PICHINCHA 
SÍAChIN Oí ir AJI AiOAU 

MAIHIZ: P JtlíNsIlA/'iit-lÍO/HA.MOLl I ARRI A N j 

4S Y iwfRt AÑIL 
.liltJkSAt : A / í'M i/l iA POBLACION Or AllMü

Cu/ll itujViíMlr; I tlHíC Id i Ite: .
RUC: 1/ u m i l im i  I

........• 4

2b 1

a .

vía:.....
f eòlie y Hi
Turno. .......
factura ni ¡er »

lo 1111 : l tiiitii ü 2ú*4 i 1:50:34 
U t  1/20246/772903 
Oí )P-M0( H b  487626

RUC/t i........ 9999399999999
Nombre TC JSuMiíiOR i i NAL 
Numero 1.11 ¿rite 
Categoría. .. 2
Valor.......... 12.00
iva r*x.........§0,00
VAI OR TOTA . : $2.11 ¡

Cl AVE : !S 1 í  U  -». 11 /»vi-ju , < míiíj 1200b4u0005482 
n2t» 123698/11/
Coriblllttí S I frU fili 3 <;(: 
httpc://de I»iio Liíiíi». i ynl».c?«;/cuiii|)iolían

Les-t lK ti iriir*.̂  ¡i,i' ii.iit/publ ico/val itte¿C 

omprobarite >. j s f

RUC. 1791317025001 
Contribuyente Especial N‘ NAC-0476 
Gran Contribuyente NAC-GCF0I0C21-0000116 
2-E
MATRIZ: ABRAHAM LINCOLN N26-27 Y SAN 
IGNACIO
PBX: 02-3982500-Guito 
SUCURSAL: PANAMERICANA SUR KM. 89*660 
Tramo: PUENTE JAMBELI-YAMBO 
FACTURA
f ANAMERICANA VIAL S.A. PANAViAl
CLAVE DE ACCESO:15122024011/91317U250012
0030390061,7077796314415II
AUT. SRI : lS122024011/y1 ¿ t»U/bü01200303
9006670 7/79031441511
CARRIL‘8N
FACTURA: 003-039-006670777 
15/DÍC/2024 13:11:12 
Clase:T0?B
SERVICIO DE PEAJE 
t a o t c a . * o nn

RUC. 1791317025001
Lt.t, :• Liuyriiit, 1 ifrrt.’a! I» h»u.-ü4?6
<ii ü i «iti >l*u) m U- KAC GCFOIUt. nuOullL
*• .1.

MAIRlZ: ABRAHAM I INCULN N26-2? V SAN 
IGNACIO
PBX: Ü2-3982WÜ» Luito 
SUCURSAt : PANAMERICANA ;<J* KM >nj»66Ü 
Trame-: PUENTE JAMBEI YAMPu 
FACTUhA 
...AMERICAN'. VIAL S.A. t l  

CLAVE Ut - r.i??0' • »70250012
ÜU ÍU39ÍJIH 1/77.163144 

AUT. t»RI > j ,¿.W4C11 , i.-Dixil/uiijijj
ílti! iljb7»l//7‘Jt»Jl44 l r 11 
CARRIL:8N
I A. mJRA: WJ-ü39-00t>fi?U'i 
15/Dic/2íi24 13:11:12 
Cliisfc:T02B 
SERVICIO Oí PEAJE 
i ARIE A. % 2,U0 

IVA: $ 0,00 
TlJTAL: $ 2.00 

CLAVE:
Cl h N M  : CONSUMIDOR El NAL 
^JC/CI: H9C19S99999999
i rutó ile pago: OIROS m N  UTILi/ACION 

DEI Sii 11 MA f INANI URO



NO TIENE LOGO

NO GU ERA  TACURI M ER CY  DEL CARM EN

HOTEL EL M ARQ UÉS

Dirección SANTO DOMINGO 
Matriz.

Dirección
Sucursal-

SANTO DOMINGO

OBLIGADO A LLEVAR  CONTABILIDAD NO

R.U.C.: 1704994605001
FACTURA

No. 003-001-000002658 

NÚM ERO  DE AUTORIZACIÓN

1412202401170499460500120030010000026581234567816

FECH A  Y  HORA DE 
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE

EMISIÓN:

CLAVE  DE A CCESO

14/12/2024 17:49:36

PRODUCCIÓN

NORMAL

4122024011704994Í

Razón Social / Nombres y Apellidos-

Identificación 
Fecha 

Dirección:

1600472243
14/12/2024

ARAJUNO

TAYUPANDA LLANGARI MERY YOLANDA

Placa / Matrícula: Guia

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precio sin 

Subsidio Descuento Precio Total

S032 1.00 HOSPEDAJE 45.20 0.00 0.00 0 00 45.20

Información Adicional
REGIMEN 

EMAIL EMPRESA- 

TELÉFONO EMPRESA 

EMAIL CLIENTE 

TELÉFONO CLIENTE 

FORMA PAGO

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN GENERAL 

hmarques91 ¡ghotmallcom

0939839623 

y_oiy3l@yahoo es 

0992321694 

EFECTIVO

Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 51.98

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

SUBTOTAL EXENTO DE IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

TOTAL DEVOLUCION IVA

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO 
(Incluye IVA cuando corresponda)

45 20

0.00

0.00

0 00

45.20

0 00

0  00

6 78

000

0.00

0 00

51.98

0.00

000


